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مطالب ماهنامه بورس و بانک را
 در بانک اطلاعات نشریات کشور بخوانید
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ماهنامه تخصصي بورس و بانک

فهرست

در نشست مدیران سازمان برنامه  و بودجه صورت گرفت؛ 

 نامگذاری سال 98 
با عنوان »سال رونق تولید«

 رونمایي از برنامه »رونق تولید« 
و »اصلاح ساختار بودجه 98«

  

وزیر امور اقتصادي و دارایي:

تحقق شعار »رونق تولید« نیازمند 
روش های نوآورانه و هوشمند است

مسئول:  مدیر  امتیاز-  صاحب 
نعمت ا... شهبازی

 زیرنظر شورای سیاستگذاری 
دبیر تحریریه:
معصومه صالحی

تحریریه: 
طاهره گودرزی - اکرم شعبانی 

نگار رشیدی - انسیه شهبازی
وحید نمازی - وحید محمدخانی 

امور هنری:
مرتضی طهوری

ویراستار:
سهیلا پاکیشان

امور مالی:
حمید رضا درخشان

امور اداری : 
امیر رضایی نسب - محمد عسگری 

سعید موسوی 
سید محسن میرشفیعیان

نشانی :
 تهران ، میدان هفت تیر

 خیابان قائم مقام- کوچه سام - پلاک  5
تلفن:  88810365  - 86073662 

نمابر: 88841485
مجری چاپ:  ضیاء فاطمی

چاپ: خاتم نو

 سال رونق تولید
زمان اعتماد به بازار سرمایه و حذف فساد است

عضو شورایعالی بورس:

معاون طرح و برنامه وزارت صمت:

 اولویت نظام بانکی 
حمایت از رونق تولید است

 کمبود نقدینگی و فشار مالیاتی 
بیشترین اثر را بر تولید دارند

رئیس کل بانک مرکزي:

 بررسی 40 پیشنهاد برای 
گره گشایی از تولید

       در نشست رییس مجلس 
با اعضای اقتصادی کابینه دولت 

مطرح شد؛



 سال جدید، سال مهار تورم 
و متعادل کردن قیمت ارز است

 7 رویکرد راهبردی 
برای سال رونق تولید

در دستور کار وزارت صمت قرار گرفت؛

دکتر حسن روحاني:

 الزامات رونق تولید 
در سال 98 

 رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
تشریح کرد:

 فاینکس ۲۰۱9
اولین نشست ویژه اقتصادی سال 98

 مدیرعامل شرکت اطلاع رساني 
و خدمات بورس مطرح کرد:

بازار بورس با آتی سبد سهام 
منطقی تر می شود

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار:

بر اساس توافق بین بورس کالاي ایران و اتاق 
بازرگاني بصره ایجاد شد؛

اخبار بورس، بانک وبیمه را در سایت »بورس و بانک« بخوانید
به اطلاع مخاطبان محترم ماهنامه علمی، تحلیلی و خبری »بورس وبانک« و فعالان بازارهای مالی می رساند که سایت خبری بورس و بانک 
با هدف انتشار جدیدترین و به روزترین اخبار و رویدادهای بورس،بانک و بیمه های کشور راه اندازی شده و اخبار و گزارش های مربوط به 

این حوزه را به صورت روزانه منتشر و در اختیار عموم علاقه مندان قرار خواهد داد.
مدیران عامل محترم سازمان ها و شرکت ها و همچنین مدیران محترم روابط عمومی بانک ها، بیمه ها و بورس می توانند اخبار مهم مرتبط 
با واحد متبوع خود را برای درج در سایت خبری »بورس وبانک« ارسال کنند تا پس از بررسی های معمول نسبت به انتشار آن اقدام 

شود.
علاقمندان می توانند اخبار و گزارش های خود را به آدرس تلگرامی  boursebankmonthly@ ارسال و در صورت لزوم برای کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 86073662 تماس حاصل فرمایند.
آدرس سایت خبری بورس و بانک www.bourse-bank.com است.

 خوش بیني به راه اندازي 
بورس مشترك با عراق



4

98
ن  

دی
ور

فر
 -  

35
ره  

شما
  -

رم 
چها

ل 
سا

پیش شرط های رونق تولید

سرمقاله 

1- حضرت آیت اله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال 1398 هجری شمسی با تبریک عید نوروز و 
آرزوی سالی توام با شادی، سعادت، سلامت جسمی و توفیقات روزافزون مادی و معنوی برای ملت ایران؛ سال جدید را سال 
»رونق تولید« نامگذاری کردند. ایشان با تاکید بر اینکه اولویت و مساله فوری و جدی کشور مساله اقتصادی است؛ از »کاهش 
ارزش پول ملی«، »کاهش قدرت خرید مردم« و »کم کاری یا تعطیلی بعضی کارخانجات« به عنوان مشکل مهم اقتصادی کشور 
نام بردند و اظهار داشتند: بر اساس مطالعه و همچنین نظرات کارشناسان، کلید حل همه این مشکلات، »توسعه تولید ملی« 

است. ایشان تاکید نمودند: باید همه تلاش کنند تولید در کشور رونق پیدا کند. 
2- طی سال های گذشته نیز مقام رهبری، با عنایت به مسایل اصلی و اولویت های کشور، شعارهایی را برای هر سال انتخاب و 
ضمن تبیین دلایل آن، تلاش همگان را برای تحقق آن شعار مورد تاکید قرار می دادند. در زمینه نامگذاری ها و شعارهای اقتصادی 
سال های گذشته، به اعتقاد اکثر صاحبنظران و فعالان اقتصادی، متاسفانه کم تر مشاهده شده که اقدام عملی و چشمگیری برای 
تحقق آن صورت گرفته باشد. در اکثر موارد متاسفانه دستگاه ها و نهادهای مربوطه، شعار سال را به برنامه های سالانه خود الصاق 
نموده و همان برنامه ها و ماموریت های از پیش تعریف شده را با برچسب شعار سال، دنبال نموده اند. شاهد مدعا نیز اینکه اگر در 
زمینه تحقق شعارهای اقتصادی سال های گذشته اقدام عملی و جدی صورت گرفته بود، یقینا امروز مشکلات و مسایل اقتصادی 

کشور به مراتب کم تر و سهل تر بود. 
بنابراین، بسیاری از کارشناسان بر این باورند که در سال جدید با توجه به شرایط دشوار اقتصادی کشور، بیش و پیش از هر چیز، 
ابتدا باید میزان تحقق یا عدم تحقق شعارهای اقتصادی سال های گذشته و دلایل آن واکاوی و ریشه یابی شود. تنها در این صورت 
می توان امیدوار بود در سال جدید که شرایط اقتصادی در یکی از کم سابقه ترین دوران های بحرانی قرار دارد، در زمینه تحقق 

شعار بسیار مهم و کلیدی »رونق تولید« گام های اساسی برداشته شود. 
3- با عنایت به ابعاد گوناگون هدفگذاری »رونق تولید«؛ به طور قطع و یقین تحقق این شعار تنها از عهده یک دستگاه و وزارتخانه 
یا حتی دولت ساخته نیست بلکه این موضوع به کل دستگاه ها ی درون حاکمیت مرتبط است و برای تحقق آن می بایست همه 
ارکان سیاستگذاری، تصمیم گیری و اجرایی در هر سطحی، خود را ملزم به حمایت و پشتیبانی از بخش تولید بدانند. از این رو 
برای تحقق »رونق تولید«، قبل از هر چیز و به عنوان پیش شرط اولیه می بایست فرهنگ عمومی جامعه به طور اعم در راستای 
حمایت از تولید و سرمایه گذاری مولد و به طور اخص در مسیر حمایت از بخش خصوصی کار آفرین، اصلاح شود و همه ارکان 
نظام و تریبون ها به طور واقعی و جدی این موضوع را سرلوحه ماموریت های خود قرار دهند. به گونه ای که امر سرمایه گذاری و 
تولید و اشتغال زایی در جامعه به معنای واقعی کلمه یک »ارزش« به شمار آید و ترویج شود و سرمایه گذاران و تولیدکنندگان 
از جایگاه و منزلت به مراتب بهتری در جامعه برخوردار شوند و کلیه قوانین و مقررات نیز در این راستا بازنگری و اصلاح شود. 

از سوی دیگر باید هزینه های فعالیت در بخش های غیرمولد، افزایش یافته و سود آنها کاهش یابد و در مقابل برای کاهش 
هزینه های بخش تولید و افزایش سودآوری آن، به طور جدی قدم برداشته شود تا صاحبان سرمایه از سرازیر نمودن سرمایه های 
خود به بخش های غیرمولد، خودداری نموده و بخش تولید را در اولویت سرمایه گذاری قرار دهند. در غیر این صورت، تجربه 
سال های اخیر ثابت کرده که با خواهش و تمنا و یا صدور بخشنامه و دستور، نمی توان صاحبان سرمایه را به سرمایه گذاری و 

فعالیت در بخش تولید )که هر روز متاسفانه بر انبوه مصائب و مشکلات آن افزوده می شود( ترغیب کرد. 
4- یکی از گلوگاه های اصلی بخش تولید، از مرحله ایجاد و راه اندازی تا فعالیت و رونق، مسایل و مشکلات »مالی« می باشد. 
بررسی ها و مطالعات کارشناسی حاکی از آن است که دلیل اصلی تاخیر در راه اندازی اغلب پروژه های جدید و یا کم کاری و 
تعطیل شدن بسیاری از واحدهای تولیدی موجود، عدم امکان تامین منابع مالی مورد نیاز می باشد. از این رو، ارتباطات بخش 
تولید با بازارهای مالی )اعم از بازار پول، بازار سرمایه و بیمه( بسیار مهم و کلیدی است و میزان تعامل و همکاری این دو بخش 
با یکدیگر می تواند اثرات و پیامدهای مثبت بسیاری را برای اقتصاد ملی به ارمغان آورد. تجربه کشورهای صنعتی و پیشرفته 
ثابت کرده که بازارهای مالی با ابداع ابزارهای نوین و تجهیز منابع داخلی و خارجی به سمت تولید، توانسته اند در رشد و توسعه 
این بخش به طور جدی نقش آفرینی کنند. با عنایت به رشد کمی و کیفی بازارهای مالی در ایران طی دو دهه گذشته، اگرچه 
اقدامات نوآورانه و خوبی به طور موردی و انگشت شمار برای تجهیز و تامین منابع پروژه ها و سرمایه گذاری ها و بخش تولید صورت 
گرفته است، اما بدون تردید برای تحقق شعار »رونق تولید« در سطح ملی، بازارهای مالی می بایست بیش از پیش برای کمک 
به بخش تولید، اهتمام ورزند و با درک عمیق تر از اهمیت موضوع برای ایفای نقش قوی تر در خدمت به رشد و توسعه اقتصادی 
کشور، با بهره برداری از تجارب موفق بازارهای مالی دنیا و یا ابداع روش های نوین، در مسیر هدایت نقدینگی های جامعه به سمت 
تولید گام بردارند. در مقابل بخش تولید نیز می بایست با اقتصادی نمودن فعالیت های خود و ایجاد ساختار مالی بهینه و مطلوب، 
برای ایفای به موقع تعهدات خود در قبال بازارهای مالی اقدام نماید تا بتواند به طور مداوم در مسیر رشد و توسعه از خدمات و 

بازارهای مالی بهره مند شود. 

 نعمت اله شهبازی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول
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 نقش بازار های مالی 
در رونق تولید

تحلیل مدیران و صاحبنظران از جایگاه بازار پول و سرمایه در تحقق شعار سال؛
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 نامگذاری سال 98 
با عنوان »سال رونق تولید«
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با تبریک عید نوروز و با آرزوی سالی توام با شادی، سعادت، سلامت جسمی و 
توفیقات روز افزون مادی و معنوی برای ملت ایران؛ سال جدید را سال »رونق 

تولید« نامگذاری کردند.
ایشان در ادامه مشکل اساسی کشور را همچنان مشکل اقتصادی دانستند و با 
اشاره به افزایش مشکلات معیشتی مردم طي ماه های اخیر گفتند: بخشی از 
این مشکلات مربوط به مدیریت های نارسا در زمینه مسائل اقتصادی است که 
حتما باید جبران شود. البته برنامه ها و تدابیری اندیشیده شده است که این 
تدابیر باید در طول سال جدید به ثمر بنشیند و مردم آثار آن را احساس کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید مجدد بر اینکه اولویت و مساله فوری و جدی 
کشور مساله اقتصاد است؛ از »کاهش ارزش پول ملی«، »قدرت خرید مردم« 
و »کم کاری و یا تعطیلي بعضی کارخانجات« به  عنوان مشکلات مهم اقتصادي 

کشور یاد و تاکید کردند: بر اساس مطالعه و همچنین نظرات کارشناسان کلید 
حل همه این مشکلات »توسعه تولید ملی« است.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به استقبال مردم از شعار سال 97  یعنی »حمایت 
از کالای ایرانی« و آثار مثبت آن افزودند: امسال مساله محوری و اصلی، مساله 
»تولید« است؛ چراکه اگر تولید جریان یابد، هم مشکلات معیشتی و اشتغال 
حل می شود، هم موجب استغنای کشور از بیگانگان و دشمنان خواهد شد و 
حتی می تواند مشکل ارزش پول ملی را نیز تا حدود زیادی برطرف کند؛ بنابراین 

من شعار امسال را »رونق تولید« قرار دادم.
حضرت آیت الله خامنه ای همگان را به تلاش برای رونق تولید در کشور 
فراخواندند و ابراز امیدواری کردند که با گسترش چشمگیر و محسوس این 

تلاش در طول سال؛ مشکل اقتصادی در مسیر حل شدن قرار گیرد.
متن این پیام در ذیل می آید:

بسم الله الرحمن الرحیم
یا مقلب القلوب و الابصار یا مدبر اللیل و النهار یا محول الحول و الاحوال حول حالنا الی احسن الحال.
خدا را شکرگزارم که مقدر فرمود امسال هم عید نوروز که با میلاد مسعود امیر مؤمنان و مولای متقیان 
همزمان شده است را به ملت عزیز ایران تبریک عرض کنم؛ عیدتان مبارک هم میهنان عزیز! امیدوارم 
همه شما با سعادت، با سلامت جسمی، با دل شاد و با توفیقات روز افزون مادی و معنوی انشاءالله 
این سال جدید را بگذرانید. تبریک ویژه عرض می کنم به خانواده معظم شهیدان و به جانبازان عزیز و 

خانواده های آنها و درود فراوان می فرستم به روح مطهر امام بزرگوار و ارواح مطهر شهیدان.
سال پرُماجرایی را گذراندیم. در سالی که گذشت؛ ملت ایران به  معنی واقعی خوش درخشید. دشمنان 
نقشه های زیادی برای کشور کشیده بودند، نقشه ها داشتند برای ملت ایران. صلابت ملت و بصیرت 
ملت و همت جوانان، نقشه های دشمنان را خنثی کرد. در مقابل تحریم های شدید و به  قول خودشان 
بی سابقه آمریکا و اروپا ملت ایران هم در عرصه سیاسی و هم در عرصه اقتصادی یک واکنش محکم و 

مقتدرانه ای از خود نشان داد.
در عرصه سیاسی مظهر این واکنش راهپیمایی عظیم 22 بهمن و موضع گیری های مردم در طول 
ماه های این سال بود. مظهر موضع گیری تقابل اقتصادی، ]عبارت است از[ افزایش ابتکارات علمی 
و فنی، افزایش چشمگیر شرکت های دانش بنیان، افزایش تولیدات زیربنایی و اساسی داخلی که از 
جمله همین چند روز قبل از این افتتاح فازهای متعدد گاز جنوب کشور و قبل از آن افتتاح پالایشگاه 
بزرگ بندرعباس و از این قبیل کارهایی که انجام گرفته، بود. بنابراین ملت در مقابل دشمنی و خباثت 
دشمنان توانست قدرت، هیبت و عظمت خود را نشان دهد و آبروی ملت ما و آبروی انقلاب ما و آبروی 

نظام جمهوری اسلامی ما بحمدالله افزایش پیدا کرد.
مشکل اساسی کشور، همچنان مشکل اقتصادی است؛ به  خصوص طي ماه های اخیر مشکلات معیشتی 
مردم زیاد شد. بخشی از اینها مربوط است به مدیریت های نارسا در زمینه مسائل اقتصادی که اینها 
حتما باید جبران شود. برنامه هایی وجود دارد، تدابیری اندیشیده شده که انشاءالله این تدابیر در طول 
ـ باید به  ثمر بنشیند و مردم آثار آن را  ـ سال 98 ـ سالجاری؛ سالی که از این لحظه شروع می شود ـ

احساس کنند.
آنچه من عرض می کنم، این است که مساله فوری کشور و مساله جدی کشور و اولویت کشور فعلا 
مساله »اقتصاد« است. در مساله اقتصاد مسائلی که داریم زیاد است: بحث کاهش ارزش پول ملی 
یک مساله مهم است. بحث قدرت خرید مردم همین جور، بحث مشکل کارخانجات و کم کاری و 
احیانا تعطیلي بعضی از کارخانجات از این قبیل است. اینها مشکلات است. آنچه من مطالعه و از نظر 

کارشناس ها استفاده کردم؛ کلید این همه، عبارت است از »توسعه تولید ملی«.
سال 97 را ما سال »حمایت از کالای ایرانی« اعلام کردیم. نمی توانم بگویم که این شعار به  طور کامل 
عملی شد، اما می توانم بگویم این شعار به  صورت وسیعی مورد توجه قرار گرفت و در بسیاری از موارد 
این شعار از سوی مردم مورد استقبال قرار گرفت و عمل شد و همین قطعا تاثیر خواهد داشت. امسال 

مساله »تولید« مطرح است. می خواهم مساله تولید را به  عنوان محور فعالیت قرار دهم. 
تولید اگر چنانچه به راه بیفتد، هم می تواند مشکلات معیشتی را حل کند، هم می تواند استغنای کشور 
از بیگانگان و دشمنان را تامین کند، هم می تواند مشکل اشتغال را برطرف کند، هم حتی می تواند 
مشکل ارزش پول ملی را تا حدود زیادی برطرف کند؛ لذاست که مساله تولید به  نظر من مساله محوری 
امسال است؛ لذا من شعار را امسال این قرار دادم: »رونق تولید«. باید همه تلاش کنند تولید در کشور 
رونق پیدا کند. از اول سال تا آخر سال انشاءالله این معنا به صورت چشمگیری در کشور محسوس باشد. 

اگر این ]طور[ شد، امیدواریم که مشکل اقتصادی کشور حل شود.
سلام و صلوات و درود قلبی خودم را به پیشگاه ولیعصر )ارواحنا فداه( عرض می کنم و دعای آن بزرگوار 
را برای شما ملت عزیز مسئلت می کنم و سعادت ملت ایران و همه ملت هایی که نوروز را گرامی می دارند 

را از خدای متعال مسئلت می کنم.
والسلام علیکم و رحمةالله و برکاته
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نشست دکتر علی لاریجاني رئیس مجلس شورای اسلامی با وزرای امور 
اقتصادی ودارایی، صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و راه وشهرسازی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس کل بانک مرکزی و روسای 
کمیسیون های تخصصی مجلس در خصوص بررسی راه حل های بهینه برای رونق تولید برگزار شد.

دکتر لاریجانی پس از پایان این نشست در جمع خبرنگاران با اشاره به مباحث مطرح شده در این جلسه 
گفت: محور این نشست پیرامون رونق تولید بود که مرکز پژوهش های مجلس نظرات خاصی در این باره 
مطرح کرده و فعالیت های تحقیقی در این خصوص انجام داده است. همچنین سازمان برنامه وبودجه نیز 
در این زمینه کار کرده و گزارشی در این نشست ارائه کرد. رئیس نهاد قانونگذاری با بیان اینکه وزرای جهاد 
کشاورزی، صمت، راه وشهرسازی و رئیس کل بانک مرکزی و همچنین روسای کمیسیون های مربوطه 
برای تحقق شعار سال 98 نظرات و پیشنهاداتی داشتند که در این نشست ارائه شد، افزود: حدود 40 
پیشنهاد در این نشست مطرح شد که در برخی موارد اختلاف نظراتی وجود داشت که باید رفع می شد. 
وی با اشاره به اینکه در این نشست در خصوص مشکل سرمایه در گردش کارخانه ها بحث و بررسی 
صورت گرفت، ادامه داد: نحوه گسترش فعالیت صادراتی در کشور به ویژه صادرات به کشورهای همسایه، 
گسترش فعالیت های توریستی، توسعه فعالیت های تکنولوژی های خرد و متوسط و گسترش فعالیت 

صنایع وابسته به کشاورزی در این نشست مورد بحث و بررسی قرار گرفت و ملزومات آن مطرح شد.
رونق تولید در حد شعار و تبلیغات نباشد

دکتر لاریجانی با تاکید بر اینکه مقرر شد مجموعه نظرات وزرا، کمیسیون ها و مرکز پژوهش ها تا پایان 
اردیبهشت ماه طی چند جلسه در کمیسیون های تخصصی مورد بررسی و جمع بندی قرار گیرد، تاکید 
کرد: همچنین مقرر شد وزارتخانه ها و کمیسیون های مرتبط به یک چارچوبی در هر بخش دست پیدا کنند 
که این اقدامات باید در سالجاری اجرایی شود. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه وزارتخانه ها 
در بسیاری از موارد اختیارات قانونی دارند، افزود: ضروری است تا وزارتخانه ها فعالیت های مرتبط با حوزه 

رونق تولید را محقق کنند تا این مهم تنها در حد شعار و بحث های تبلیغاتی نباشد.
تغییر یا حذف برخی قوانین ومقررات برای تسهیل فضای کسب وکار 

وی با بیان اینکه ممکن است برخی اقدامات برای تحقق شعار سال 98 به هماهنگی های اجرایی در 
سطح بالاتر نیاز داشته باشد، ادامه داد: بر همین اساس مسئولان مربوطه می توانند پیشنهادات خود را 
در شورایعالی هماهنگی قوای سه گانه ارائه دهند تا در این شورا تصمیمات لازم اتخاذ شود. همچنین 
ممکن است در بخش هایی به تغییر قانون نیاز باشد که باید تکلیف این حوزه ها نیز مشخص شود؛ بنابراین 
مقرر شد تا پایان اردیبهشت ماه روسای کمیسیون ها و وزرا جلساتی را برگزار کرده و برنامه های خود را 
مشخص کنند. بر همین اساس شفاف می شود که هر بخش تا پایان سال چه اقداماتی می تواند انجام دهد 

و نیازهای این بخش ها از طریق قانونی مرتفع می شود.
دکتر لاریجانی با اشاره به اینکه یکی از موارد مورد تاکید مقام معظم رهبری تسهیل فضای کسب وکار در 
شرایط کنونی است، اظهارکرد: ممکن است برخی مقررات برای تسهیل این فضا تغییر یافته و یا منسوخ 
شود که در این جلسه مقرر شد دولت قوانینی که باید تغییر یابد را اعلام کند و آئین نامه ها، بخشنامه ها 
و دستورالعمل هایی که مانع سرمایه گذاری سریع در کشور است؛ باید از طریق کمیته ای که در وزارت 
اقتصاد تشکیل شده تا پایان اردیبهشت ماه اعلام شود تا شفاف شود که چه اقداماتی در حوزه اجرایی 

صورت می گیرد؛ چراکه برخی مقررات ذیل قانون باید برای رونق تولید تغییر یابد.
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه مقرر شد کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل 44 
قانون اساسی گزارش ارزیابی از اجرای قانون تسهیل فضای کسب وکار به مجلس ارائه دهد، تصریح کرد: 
مجلس جلسات دیگری برای بررسی راه حل های بهینه رونق تولید برگزار می کند تا اقدامات عملی در 
این زمینه صورت گیرد. وی با انتقاد از ایجاد فضای یاس و ناامیدی و برجسته کردن مشکلات برای عدم 

رغبت و حرکت افراد به سمت تولید افزود: گاهی اطلاع رسانی های اشتباهی در خصوص سرمایه گذاری 
در کشور مطرح می شود. در همین راستا تقاضای تمام مسئولان این بوده که رسانه ها و صداوسیما به 
موضوع فضای کسب وکار، تسهیل آن و معرفی کارآفرینان برتر و بسترهای لازم برای سرمایه گذاری توجه 
بیشتري  کنند. دکتر لاریجانی ادامه داد: رسانه های مکتوب وتصویری باید تلاش کنند تا فضای اقتصادی 

کشور تحرک بیشتری پیدا کند که فرهنگ سازی در این زمینه بسیار موثر است.
حذف سود مرکب به نفع تولید کشور و بانک هاست

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به رد مصوبه مجلس در خصوص بخشودگی جرایم دیرکرد یعنی 
سود مرکب تسهیلات بانکی در شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: باید راه حل 
دیگری برای این موضوع پیدا شود؛ چراکه می تواند حجم زیادی از سرمایه گذاری را در کشور فراهم کند.
دکتر لاریجانی ادامه داد: افرادی که تسهیلات زیر 4 میلیارد تومان اخذ کرده اند؛ 95 درصد افرادی را که 
جریمه دیرکرد تسهیلات بانکی پرداخت نکرده اند را شامل می شود و تنها 5 درصد بالای این رقم هستند؛ 
بنابراین باید راه دیگری برای حل این مشکل با کمک دولت پیدا کرد تا مشکل بخش هایی که سرمایه گذاری 
خرد انجام می دهند، رفع شود.رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان با تاکید بر اینکه پرونده حذف سود مرکب 
بسته نشده است، تصریح کرد: در تعطیلات نوروز با وزیر امور اقتصادی ودارایی و روسای بانک ها مذاکره 
کرده و در این نشست با رئیس کل بانک مرکزی این موضوع را مطرح کردم که حذف سود مرکب به نفع 
تولید کشور و بانک هاست؛ چراکه بانک ها معوقات فراوانی دارند که اگر پرداخت این معوقات تسهیل 
شود، سرمایه در گردش بانک ها افزایش یافته و باری که بر دوش تولیدکنندگان بوده کاهش می یابد. 
بنابراین مقرر شد تا ظرف چند روز آینده نظر تخصصی خود درباره حذف سود مرکب را ارائه دهند و اگر 
این نظر به اصلاحی نیاز داشته باشد؛ مجلس اصلاحات لازم را انجام داده و نظر دولت را مبنای عمل قرار 
می دهد تا بین مجلس و دولت توافق ایجاد شود. در غیر این صورت باید راه دیگری را در پیش گرفت که 
این راه نیز مشخص است، اما فعلا مجلس اجازه داده بانک  مرکزی گزارش کارشناسی خود را ارائه دهد.

سه قوه باید پای یک تئوری اقتصادی باشند
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تاکید مقام معظم رهبری بر رونق تولید و استفاده از کالای 
ایرانی در بستر یک تئوری باید انجام شود، گفت: بین خودمان در داخل باید این مساله را حل کنیم و 
رونق تولید باید در بستر تئوری اقتصادی توسعه یابد؛ اگرچه این اقدام زحمت بسیار زیادی دارد، اما نتیجه  

آن پایداری اقتصادی و مقاومت ایران در برابر فشارهای اقتصادی غرب است.
لاریجانی با بیان اینکه سالجاری سال خاصی برای کشور است و می توان زمینه های افزایش تولید را در 
کشور فراهم کرد، تاکید کرد: سه قوه باید پای یک تئوری باشند تا فضا برای سرمایه گذاری تولید فراهم 
شود. رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 90 درصد بودجه صرف امور جاری می شود، گفت: 
میزان سرمایه گذاری در بخش عمرانی، حجم بزرگ بودجه جاری و اوضاع بانکی از چالش های بزرگ 
اقتصادی است که باید متناسب با تئوری اقتصادی تغییر کند. طي چهار ماه آینده به  دنبال پیاده کردن 

نظر مقام معظم رهبری در راستای تعریف و اجرای تئوری اقتصادی هستیم.
دکتر لاریجانی با بیان اینکه ایجاد آرایش جدید اقتصادی به جراحی های اقتصادی نیاز دارد، اظهارکرد: 
ضوابط دیوانی گسترده در بسیاری از بخش ها مزاحم تولید است که برخی به قوانین و برخی به بخشنامه ها 
و دستورالعمل های اجرایی دولت بازمی گردد. در واقع فردي که به  دنبال سرمایه گذاری است، باید دو 
سال زمان برای دریافت مجوزها و عبور از نظام دیوان سالاری وقت صرف کند. وي در پایان از معاونت 
قوانین مجلس شورای اسلامی خواست تنقیح قوانین در بخش های تولید، صنعت، معدن، کشاورزی، 
مسکن و خدمات را انجام داده و قوانین مزاحم را شناسایی کرده و تغییر دهد. در همین خصوص کمیسیون 
ویژه  مجلس شورای اسلامی در قالب یک طرح باید بستر اجرایی شدن تئوری اقتصادی را در مجلس 

شورای اسلامی به  وجود آورد تا بتوان حداقل برای یک دوره تولید را افزایش داد.

در نشست رییس مجلس با اعضای اقتصادی کابینه دولت مطرح شد؛

بررسی 40 پیشنهاد برای گره گشایی از تولید
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دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری سال جدید را سال مهار تورم، 
متعادل کردن قیمت ارز و سال دوستی بیشتر با همه همسایگان 
برشمرد و گفت: دولت برنامه های جدید خود را به زودي اعلام 

خواهد کرد.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی با اشاره به تعیین سالجاری از 
سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال »رونق تولید«؛ تمامي دستگاه های 
اجرایی را مأمور کرد تا با بهره گیری از تجربیات موجود و شناسایی موانع 
و تنگناها به منظور رفع موانع، تسهیل فرآیندها و رونق تولید؛ برنامه های 
خود را به هیأت وزیران ارائه کنند تا در جلسات آینده مورد بررسی و 

تصمیم گیری قرار گیرد.
سال جدید، سال مهار تورم و متعادل کردن قیمت ارز است

دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری همچنین سال جدید را سال مهار 
تورم، متعادل کردن قیمت ارز و سال دوستی بیشتر با همه همسایگان 
برشمرد و گفت: دولت برنامه های جدید خود را به زودي اعلام خواهد کرد.

رئیس جمهوری در پیام نوروزی خود با بیان اینکه »اساس نابسامانی ها و 
مشکلات ما از سوی بدخواهان، از بیرون مرز ایران وارد سرزمین ما شده 
است«، افزود: امروز میدان نبردی است که آحاد مردم در این میدان باید 
حضور داشته باشند و غیبت حتی یک نفر هم می تواند خسارت بار باشد.

دکتر روحانی با بیان اینکه سال گذشته، سال پیروزی بر تروریسم، سال 
پیروزی ملت ایران در مجامع بین المللی و در دادگاه بین المللی و سال 
ایستادگی ملت ایران بود، گفت: در عین حال از لحاظ معیشت مردم با 
سختی های فراوانی مواجه بودند و همه تلاش دولت و کارگزاران نظام 

کاهش این سختی ها و مشکلات بوده است.
رئیس جمهوری تاکید کرد: اساس نابسامانی ها و مشکلات ما از سوی 
بدخواهان، از بیرون مرز ایران وارد سرزمین ما شده است. البته مشکلات 
ساختاری که مربوط به سالیان گذشته است؛ حتی سال های قبل از انقلاب 
نیز تاثیرگذار خواهد بود. در سختی ها برای معیشت مردم، ضعف مدیریت هم 
در مواردی می تواند به افزایش این مشکل کمک کند؛ اما اصل را از یاد نبریم.
دکتر روحانی افزود: همه ما باید احساس مسئولیت کنیم  و این مسئولیت را 
به گردن این یا آن نیندازیم. ما در شرایطی هستیم که باید بار مسئولیت را 

بین خود تقسیم کنیم. آنچه دشمن می خواهد اینکه در برابر این مشکلات 
ما رو در روی هم بایستیم، بین ما شکاف و تفرقه ایجاد کند و از آنچه عامل 

اصلی نابسامانی است؛ غافل شویم.
دکتر روحانی با تاکید بر اینکه مشکلات از بدخواهان و عهدشکنان و از تازه 
به قدرت رسیدگان در واشنگتن آغاز شد، اما پایانش در دست ما است، 
گفت: هر مقدار که اتحاد ما بیشتر شود و دشمن بفهمد در این تحریم 
ملت ما منسجم تر خواهد شد؛ زودتر به یأس و پشیمانی می رسد. هر مقدار 
که دشمنان ما ببینند که ما در شرایط تحریم تهدید را تبدیل به فرصت 
کردیم، اصلاحات ساختاری را انجام دادیم، وقتی دشمن ببیند که او از 
تحریم ضرر می کند و ما نفع می بریم؛ آن روز، روز پایان تحریم خواهد بود.
رئیس جمهوری با بیان اینکه خواهش و خواست ما در سال نو، تلاش 
مضاعف است، گفت: هدف ما این  است که کالاهای اساسی به مقدار کافی 
در اختیار مردم قرار بگیرد. حقوق بگیران ثابت، در رنج و فشار کمتری 
باشند. هدف ما این است که رانت و فساد در جامعه برچیده شود. هدف 
ما این است که مدیران ما نسبت به زیردستان خودشان نظارت و مراقبت 
بیشتری داشته باشند. هدف ما این است که قوه  مجریه، قوه  قضائیه و قوه 
 مقننه در کنار هم و در برابر آنهایی که می خواهند از فضای تحریم به نفع 
شخصی خودشان استفاده کنند و سود ببرند، بایستیم؛ آنها یک اقلیت 

ناچیزی هستند.
وي در ادامه افزود: در سال جدید مردم را از لحاظ خدمات دولتی، در رفاه 
بیشتری قرار خواهیم داد. امیدوارم مردم بتوانند به بسیاری از خدمات 
از جمله خدمات بهداشتی و درمانی، از طریق موبایل هوشمندی که در 
دست دارند؛ برسند. سال جدید؛ سال تولید، تلاش و اشتغال برای جوانان 
ما است که در این راه همه توان و کوشش خود را به  کار خواهیم برد. سال 
جدید؛ سال مهار تورم، متعادل کردن قیمت ارز و سال دوستی بیشتر با 

همه همسایگانمان است.
به گفته رئیس  جمهوری سال جدید؛ سال یاری همدیگر است و به جای 
اینکه مچ گیری کنیم؛ دست گیری کنیم. دست در دست هم دهیم و در 
برابر آنهایی که می خواهند ملت ما را بشکنند؛ عظمت و عزت ملت مان را 

بیش از پیش به رخ آنها بکشیم.

دکتر حسن روحاني:

سال جدید، سال مهار تورم و متعادل كردن قیمت ارز است
مأموریت رئیس جمهور به دستگاه های اجرایی برای ارائه برنامه های رونق تولید
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تعیین تکلیف 984 هزار میلیارد تومان پول
در این نشست کارشناسان این سازمان با اشاره به 
شعار »رونق تولید« از سوی مقام معظم رهبری 
در سال جدید؛ سازمان برنامه و بودجه کشور را 
مخاطب اصلی این ابلاغیه قلمداد کرده و با رونمایی 
از این دو برنامه قدم اول را در اصلاح ساختار نقشه 
مالی دولت برداشتند. همچنین مسئولان برنامه 
خود را در تعیین تکلیف 984هزار میلیارد تومان 

پول شامل مالیات و یارانه پنهان تشریح کردند. 
دکتر محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و 
بودجه با اشاره به رونمایی از برنامه رونق تولید، 
به بازبینی بودجه کشور با توجه به بیانات رهبری 
اشاره کرد. وي در ادامه صحبت های خود به 
تسهیلات پرداخت شده به سیل زده ها اشاره کرد و 
گفت: از ابتدای سال با نزولات جوی مواجه شدیم 
که هم برکت داشت و هم زحمت؛ اما با تمام قوا 
تلاش کردیم و امیدواریم با هماهنگی خلأهایی که 

وجود دارد را تکمیل کنیم.
دکتر نوبخت افزود: در همین راستا ضمن اینکه 
سازمان برنامه و بودجه بلافاصله به استان های 
درگیر تنخواهی را به رقم 56 میلیارد تومان 
پرداخت؛ 100 میلیارد تومان هم به ستاد بحران 
پرداخت کرد که در صورت نیاز باز هم پرداخت 
صورت خواهد گرفت و اکنون نیز پرداخت 50 
درصد از 442 میلیارد تومان نیز برای جبران 

خسارات کشاورزی را در دستور کار خود داریم.

وي در ادامه افزود: بنیاد مسکن نیز موظف شد به 
استان های سیل زده مراجعه کند و هر استانی که 
شرایط بازپرداخت را داشت، تسهیلات را آغاز کند. 
وي در تشریح صحبت های خود افزود: کمک بلاعوض 
می دهیم و ما به التفاوت تسهیلات را هم تضمین 
می کنیم. البته با توجه به اینکه برخی استان ها هنوز 
درگیر سیلاب هستند؛ نیاز به تقنین مجدد است 
و طبق قانون می توانیم از سرجمع اعتبارات بودجه 

برای جبران حوادث غیرمترقبه استفاده کنیم.
دکتر نوبخت با تاکید بر اینکه هیچ نگرانی برای 
مردم آسیب دیده از سیل نباید وجود داشته باشد، 
افزود: در جلسه ای که اواسط فروردین ماه با مقام 
معظم رهبری داشتیم؛ تاکید شد هر جا نیاز باشد، 

ایشان حمایت خواهند کرد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در زمینه 
اصلاح ساختار بودجه کشور هم اظهارکرد: یکی از 
حوزه های بسیار مهم در این زمینه تعیین تکلیف 
یارانه های پنهان است. براساس برآوردهای انجام 
شده در حدود 934 هزار میلیارد تومان یارانه پنهان 
داریم؛ علاوه  بر این در حدود 50 هزار میلیارد تومان 
حجم معافیت های مالیاتی است که باید این دو 

حوزه مهم تعیین تکلیف شود.
خط قرمز؛ استقراض از بانک مرکزی

 سیدحمید پورمحمدی معاون امور اقتصادی و 
هماهنگی برنامه و بودجه سازمان برنامه و بودجه 
نیز در این مراسم گفت: سال  97 سالی بود که 

فضای اقتصادی پرتلاطم شد و آسیب های تاریخی 
با تحریم های ظالمانه دوباره چهره خود را نشان داد 
و عملا به سمت جنگ تمام عیار اقتصادی پیش 
برد. نقاط ضعف و عوامل بیرونی شناسایی شده و در 
ادامه طرحی برای پوشش نقاط آسیب طراحی شد.

پورمحمدی با اشاره به 5 رکن مدیریت منابع و 
مصارف بودجه، تامین حداقل معیشت، حمایت از 
اشتغال و تولید، مهار رشد نقدینگی و مدیریت بازار  
ارز  ادامه داد: موارد 4 و 5 توسط سازمان برنامه 
تنظیم و مسئولیت اجرای آن با بانک مرکزی است 
و همچنین سه مورد دیگر جزو کارها و وظایف 
سازمان برنامه و بودجه بوده که در جلسات سران 
قوا به عنوان مطالبات مقام معظم رهبری بر آن 
تاکید شد. پورمحمدی با بیان اینکه در سال 97 با 
چند مشکل در بودجه مواجه بودیم که از جمله آنها 
وضع تحریم ها در سال 97 است، گفت: این موضوع 
منجر به کاهش منابع درآمدی دولت شد که خود را 
در کاهش درآمدهای گمرک، مالیات، واگذاری ها 

و نفت نشان داد.
معاون سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: از سوی 
دیگر به علت تحریم ها هم نوسانات در بازار ارز 
داشتیم و به دلیل افزایش سطح عمومی قیمت ها؛ 

نرخ کالاها و خدمات بالا رفت.
وی ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه بین دو فشار 
کم شدن منابع و مطالبات دستگاه ها برای دریافت 
بیشتر اعتبارات بود؛ ضمن اینکه باید از معیشت 

در نشست مدیران سازمان برنامه  و بودجه صورت گرفت؛ 

 رونمایي از برنامه »رونق تولید« 
و »اصلاح ساختار بودجه 98«

 مسئولان سازمان برنامه و بودجه در نشست رونمایی 
از دو برنامه »رونق تولید« و »اصلاح ساختار بودجه 
98« بر تعیین تکلیف 934 هزار میلیارد تومان یارانه پنهان و 
50 هزار میلیارد تومان معافیت مالیاتی به  عنوان یکی از 
مهمترین زمینه های اصلاح ساختار بودجه تاکید کردند. بر این 

اساس قرار است جزئیات گزارش یارانه پنهان توسط سازمان 
برنامه و بودجه اعلام و استراتژی مناسبي درباره تعیین تکلیف 
این یارانه ها اتخاذ شود. گام دیگر مشخص شدن معافیت های 
مالیاتی است که می تواند باعث تجهیز بیشتر منابع بودجه در 

سالجاری شود.
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بسیاری از کارشناسان معتقد بودند که در این 
شرایط دولت برای پوشش هزینه های خود باید از 
بانک مرکزی و نظام بانکی استقراض می کرد؛ اما 
در سال 97 استقراض از نظام بانکی به عنوان خط 
قرمز تعیین شد؛ بنابراین ما حتی در شرایط سخت 

هم از پول پرقدرت هیچگونه استفاده ای نکردیم.
وی در مورد استفاده از منابع صندوق توسعه ملی 
افزود: طبق مصوبه سران قوا 12 درصد از سهم 32 
درصدی صندوق توسعه ملی برای امور ضروری 
و شرایط تحریم ذخیره شد که اگر امکان تحقق 
بودجه وجود نداشت استفاده شود؛ اما یک ریال هم 
از این موضوع استفاده نشد و برای سالجاری ذخیره 
شده است. به گفته پورمحمدی عدم استقراض از 
نظام بانکی و بانک مرکزی تامین ارز برای کالاهای 
اساسی، پوشش کامل اصل و فرع اوراق دولت و 
رشد اعتبارات عمرانی از جمله ویژگی های بودجه 
است. پرداخت های عمرانی در سال 97 بدون در 
نظر گرفتن منابع آب های مرزی 20 درصد رشد 
داشته و با در نظر گرفتن منابع آب های مرزی 
57 هزار میلیارد تومان به این بخش پرداخت 
شد. انقباض سنگین در سایر هزینه ها داشتیم تا 
کشور را در شرایط سخت اداره کنیم. پرداخت های 

ضروری را پرداخت کردیم.
 تامین 320 هزار میلیارد تومان 

برای رونق تولید
 افشین برمکی رئیس امور اقتصاد مقاومتی سازمان 
برنامه و بودجه هم در این نشست گفت: رهبری 
در سال 97 بیانیه گام دوم انقلاب را ابلاغ کردند 
که در آن بیانیه در مورد تولید تاکید داشتند و 
در نامگذاری سال 98 نیز در این خصوص تاکید 
کرده اند. سازمان برنامه و بودجه تمامي تاکیدات 
رهبری را در دو محور حمایت از تولید و اصلاح 

ساختار اقتصاد کشور قرار داده است.
برمکی به جزئیات برنامه رونق تولید پرداخت و 
گفت: 6 سازوکار صندوق توسعه ملی، تبصره 18 
بودجه، تهاتر بدهی های دولت با بخش خصوصی، 
بودجه عمرانی، تسهیلات بانکی و سرمایه گذاری 
شرکت های دولتی برای تجهیز منابع در راستای 
رونق تولید نیاز است. رئیس امور اقتصاد مقاومتی 
و شورای  اقتصاد سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: 
17هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی، 26 
هزار میلیارد تومان تسهیلات ریالی صندوق توسعه، 
44 هزار میلیارد تومان از تسهیلات بانکی و 67 هزار 
میلیارد تومان بودجه عمرانی و 10 هزار میلیارد 
تومان در زمینه دیگر منابع بودجه است. 157 هزار 
میلیارد تومان نیز برای سرمایه گذاری شرکت های 
دولتی است که در رونق تولید نقش خواهد داشت 
و 66 هزار میلیارد تومان آن به سرمایه گذاری 

شرکت های نفت و گاز اختصاص دارد.
برمکی عنوان کرد: در مجموع 320 هزار میلیارد 
تومان در اختیار سازمان برنامه و بودجه برای 

رونق تولید در سال 98 قرار می گیرد. وي یادآور 
شد: استفاده از مشارکت های خصوصی از دیگر 
رویکردهای سازمان در سالجاری است. برمکی 
افزود: سازمان برنامه و بودجه آنچه بخش خصوصی 
برای طرح های عمرانی نیاز داشته باشد؛ از جمله 
مشوق های بانکی، بیمه ای، معافیت های مالیاتی و 
مصونیت قضایی مدیران فعال در این طرح ها و ... را 

در اختیار آنها قرار می دهد.
تحقق 90 درصدی منابع و مصارف بودجه 97

 علی حیدر نوری رئیس امور هماهنگی و تلفیق 
بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور نیز به 
ضرورت  های اجرای برنامه اصلاحات ساختاری 
بودجه پرداخت و گفت: نقشه راه و برنامه کلی 
اصلاح ساختار بودجه عمومی و کاهش ناترازی 
بودجه با افق دو ساله تدوین و به تصویب شورایعالی 
هماهنگی اقتصادی رسانده و بودجه سال 98 در 

چارچوب این برنامه تنظیم می شود.
رئیس امور هماهنگی و تلفیق بودجه در مراسم 
رونمایی از برنامه اصلاح ساختار بودجه خلاصه ای 
از عملکرد مقدماتی بودجه سال گذشته را نیز ارائه 
کرد و گفت: عملکرد 12 ماهه بودجه سال 97 نشان 
می دهد، حدود 90 درصد منابع و مصارف عمومی 
بودجه معادل 349 هزار و 959 میلیارد تومان 
محقق شد. منابع دولت شامل سه جزء درآمدها، 
واگذاری دارایی های سرمایه ای و منابع حاصل از 

واگذاری دارایی  های سرمایه ای است.
براساس آمار اعلام شده از سوی مدیرکل تلفیق 
بودجه سازمان برنامه کشور از 216 هزار و 185 
میلیارد تومان درآمد پیش بینی شده در قانون 
183 هزار و 817 میلیارد تومان آن محقق شده 
است. علاوه بر این در قسمت واگذاری دارایی های 
سرمایه ای 1209 میلیارد تومان بیش از قانون 
مصوب  شده محقق شده است. به عبارت دیگر از 
107 هزار و 561 میلیارد تومان که در قانون سال 
گذشته مصوب شده بود 101 درصد آن که معادل 

108 هزار و 770 میلیارد تومان است محقق شده 
است. سومین جزء منابع دولت که شامل  منابع 
حاصل از واگذاری دارایی های مالی است، از 63 
هزار و 40 میلیارد تومان مصوب  شده 91 درصد 
آن یعنی معادل 57 هزار و 371 میلیارد تومان آن 

در سال گذشته محقق شده است.
نوری در تشریح وضعیت مصارف عمومی دولت در 
سال گذشته گفت: 94 درصد اعتبارات هزینه ای، 
76 درصد اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 
و 83 درصد اعتبارات تملک دارایی های مالی در 
سال 97 محقق شد. وي در ادامه افزود: اگر عملکرد 
33 هزار و 444 میلیارد تومانی اجرای بند و تبصره 
5 قانون بودجه 97 را لحاظ کنیم؛ مجموع منابع و 
مصارف عمومی بودجه در سال گذشته به 383 هزار 
و 403 میلیارد تومان رسیده است. یعنی 99 درصد 

از رقم مصوب  شده در قانون محقق شده است.
نوری گفت: در سال گذشته 85 درصد درآمدها 
شامل 89 درصد درآمدهای مالیاتی محقق شد که 
ناشی از تحقق 95 درصد درآمدهای ناشی از مالیات 
مستقیم و تحقق 64 درصدی درآمدهای گمرکی 
است. مدیرکل تلفیق بودجه سازمان برنامه تصریح 
کرد: همچنین 77 درصد سایر درآمدها محقق شد 
که شامل تحقق 66 درصدی درآمد ناشی از سود 

سهام و تحقق 83 درصدی سایر درآمدهاست. 
نوری افزود: 101 درصد درآمدهای ناشی از 
واگذاری دارایی های سرمایه ای محقق شد که 
بخش اعظم آن ناشی از تحقق 98 درصدی 
درآمدهای ناشی از فروش نفت، میعانات گازی و 
گاز معادل 101 هزار و 11 میلیارد تومان است. وي 
در پایان ادامه داد: 76 درصد اعتبارات تملک 
دارایی های سرمایه ای )بودجه عمرانی( در سال 
گذشته معادل 46 هزار و 948 میلیارد تومان محقق 
شد. اگر بند و تبصره 5 قانون بودجه 97 را هم لحاظ 
کنیم؛ این رقم به 50 هزار و 748 میلیارد تومان 

معادل 82 درصد بودجه عمرانی می رسد.

وضعیت منابع و مصارف عمومی در سال ۱397 )هزار میلیارد تومان(

منابع

درصد تحقق به مصوبعملکردمصوبعنوان
9599۰، 787349، 386منابع عمومی دولت

8۱785، ۱85۱83، ۲۱6درآمدها
77۰۱۰۱، 56۱۱۰8، ۱۰7واگذاری دارایی های سرمایه ای

37۱9۱، ۰4۰57، 63منابع حاصل از واگذاری دارایی های مالی

مصارف

9599۰، 787349، 386مصارف عمومی دولت
4۲394، 995۲77، ۲93اعتبارات هزینه ای

94876، ۰۰۲46، 6۲اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای
58883، 79۰۲5، 3۰اعتبارات تملک دارایی های مالی

منابع برنامه ریزی شده برای رونق تولید در سال 98 )هزار میلیارد تومان(
مقدارشرح

۱7برداشت از صندوق توسعه ملی
۲5/6تسهیلات ریالی صندوق توسعه ملی

44تسهیلات بانکی
66/8بودجه عمرانی سال ۱398

۱۰سایر اعتبارات حمایت از تولید از محل بودجه عمومی
۱57سرمایه گذاری شرکت های دولتی

3۲۰جمع
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وزیر امور اقتصادی ودارایی در گردهمایی 
سازمان های  روسای  و  معاونان  سراسری 
وابسته و مدیران کل ستادی و استانی 
برنامه ها  تبیین  منظور  به  اقتصاد  وزارت 
و ماموریت های پیش رو در سال 98 
تاکید کرد: موضوع رونق تولید در شرایط 
اقتصادی حاضر یک نیاز ضروری و 

اجتناب ناپذیر است.
دکتر فرهاد دژپسند در این گردهمایي 
گفت: وزارت اقتصاد باید برای ایفای نقشی 
ویژه، اساسی و موثر در رونق تولید از تمامی 
ظرفیت های خود در نظام بانکی، صنعت بیمه، 
خزانه داری، مناطق آزاد و بورس حداکثر 

بهره برداری را انجام دهد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اهمیت 
نامگذاری سال جدید به عنوان سال »رونق 
تولید« از سوی مقام معظم رهبری تاکید کرد: 
تحقق این شعار در شرایط فعلی نیاز به عزم، 
اراده، هم افزایی، همفکری و هماهنگی همه 

ارکان نظام دارد.
دکتر دژپسند در ادامه با اشاره به ویژگی ها 
و اقتضائات سال 98، یکی از وجوه سال 
پیش رو را تداوم وجود برخی تنگناها در ورود 
درآمدهای کشور از خارج در قالب صادرات 
نفت و یا محصولات غیرنفتی خواند و گفت: 
همه تلاش دشمن این است که نتوانیم کالاها 
و محصولات خود به ویژه نفت را صادر کنیم 
که خوشبختانه به این هدف به ویژه در بخش 

صادرات غیرنفتی نرسید.
وزیر اقتصاد یکی دیگر از اقتضائات سال جدید 
را محدودیت در ورود منابع در قالب مبالغ 
حاصل از صادرات، فاینانس و یا سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی خواند و گفت: وقتی بخشی 
از درآمدهای دولت به این ترتیب مورد تهدید 
قرار می گیرد؛ باید به دنبال افزایش درآمد از 
محل دیگر منابع مانند اوراق خزانه و افزایش 
درآمدهای مالیاتی بود. البته مشروط به اینکه 
به تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی با عملکرد 
شفاف فشاري وارد نشود که البته این مهم با 
گسترش پایه مالیاتی، جلوگیری از اجتناب و یا 

فرار مالیاتی تحقق مي یابد.
وی با یادآوری اینکه تمام تلاش ما این است 
که مراقبت کنیم بخش تولید به مشکل بر 
نخورد و قطعا به همین سبب جلو وارد آوردن 
فشار مضاعف مالیاتی به این بخش را خواهیم 
گرفت، تاکید کرد: به سازمان مالیات ماموریت 
داده ام با سرعت بخشی به فرآیند تکمیل 
بانک اطلاعاتی خود و اتصال شبکه ای به 
سایر دستگاه ها تور مالیاتی را گسترده کرده 
و با شناسایی شخصیت های حقیقی و حقوقی 
دارای فرار و یا اجتناب مالیاتی امکان افزایش 

درآمدهای پایدار را برای دولت فراهم سازد.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: من معتقدم اگر چرخ 
تولید بچرخد؛ قطعا چرخ اقتصاد نیز خواهد 
چرخید. مطمئن باشید رونق تولید می تواند 
موجب افزایش سودآوری تولیدکنندگان و 

حتی افزایش سرمایه گذاری های جدید و ایجاد 
اشتغال شود که این موضوع نیز خود می تواند 
زمینه افزایش درآمدهای مالیاتی بدون ایجاد 
فشار مضاعف به بنگاه های اقتصادی را موجب 

شود.
دکتر دژپسند با تاکید بر اینکه از محل جهش 
ارزی عوایدی نصیب دولت نخواهد شد، افزود: 
می توان با اخذ مالیات بر درآمدهای اتفاقی که 
برای برخی از بنگاه ها از اینگونه محل ها اتفاق 

می افتد؛ به دولت و کشور کمک کرد.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه در سال جدید 
فشارهای بیرونی مانند تحریم های ظالمانه، 
یکطرفه و نابخردانه همچنان وجود دارد و 
برخی از سکانداران آمریکا ادعای تداوم و 
تشدید آن را دارند، گفت: ما باید با دوراندیشی، 
تدبیر و سخت کوشی از این موانع سخت به 
گونه ای عبور کنیم که کمترین تاثیر منفی را 

در زندگی هموطنان داشته باشد.
وی در ادامه سخنان خود گفت: عملکرد دولت 
در سال گذشته به صورتی بود که مانع از تحقق 
برخی پیش بینی ها مبنی بر تورم 55 درصدی 

شد.
وزیر اقتصاد گفت: باید به دنبال این باشیم 
که با افزایش بهره وری منابع داخلی، کاهش 
درآمدهایمان از منابع بیرونی را جبران کنیم 
و در این زمینه به ویژه بانک ها دارای جایگاه 
ویژه ای بوده و باید با یک حرکت جهشی در 
تامین منابع مالی بخش تولید و رونق آن ایفاء 

وزیر امور اقتصادي و دارایي:

 تحقق شعار »رونق تولید« 
نیازمند بکارگیری روش های نوآورانه و هوشمند است
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دکتر دژپسند افزود: به اعتقاد من بانک ها به 
منظور رونق تولید باید به گونه ای در تامین 
مالی عمل کنند که پروژه های واحدهای 
تولیدی ناتمام بالای 75 درصد به ویژه 
واحدهایی که کالای واسطه ای تولید می کنند؛ 
تا پایان سال 98 تکمیل شده و به بهره برداری 

برسند.
وی یکی از راه های حصول به چنین هدفی را 
واگذاری اموال مازاد بانک ها و پیگیری جدی 

مطالبات معوق آنها عنوان کرد.
وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود 
ضمن تقدیر از عملکرد سازمان بورس واوراق 
بهادار به واسطه جهش قابل توجه شاخص های 
آن به رغم وجود تحریم ها و افزایش نرخ 
ارزهای خارجی اظهارداشت: در عین حال به 
اعتقاد من این کافی نیست و نهاد بازار سرمایه 
باید نقش خود را در تامین مالی بنگاه های 

تولیدی بیش از پیش ایفا کند.
وي یکي از عوامل تحقق شعار رونق تولید در 
سال 98 را جهش و عملکرد موفق بازار سرمایه 
خواند و تصریح کرد: سازمان بورس واوراق 
بهادار باید با طراحی یک برنامه جامع و 
عملیاتی، نقش پررنگ تری در تامین مالی 
بنگاه ها و واحدهای تولیدی ایفا کرده و سهم 
خود در تامین مالی بنگاه های اقتصادی را به 

بیش از 40 درصد برساند.
دکتر دژپسند در ادامه با اشاره به حوادث تلخ و 
خسارات ناشی از جاری شدن سیل در روزهای 
نخست فروردین ماه جاری و ابراز همدردی با 
خانواده های قربانیان و آسیب دیدگان از این 
حادثه؛ عملکرد بیمه های کشور را در جبران 
خسارت بیمه شدگان درخشان توصیف کرد و 
گفت: امیدواریم طرح صندوق بیمه حوادث 
به سرانجام رسیده و به کل جامعه تعمیم 
پیدا کند تا از این پس نگران تامین خسارت 

آسیب دیدگان سیل، زلزله و ... نباشیم.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه لایحه مربوط به 
صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی به 
منظور رفع برخی از ابهامات در دستور کار 
دولت قرار دارد؛ ابراز امیدواری کرد که در 
نیمه اول سالجاری شاهد به نتیجه رسیدن آن 

باشیم.
دکتر دژپسند اقتصاد کشور را در معرض 
انواع رخدادهای احتمالی طبیعی و نیز عوامل 
برون داد همچون تحریم ها خواند و گفت: 
طرح های جدید بیمه ای باید طوری طراحی 
شوند که یک فعال اقتصادی نگران در خطر 
قرار گرفتن سرمایه خود در صورت وقوع 
بلایای طبیعی و یا سیاسی همچون تحریم ها 
نباشد و پوشش بیمه از سطح »افراد« و 
»خانوار« به »اقتصاد« کشیده شده و به کل 

اقتصاد گسترش پیدا کند.
دکتر دژپسند در ادامه سخنان خود یکی دیگر 
از سرمایه های با ارزشی که وزارت اقتصاد 
متولی آن است را امکان استفاده اهرمی از 
دارایی های دولت عنوان و تاکید کرد: با اعمال 
برنامه های منسجم باید بتوانیم از 10 تا 15 
درصد از دارایی های دولت در مسیر رشد با 

قابلیت اهرمی بهره مند شویم.
وی در خصوص نحوه فعال کردن دارایی های 
دولت تصریح کرد: علاوه بر روش های موجود 

باید از تجربه سایر کشورها نیز استفاده کنیم.
وزیر اقتصاد با اشاره به نقش موثر مدیران 
استانی در به کارگیری دارایی های دولت تاکید 
کرد: یکی از شاخص های ارزیابی مدیران در 
سالجاری باید میزان موفقیت مدیران استانی 
در شناسایی و مولدسازی دارایی های دولت 

باشد.

دکتر دژپسند همچنین با انتقاد از بیمه نبودن 
بخش بزرگی از دارایی های دولت در حوادث 
سیل اخیر اظهارداشت: من اخیرا پیشنهاد 
داده ام تمامی دستگاه های دولتی ساختمان و 
تاسیسات خود را در برابر حوادث طبیعی بیمه 
کنند؛ بنابراین امیدوارم در سال پیش رو این 

پیشنهاد به واقعیت بپیوندد .
وزیر اقتصاد در خصوص سرمایه گذاری خارجی 
نیز گفت: سرمایه گذاری خارجی یک ضرورت 
بزرگ است و حتی سرمایه های کوچک چند 
میلیون دلاری نیز به دلیل انتقال دانش و 
فناوری می تواند منشاء تحولات بزرگی در 

کشور باشد.
وی همچنین با اشاره به شرایط جغرافیایی 
کشورمان و استفاده از ظرفیت بازارهای 

کشورهای همسایه خاطرنشان کرد: بازار 
کشورهایی چون عراق و افغانستان و دیگر 
همسایگان ما می تواند تا سه برابر جمعیت 
کشورمان فرصت فروش محصولات و 

تولیداتمان را برای ما فراهم سازد.
با افزایش بهره برداری از ظرفیت های 

موجود می توان تحریم ها را مدیریت کرد
وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین بر 
ضرورت استفاده از همه ظرفیت های داخلی 

برای مقابله با تحریم های ظالمانه تاکید کرد.
دکتر دژپسند با بیان اینکه موضوعات مورد 
مطالعه علوم اجتماعي صرفا انتزاعي نیستند، 
اظهارداشت: اقتصاد نیز در زمره علوم اجتماعی 
است؛ بنابراین تأثیر و تأثر سایر حوزه  ها را به 
 طور کامل باید در این حوزه مورد تاکید قرار داد.
 وی افزود: این »باید« از دو جهت واجد 
اهمیت فراوان است؛ نخست اینکه امسال 
»رونق تولید« به عنوان شعار محوری سال 
تعیین شده و دیگر اینکه شرایط اشتغال، 
تولید و ظرفیت های خالی اقتصاد کشور ایجاب 
می کند تا براي رسیدن به شرایط مطلوب در 
جامعه؛ از تمامی قابلیت ها و توانمندی ها به 

بهترین وجه ممکن استفاده شود.
دکتر دژپسند ادامه داد: امروز کشور در شرایط 
سخت اقتصادی قرار دارد و دشمن از تمامی 
عوامل و روزنه ها بر اقتصاد کشور فشار وارد 

مي کند.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: برای مقابله با فشارها، 
تهدید ها و تحریم های دشمنان باید از تمامی 
امکانات و ظرفیت های داخلی در راستاي 

افزایش تولید و رشد اقتصادی بهره جست.
دکتر دژپسند گفت: یکی از نقاط ضعف اقتصاد 
ایران کم بودن نرخ بهره برداری از ظرفیت 

تولید در کشور است.
وی ادامه داد: اگر نرخ بهره برداری از ظرفیت 
تولید از 50 به 75 درصد افزایش یابد؛ بدون 
شک جهشی در رشد تولید و رونق اقتصادی 
کشور ایجاد مي شود که برای تحقق این مهم 
باید مجموعه ای از عوامل و زمینه ها را در 

کشور فراهم کرد.
وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه بهبود فضای 
کسب وکار یکي از مسئولیت های این وزارتخانه 
است، افزود: باید گام های بلندی براي رسیدن 
به شرایط مطلوب برداشته شود تا سرمایه گذار 
و فعال اقتصادی اعم از تولیدکننده و تاجر 
بتواند با طیب خاطر و به سهولت در محیطی 

ایمن فعالیت های خود را انجام دهد.
وي یادآورشد: امروز اصلاح و بهبود فضای 
کسب وکار در کشور به یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر تبدیل شده است و باید با 
قوت و قدرت هر چه تمام  تر در این مسیر 

حرکت کرد.

بانک ها به منظور رونق تولید 
باید به گونه ای در تامین مالی 

عمل کنند که پروژه های 
واحدهای تولیدی ناتمام بالای 
75 درصد به ویژه واحدهایی 

که کالای واسطه ای تولید 
می کنند؛ تا پایان سال 98 

 تکمیل شده و به 
بهره برداری برسند
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از  وزیر صنعت، معدن و تجارت 
بزرگ  خودروساز  دو  سهام  واگذاری 
کشور طی سال 98 توسط دولت خبر 

داد.
مهندس رضا رحمانی در جلسه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی و 
ستاد تسهیل استان کرمانشاه آمار تولید 
سال گذشته خودروسازان را 950 هزار 
دستگاه اعلام کرد و گفت: افزایش تولید 
ماه های پایانی سال گذشته در حالی منجر 
به رشد سه برابری نسبت به سال 96 شد 
که برای سالجاری هم تکرار و پیش بینی 
می شود در پایان سال بیش از یک میلیون 

و 200 هزار دستگاه خودرو عرضه شود.
وی ادامه داد: یکی از برنامه هایی که 
سالجاری اجرا خواهد شد؛ فروش تدریجی 
سهام دو شرکت ایران خودرو و سایپا 
از سوی دولت است. مهندس رحمانی 
چند روز قبل هم بر فروش اموال مازاد 
و شرکت های وابسته به این دو غول 

خودرویی تاکید کرده بود.
در همین راستا نامگذاری سالجاری به 
»سال رونق تولید« موجب شد تا وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در راستای تحقق 
این نامگذاري؛ 7 رویکرد راهبردی را در 

دستور کار خود قرار دهد.
»تمرکز بر رونق تولید«، »نگاه ویژه 
به معادن«، »توجه به صنایع های تک 

و دانش بنیان«، »توسعه همکاری های 
بین المللی با رویکرد دیپلماسی اقتصادی«، 
»توسعه صادرات« »رفع موانع تولید«، 
»توجه به مسئولیت های اجتماعی صنعت 
و برنامه ریزی ارتقاء جایگاه این وزارتخانه« 
به  عنوان پیشران توسعه اقتصادی و 
صنعتی کشور؛ برخی از محورهایی است 
که در سال جدید این وزارتخانه تحقق 
آنها را در دستور کار خود قرار داده است.

در بیانیه راهبردی وزیر صنعت،  معدن و 
تجارت آمده است: از آنجایی که وزارت 
صنعت، معدن و تجارت یکی از مهمترین 
پیشران های حرکت کشور به سمت رونق 
اقتصادی به شمار می رود؛ سعی شده است 
با اتخاذ مدیریت عالمانه مشارکت جو و 
برنامه  ریزی های همه جانبه ضمن تعامل با 
سایر بخش های صنعتی و تولیدی کشور و 
در  تاثیرگذاری  بخش خصوصی؛  همراهی 
روندهای اقتصادی و اجتماعی را افزایش 
داده و جایگاه اصلی خود را به عنوان 
لکوموتیو توسعه صنعتی و رشد اقتصادی 
کشور به  ویژه در شرایط خاص کنونی 

ارتقاء بخشیم.
به گفته مهندس رحمانی سال گذشته 
بر اثر برخی محدودیت های بین المللی 
بخش های مختلف کشور به  ویژه بخش 
با چالش هایی در عملیاتی کردن  تولید 
برنامه ها مواجه شده است؛ به همین دلیل 

باید اتفاق حاضر به فرصت افزایش تولید 
ملی تبدیل و از رهگذر آن برای دستیابی 
به استقلال اقتصادی در کشور اهتمام 
شود. اطمینان داریم در سایه تلاش و 
برنامه ریزی در راستاي فعال شدن و 
رونق صنایع و واحدهای تولیدی که به 
هر دلیلی دچار مشکلات شده اند؛ بیشتر 
از گذشته موفق خواهیم بود. معتقدیم 
با ورود همه تلاشگران در مسیر رشد و 
بهره گیری درست و بهره ورانه از ظرفیت ها 
و پتانسیل های کشور؛ تولید رونق یافته و 
به رشد قابل قبولی دست خواهیم یافت. 

بهره  مندی  رحمانی  مهندس  گفته  به 
از فناوری های جدید تولید با اتکاء به 
روابط  داخلی  و ظرفیت های  خلاقیت ها 
صنعت و دانشگاه و همچنین نقش 
غیرقابل انکاری که این اقدام در کاهش 
مصرف انرژی و رقابتی کردن هزینه 
تولید خواهد داشت؛ یکی از محوری  ترین 
رویکردهایی است که در وزارت صنعت، 
معدن و تجارت پیگیری می شود و ما هم 
با هدف ارتقاء کیفیت محصولات، پایین 
آوردن هزینه ها و ایجاد فضای رقابتی در 

تولیدات برنامه  ریزی و تلاش می کنیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت بر این نکته 
نیز تاکید کرد که شروع نهضت توسعه 
معادن و توجه ویژه به این ظرفیت 
عظیم کشور جزو برنامه های جدی وزارت 

در دستور کار وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفت؛

رویکرد راهبردی برای سال رونق تولید
واگذاري سهام ایران خودرو و سایپا در سال ۹۸ 7
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جدید در راستای رونق تولید به توسعه 
اکتشاف، افزایش تولید و خداحافظی با 

خام فروشی گام برمی داریم.
به اعتقاد مهندس رحمانی تحقق چنین 
اهدافی در سایه همکاری سایر نظامات 
تصمیم گیر و بخش های موثر با وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در کشور 
امکانپذیر خواهد بود. محدودیت های مالی 
و همچنین مشکلاتی که در بحث قوانین 
و مقررات ایجاد و توسعه کسب وکار کشور 
وجود دارد؛ بخشی از مسائل مبتلا به 
توسعه اقتصادی کشور است که امیدواریم 
نهادهای  با حمایت های دولت و همکاری 
بانکی، مالیاتی و بیمه ای بتوانیم تا حد 
امکان موانع موجود را کاهش داده، با 
به  به فضای کسب وکار  بهبود بخشیدن 
تحقق هرچه بیشتر برنامه های رونق تولید 

امیدوار باشیم.
به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت 
سرمایه ارزشمند انسانی کشور، ظرفیت 
خدادادی منابع  و معادن، همسایگی با 
15 کشور و دسترسی به آب های آزاد؛ 
از مزیت ها و شاخصه هایی است که 
موجب شده کشورمان بتواند از موهبت 
حرکت سریع و پرشتاب در راستای 
ارتقاء بخش صنعت، معدن و تجارت 
بهره مند شود که در سایه همکاری و 
همدلی با بخش های مختلف و توجه به 
آنچه  به تحقق  اجتماعی  مسئولیت های 
 اندیشیده ایم؛ به لطف خداوند منان 

امیدواریم.
تلاش وزارت صنعت، معدن و تجارت 

بر کاهش نوسان در بخشنامه ها
وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین با 
تاکید بر صادرات کالای با کیفیت ایرانی 
گفت: نتیجه صادرات کالای بی کیفیت؛ 
بسته شدن دریچه صادرات است و عرضه 
این کالاها در داخل نیز باعث افزایش 

قاچاق می شود.
وي با بیان اینکه هر یک میلیارد دلار 
صادرات حداقل 50 هزار شغل جدید 
برای صادرات  ایجاد می کند، گفت: کار 
را مقدس ببینیم. میلیاردها تومان برای 
تولید سرمایه گذاری شده است و تولید 
مازاد داریم؛ در این بین هر فرد در هر 
جایگاهی باید برای موفقیت در این امر 

تلاش کند.
مهندس رحماني با اشاره به درخواست 
صنعتگران برای تسهیل امور گفت: با 
توجه به ظرفیت هایی که در کرمانشاه 
وجود دارد، پذیرفتنی نیست که بیشترین 

نرخ بیکاری را داشته باشد. در این میان 
اگر مشکلی وجود دارد؛ همه در آن سهیم 

هستیم و باید برای رفع آن تلاش کنیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
در حمایت از تولید و صادرات محدودیتی 
منافع  اگر صادرکنندگان  افزود:  نداریم، 
شخصی را هم در نظر می گیرند، به 
کیفیت کالا توجه کنند؛ همانطور که در 
آسیای میانه تجربه موفقی در این رابطه 

داریم.
وي اضافه کرد: در حوزه صنایع بسته بندی 
نیاز به کار داریم و در پروژه های اقتصاد 

مقاومتی نیز در این رابطه مصوبه داریم.
مهندس رحمانی با بیان اینکه شرکت های 

بزرگ همچنان خودشان علاقه مند به 
صادرات هستند، گفت: این در حالی 
است که بازاریابی و برندسازی امري کاملا 
تخصصی است. همچنین نتیجه صادرات 
دریچه  شدن  بسته  بی کیفیت؛  کالای 
صادرات و عرضه این کالاها در داخل نیز 

باز کردن دریچه قاچاق است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر 
اینکه در حوزه بخشنامه سعی بر کاهش 
نوسان است، افزود: درباره انتقاداتی که 
تولیدکنندگان درباره ورود ارز حاصل از 
صادرات دارند؛ باید توجه کرد که این ارز 
برای خود تولید استفاده می شود. وي با 
اشاره به ضرورت سپردن امور به بخش 

خصوصی اضافه کرد: هدف مقام معظم 
رهبری در ابلاغ اصل 44 سپردن کارها 
به مردم است و راهبرد ملی ما نیز همین 

است.
کارت های  درباره  افزود:  رحمانی  مهندس 
بازرگانی باید سخت گیری شود و این 
کارت باید به کسی داده شود که بازرگان 
است. اگر آنچه در این خصوص اعلام 
کردیم، اجرایی نشود؛ تغییرات لازم را 
کرد:  اعمال می کنیم. وي خاطرنشان 
همچنین در حال حاضر صندوق ضمانت 
از صادرات و بانک توسعه صادرات فعال 
هستند که باید از ظرفیت آنها به خوبي 

استفاده شود.
معافیت مالیاتی واحدهایی که در سیل 
اخیر بیش از 50 درصد آسیب دیده اند

و تجارت همچنین  وزیر صنعت، معدن 
در ادامه از معافیت مالیاتی واحدهایی که 
در سیل اخیر بیش از 50 درصد آسیب 
دیده اند؛ خبر داد. وي گفت: امسال بسته 
تشویقی صادرات در ستاد اقتصاد مقاومتی 

تصویب و ابلاغ شده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در 
این خصوص مجموعه ای اقدامات از 
سپرده گذاری ارزی، تسهیلات، رفع برخی 
از موانع و ایجاد زیرساخت ها، پایانه های 
تشکیل شرکت های تخصصی  صادراتی، 

صادراتی و ... در نظر گرفته شده است.
وي صادرات به کشورهای همسایه را از 
برنامه هاي ویژه سال 98 عنوان کرد و 
گفت: استان های مرزی به خصوص استان 
کرمانشاه که هم اکنون سهم قابل توجهی 
از صادرات ما را انجام می دهد؛ نقش 

برجسته ای در این زمینه دارند.
اینکه دولت  بیان  با  مهندس رحماني 
شرایط خوبی برای تولیدکنندگان فراهم 
کرده است، افزود: جاهایی مشکل داریم 
که الزام آن اجرای قانون بهبود مستمر 
فضای کسب وکار است. الزام تغییر فضای 
کسب وکار نیازمند تغییر نگرش است 
و اگر ما بتوانیم به این باور برسیم که 
رونق تولید راه حل بسیاری از مشکلات 
کشور است؛ مواردی از قبیل بیکاری، 
 فقر، نوسانات ارزی، تورم و ... رفع 

می شود .
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: 
اگر به رونق تولید توجه کنیم؛ عمده 
دولت،  البته  برطرف می شود.  مشکلات 
مجلس و سران قوا اعلام آمادگی کرده  اند 
که اگر از حیث قانون موانعی برای 
تولیدکنندگان به وجود بیاید؛ آن را 

اصلاح کنند.

نتیجه صادرات کالای 
بی کیفیت؛ بسته شدن 
دریچه صادرات است و 

عرضه این کالاها در داخل 
نیز باعث افزایش قاچاق 

می شود
میلیاردها تومان برای تولید 
سرمایه گذاری شده است 

و تولید مازاد داریم؛ در این 
بین هر فرد در هر جایگاهی 
باید برای موفقیت در این امر 

تلاش کند
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دکتر عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی 
گفت: ما تلاش می کنیم در سیستم بانکی تا 
جایی که می توانیم به بهبود زندگی مردم و 
شرایط جوانان کمک کنیم. در همین راستا با 
همکاری دولت و مجلس شورای اسلامی طرح 
افزایش وام قرض الحسنه ازدواج ارائه شده 

است. 
دکتر همتی درباره وضعیت تسهیلات در سیستم 
بانکی گفت: در طول چند دهه به دلیل استفاده های 
ناصلاح از سیستم بانکی برای تامین برخی پروژه هایی 
که ناکارآمد بوده و پرداخت تسهیلات به افراد فاقد 
صلاحیت و یا مداخلات سهامداران برخی بانک ها در 
غیاب نظارت قوی این مشکلات ایجاد شده که درصدد 

شفاف سازی هرچه بیشتر آنها هستیم.
رئیس کل بانک مرکزی که سال 98 را سال 
تعیین کننده اي در عرصه اقتصادی خواند؛ از 
مدیران عامل بانک ها خواست تا با اعطای هدفمند 
تسهیلات به رونق تولید کمک کنند. دکتر همتی با 
مرور شرایط کشور در سال گذشته تاکید کرد: سال 
97 با وجود فرازونشیب های فراوان و توطئه دشمنان 
خوشبختانه با خنثي شدن هدف اصلی دشمن به پایان 
رسید که قطعا نظام بانکی تاثیر شایانی در آن داشته 

است.
دکتر همتی با اشاره به تمرکز دشمن بر بازار پول و ارز 
به منظور دستیابی به اهداف خود گفت: سال گذشته 
دشمن برنامه ویژه ای به منظور اخلال در بازار پول، 
ارز و نظام بانکی طراحی کرده بود که خوشبختانه از 

نائل شدن به اهداف خود ناکام ماند.
رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه دشمنان در 
سالجاری نیز همچون سال گذشته به منظور دستیابی 
به اهداف خود در بازار ارز و پول تمرکز کرده اند، گفت: 
بانک مرکزی و دولت با برنامه ریزی های لازم از تلاطم 
و نوسان در بازار ارز ممانعت خواهد کرد. بهتر شدن 
شرایط اقتصادی کشور با قطع شدن بندناف درآمدهای 

نفتی امکانپذیر است.

وی کلیت فعالیت نظام بانکی در سال گذشته را مناسب 
و مثبت ارزیابی کرد و گفت: انتظار می رود نظام بانکی در 
سالجاری با مدیریت صحیح به ویژه در بحث رعایت سود 
بانکی و اضافه برداشت به طور جدی در کنترل نقدینگی 
همراهی کند و بداند بانک مرکزی در این زمینه به طور 
جدی برخورد لازم را خواهد کرد.وی با بیان اینکه رونق 
تولید و تقویت ارزش پول ملی در گرو چند نکته مهم 
است؛ این موارد را »کاستن از وام های تکلیفی کاهنده 
توان بانک ها«، »تلاش برای کاستن از فشار ناترازی 
بودجه جاری دولت بر سیستم بانکی و بانک مرکزی«، 
»کاهش معوقات بانکی و فروش اموال مازاد بانک ها«، 
»پیگیری با قدرت اصلاح ناترازی بانک های کشور«، 
»برگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد« و 
»اصلاح نقشه تجاری کشور و مبادی وارداتی و مقاصد 
صادراتی« و از این طریق »کاهش نیاز کشور به ارزهای 

مورد هدف تحریم های آمریکا« عنوان کرد.
وي همچنین معتقد است: نامگذاری سال 98 با عنوان 
»رونق تولید« از سوی مقام معظم رهبری مسئولیت 
بانک مرکزی و نظام بانکی کشور را مضاعف کرده است. 
دکتر همتی اضافه کرد: توجه به تامین مالی طرح های 
تولیدی و تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی از 
طرف سیستم بانکی کشور همراه با تمرکز بانک مرکزی 
بر تامین ارز مواد اولیه و واسطه ای تولید و مقابله جدی 
با روش ها و تصمیماتی که ارز حاصل از صادرات نفتی 
و غیرنفتی کشور را صرف واردات غیر ضروری و ضد 

تولید می کند.
اهمیت نرخ ارز برای بانک مرکزی

رئیس کل بانک مرکزي در ادامه صحبت های خود در 
خصوص ارز نیز اشاره کرد: نرخ ارز برای ما بسیار مهم 
است؛ چراکه با ارزش پول ملی ارتباط مستقیم دارد. 
از آنجایی که هدف اصلی دولت آمریکا و متحدانش 
تضعیف ارزش پول ملی است؛ بانک   مرکزی بیشترین 
توان خود را برای حفظ ارزش پول ملی و بازار ارز کشور 
اختصاص داده است. ما خود قبول داریم که نرخ های 
فعلی واقعی نیست، اما تمام تلاش ما فعلا بر ثبات نرخ 

ارز و کنترل قیمت هاست.
وی درباره اینکه برخی مردم این تفکر را دارند که 
افزایش یا کاهش قیمت ارز اقدام بانک مرکزی یا 
دولت است، توضیح داد: اینگونه نیست. اگر ما امکان 
کاهش قیمت ارز را داشته باشیم؛ به طور حتم این 
کار را خواهیم کرد و دغدغه رئیس جمهوری و بانک 

مرکزی است.
دکتر همتی گفت: در همین راستا با برخی اقدامات 
مقابله کرده و خواهیم کرد تا با افزایش نرخ ارز مواجه 
نباشیم. برخی معتقدند که بانک مرکزی باید از ذخایر 
ارزی با قدرت در بازار استفاده کنند که ما با برنامه 
و در چارچوب استراتژی عمل و در استفاده از ذخایر 

بسیار مطلوب بانک مرکزی با برنامه عمل می  کنیم.
رئیس شورای پول و اعتبار درباره پول های ایران در 
برخی بانک های خارجی گفت: برخی ذخایر کشور در 
بانک های خارجی برای اهداف وارداتی و تجاری است 
و بر اساس برنامه وارداتی و مسائل داخلی این پول ها 

در برخی کشورها سپرده گذاری شده است.
این مقام مسئول با انتقاد از خرید وفروش ارز توسط 
مردم در کشور توضیح داد: در سایر کشورها این روال 
وجود ندارد، اما در کشور ما هزاران کانال اعلام نرخ 
ارز، خریدوفروش وجود دارد که به نظر من بخشی از 
آنها هدفمند هستند و از سوی دشمنان کشور اداره 
می شوند که البته برخی از آنها هم با هدف سودآوری 

و کسب درآمد فعالیت می کنند.
نکاتی درباره هدایت نقدینگی

رئیس کل بانک مرکزي ضمن تشریح نکاتی در 
خصوص هدایت نقدینگی گفت: با توجه به ریشه شوک 
تورمی اخیر؛ بانک مرکزی در کنار سیاست مرتبط با 
نرخ ارز، سیاست پولی مناسب در شرایط فعلی را تغییر 
ترکیب کمیت های پولی برای پرهیز از رکود و حرکت 
به سمت رونق تولید می داند تا با افزایش عرضه از فشار 
تورمی کاسته شود. وي با اشاره به دو نکته مهم در بحث 
هدایت نقدینگی گفت: نکته اول مفهوم نقدینگی است. 
بخش عمده ای از حجم نقدینگی هم  اکنون تبدیل به 
تسهیلات اعم از تولیدی یا غیر آن شده یا توسط خود 
بانک ها تبدیل به انواع دیگری از دارایي ها شده است 
که بخش عمده آنها همراستا با تامین هدف بهینه 

اجتماعی نبوده و اصلاح آنها ضرورت دارد.
رئیس شورای پول و اعتبار در خصوص دومین نکته 
در مبحث نقدینگی تصریح کرد: نکته دوم اینکه 
نقدینگی در بخش هایی متمرکز می شود که بیشترین 
بازدهی )خالص از ریسک( را داشته باشد؛ بنابراین برای 
هدایت نقدینگی به سمت تولید باید بازدهی بخش 
تولید از طریق بهبود فضای کسب وکار، کاهش 
هزینه های تولید، بالا رفتن قدرت خرید مردم برای 
تقاضا و رشد صادرات افزایش یابد تا انگیزه لازم برای 

سرمایه گذاری منتج به رونق تولید ایجاد شود.

رئیس کل بانك مرکزي:

اولویت نظام بانکی حمایت از رونق تولید است
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معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با بیان اینکه کمبود نقدینگی و فشار 
مالیاتی بیشترین اثر را بر تولید دارند، گفت: 
برای دستیابی به رونق تولید در سالجاري 7 

محور و 35 پروژه تعریف کرده ایم.
سعید زرندی در خصوص رونق تولید گفت: رهبر 
معظم انقلاب امسال را سال »رونق تولید« نامگذاری 
کرده اند. به همین دلیل اگر سیاست ها تناقض پیدا 
کرد، وزنه باید به سمت تولید برگردانده شود و رسانه 
ملی نیز باید کمک کند تا دستگاه های دیگر هم در 
این مسیر همراه شوند. البته وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در تمام سال ها رونق تولید را در برنامه خود 
داشته است، اما اگر قرار است تولید به رونق برسد؛ 

باید نگاه متفاوت تمام دستگاه ها را داشته باشیم.
وی با بیان اینکه در وزارت صنعت، معدن و تجارت 
10 محور را برای برنامه های رونق تولید سال 98 
مشخص کردیم، گفت: توسعه تولید و ساخت داخل، 
توسعه صادرات غیرنفتی، توسعه معادن و محصولات 
معدنی، توسعه فناوری، توسعه مدیریت بازار، تامین 
مالی، توسعه سرمایه  گذاری و بهبود فضای کسب وکار 

داخل در راس این محورها قرار دارند.
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
یکی از پروژه های محور توسعه تولید را استفاده از 
ظرفیت های نیمه تمام واحدهای صنعتی دانست 
و افزود: ظرفیت ما محدود است؛ لذا تلاش داریم 
با واحدهایی که ظرفیت نیمه تمام دارند، اشتراک 
منابع داشته باشیم. در همین زمینه تاکنون 2 هزار 
واحد نیمه تعطیل شناسایی شده اند. همچنین 
توسعه صنایع نساجی و پوشاک و لوازم خانگی دو 
محور اصلی هستند که در حال پیگیری آنها هستیم.
وی با بیان اینکه این برنامه ها طبق برنامه ششم 
توسعه طراحی شده اند، گفت: ظرفیت های ما 
محدود است و امسال برنامه ها را بر صنایع نساجی 
و لوازم خانگی متمرکز کرده ایم. طي چند سال 

گذشته با افت سرمایه گذاری مواجه بودیم و امسال 
برای استفاده از سرمایه مردمی از پیش از عید نوروز 

با بورس سعی بر جذب این سرمایه ها کردیم.
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
عنوان کرد: وقتی صحبت از برنامه های توسعه 
می کنیم چهار حالت بازگشت به عقب، حفظ 
وضعیت موجود، رونق و حالت جهشی وضعیت را 
پیش رو داریم. سیاست سال 97 حفظ وضعیت 
موجود بود، اما سال 97 سالی سخت و موفق بود. 
افراد بسیاری از خارج کشور امید داشتند در آبان 
ضربه سنگینی به صنعت و تولید کشور وارد کنند، 

اما با سیاست  های موجود این مشکلات رفع شد.
زرندی با بیان اینکه سال گذشته موفقیت ها و 
چالش هایی پیش رو داشتیم، افزود: سال 97 رشد 
ارزش تولید کشور در صنعت منفی شده است. طبق 
آمارها طي شش ماه دوم سال 2 درصد پایین  تر از 

سال 96 بوده است.
وی تصریح کرد: وقتی از ارزش افزوده صحبت 
می کنیم، تورم در آن خیلی تاثیر دارد. اما با وجود 
مسائل پیش  آمده در آمار 12 ماهه سال 97 حدود 6 
هزار و 100 واحد به پروانه بهره برداری رسیده اند که 
3200  واحد جدید بوده  است. همچنین نسبت به 
سال 96 در این زمینه حدود 6 درصد رشد داشته ایم. 

صادرات 40 میلیارد دلاری در سال 97
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ادامه داد: سال 97 حدود 40 میلیارد دلار صادرات 
داشته  ایم که نسبت به سال قبل از آن رشد اندکی 
داشته است. همچنین مصرف 10 ماهه برق سال 
97 حدود 7 درصد نسبت به مدت مشابه سال 
قبل افزایش داشته است، اما بسیاری از صنایع به 

خصوص صنایع کوچک خیلی متضرر شدند.
زرندی با اشاره به گزارش منتشر شده توسط اتاق 
بازرگانی در خصوص مشکلات موجود عنوان کرد: 
حدود 76 درصد قیمت  گذاری، 63 درصد مشکلات 

تامین اجتماعی، 55 درصد مالیات، 47 درصد ارز، 
43 درصد گمرک و 38 درصد تامین مالی را به 

عنوان مشکل مطرح کرده بودند.
وی با بیان اینکه در خصوص مشکلات موجود 10 
مورد را جمع  بندی کرده  ام، تصریح کرد: تامین 
نقدینگی، عدم امکان مبادلات ارزی و مالی با سایر 
کشورها، بدهی معوق بنگاه ها، مالیات بر ارزش 
افزوده و مشکلات جدی که برای تولید ایجاد کرده 
است، قوانین ومقررات مختلف، حمل ونقل کشور، 
افزایش قیمت مواد اولیه، تغییر مداوم قیمت ارز، 
کاهش قدرت خرید و افزایش هزینه های سر بار 
تولید از  مشکلات جدی کشور است و کمبود 
نقدینگی و فشار مالیاتی سهم پررنگ تری نسبت 

به دیگر موارد دارند.
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با اشاره به اینکه در طرحی که برای رونق تولید 
داشتیم، موضوعات را به دو دسته اولیه تقسیم 
کرده ایم، گفت: موضوعاتی که در داخل وزارت 
صنعت، معادن و تجارت اتفاق می افتد و آنچه که از 
طریق این وزارت پیگیری می شود، اما اختیار انجام 

آن در دست ما نیست.
زرندی با بیان اینکه در وزارت صنعت، معدن و 
تجارت برنامه ها را در 5 سطح تعریف کرده ایم، افزود: 
یک سطح لایه بیرونی و اراده کلان کشور، سطح دوم 
مسائل کلان مثل سیاست  های ارزی، پولی، مالی و ... 
است که وزارت صمت در آن تصمیم گیرنده نیست و 

فقط می توانیم آنها را پیگیری کنیم.
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ادامه داد: سطوح بعدی سیاست  های صنعتی، 
معدنی و تجاری کشور و بنگاه هاست که وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در آنها تصمیم  گیرنده 
است. این 5 سطح باید با هم فعالیت داشته باشند.

زرندی عنوان کرد: در بخش مالیات بر ارزش افزوده 
آنچه باید از مصرف کننده دریافت می شد؛ از تولید 
گرفته می شود. همچنین مالیات بر درآمد 25 درصد 
است و متناسب با شرایط این درصد تغییر می کند 
که باید به آن نگاه اصلاحی داشته باشیم. در خیلی 
از قسمت ها فرار یا معافیت مالیاتی داریم که می توان 
مالیات ها را از آن بخش ها جبران کرد. در شرایط 
کنونی باید مالیات بر ارزش افزوده تعیین تکلیف شود.

وی با بیان اینکه جریان حیاتی تولید با نقدینگی 
می چرخد گفت: با تغییراتی که در حوزه ارز داشتیم 
هزینه برخی از بنگاه ها حدود 3 برابر شده است. در 
کل 28 درصد از تسهیلات کشور در حوزه صنعت و 
معدن وارد شده است؛ در صورتی که مجلس 40 
درصد تصویب کرده است و در تمام این موارد باید 

بازنگری شود.

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت:

كمبود نقدینگی و فشار مالیاتی بیشترین اثر را بر تولید دارند
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مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
شورای اسلامی افزایش صادرات، 
و  ملی  پول  تقویت  واردات،  کاهش 
تولید  رونق  الزامات  از  را  تورم  کاهش 

در سال 98 دانست.
دکتر محمدرضا پورابراهیمی داورانی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به نامگذاری سال 98 به 
نام رونق تولید گفت: در راستای توجه 
ویژه مقام معظم رهبری به موضوع مباحث 
اقتصادی در کشور که طی سال های اخیر 
هر یک از سال ها را با یکی از عناوین و 
موضوعات مهم اقتصادی نامگذاری 
فرمودند؛ امسال نیز به نام سال »رونق 
تولید« نامگذاری شد که این موضوع برای 
کمک و حل اولویت اصلی کشور یعنی 

موضوعات اقتصادی است.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه تولید منجر 
به بهبود مجموع شاخص های اقتصادی در 
حوزه های کلان اقتصادی کشور می شود، 
افزود: اگر ظرفیت تولید در اقتصاد کشور 
با استفاده از ظرفیت ها و پتانسیل های 
سرمایه گذاری چه در بخش دولتی و چه 
در بخش های غیردولتی و خصوصی به کار 
گرفته شود؛ آثار و پیامدهای آن می تواند 
در بخش های مختلف اقتصادی خود را 

نشان دهد.
دکتر پورابراهیمی اظهارداشت: در کنار 
کاهش ارزش پول ملی به عنوان یکی از 

اقتصادی  مولفه های بررسی وضعیت کلان 
کشور که موضوع برابری ارزش پول ملی در 
برابر ارزهای خارجی و  قدرت خرید مردم 
را مطرح می کند؛ اثر منفی ناشی از شوک 
ارزی به صورت کامل خود را  در معیشت 

نشان داده است.
برخی کشورها برای افزایش 

صادراتشان ارزش پول ملی خود را 
کاهش می دهند

وی با بیان اینکه در سال 97 در کنار 
کاهش ارزش پول ملی موضوع ظرفیت 
صادراتی به عنوان یک پتانسیل بالقوه 
برای اقتصاد کشور ایجاد شد، افزود: برخی 
کشورها برای افزایش صادراتشان و برای 
اینکه بتوانند از ظرفیت های صادراتی 
استفاده کنند؛  ارزش پول ملی خود را 
کاهش می دهند. اخیراً چینی ها در ارتباط 
با سیاست آمریکا که ورود کالاهای چینی 
را به کشور خود ممنوع اعلام کردند؛  
ارزش پول ملی خود را در برابر پول های 
خارجی همانند دلار آمریکا کاهش داده و 
ورود کالاهای آمریکایی را ممنوع نکردند و 
این اقدام یعنی صادرات کشور چین نسبت 
به گذشته می تواند افزایش یابد و در این 

راستا مزیت های صادراتی ایجاد می شود.
این نماینده مردم در مجلس دهم ادامه 
داد: با این اقدام چینی ها به صورت طبیعی 
ممنوعیت واردات نیز صورت می گیرد. 
یعنی کالاهایی که قبلا با قیمت ارزانتری 
وارد کشور چین می شده؛ هم اکنون با 

قیمت بالاتری وارد این کشور می شود 
که این موضوع محدودیت وارداتی ایجاد 
کرده و ظرفیت ها و مشوق های صادراتی را 

افزایش می دهد.
مزیت های صادراتی باید از سوی 

بخش تولید ایجاد شود
وی با بیان اینکه کاهش ارزش پول 
ملی علیرغم تمام معایب آن یعنی آثار 
تورمی و کاهش قدرت خرید یک مزیت 
ویژه ایجاد می کند که این مزیت کاهش 
کالاهای وارداتی و افزایش صادرات است، 
تاکید کرد: مزیت های صادراتی باید از 
سوی بخش تولید ایجاد شود؛ در نتیجه تا 
زمانی که تولید ایجاد نشده باشد، صادراتی 
صورت نمی گیرد تا از مزیت آن برخوردار 

شویم.
دکتر پورابراهیمی در ادامه افزود: در کنار 
ایجاد محدودیت برای واردات به دلیل 
افزایش قیمت کالاها و ارز، کالاهای داخلی 
باید جایگزین کالاهای وارداتی شود؛ 
چراکه متوسط مصرف هیچگاه از بین 
نرفته و شوک ارزی سبب از بین رفتن 
متوسط مصرف نمی شود.  بلکه ممکن 
تاثیراتی در سطح  است در کوتاه مدت 
مصرف خانوارها بر جای بگذارد، اما در 

مصرف کالاهای اساسی تاثیری ندارد.
وی با بیان اینکه وضعیت تغییرات نرخ 
ارز در ایران نشان می دهد که افزایش 
قیمت شدید کالاهای وارداتی سبب شده 
کالاهای تولید داخل با قیمت پایین تری 

دکتر پورابراهیمي رئیس کمیسیون اقتصادي مجلس شوراي اسلامي تشریح کرد:

الزامات رونق تولید در سال 98 
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دیگر به دلیل ارزآوری صادرات کالاها از 
این طریق مزیت های صادراتی برای کشور 
محدودیت های  همچنین  می شود.  ایجاد 
ناشی از قیمت کالاهای رقابتی در واردات و 
مزیت رقابتی در قیمت های صادراتی سبب 
می شود کشور به سمت تولید حرکت کرده 
و پاسخگوی بخشی از نیازهایی که قبلًا از 
طریق واردات انجام می شده؛  باشد و در 
برخی بخش ها به صادرات منتهی شود که 
این موضوع مزیت صادراتی ایجاد کرده و 

به تولید منجر می شود.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی همچنین تصریح کرد: نامگذاری 
سال 98 از سوی مقام معظم رهبری به 
نام سال رونق تولید در واقع اصلی ترین 
ظرفیتی است که اقتصاد ایران علیرغم 
به  ارزی پیش آمده می تواند  شرایط سخت 
نحو مطلوبی از آن متناسب با شرایط فعلی 

بهره مند شود.
تولید در هر کشوری باید تاثیر خود را 

بر نرخ رشد اقتصادی نشان دهد
وی با بیان اینکه تولید در هر کشوری باید 
تاثیر خود را بر نرخ رشد اقتصادی نشان 
دهد، افزود:  زمانی که نرخ رشد اقتصادی 
محاسبه می شود؛ در واقع مجموع ارزش 
کالاها و خدمات تولید شده در یکسال 
مالی با سال دیگر مقایسه و نتیجه  گیری 
می شود که چه میزان رشد داشته ایم و این 
میزان رشد تحت عنوان تولید چه تولید 

کالا و چه تولید خدمات تعریف می  شود.
دکتر پورابراهیمی با اشاره به اینکه زمانی 
که به سمت تولید حرکت می شود، 
مهمترین شاخص که نرخ رشد اقتصادی 
است؛ از وضعیت تولید در اقتصاد کشور 
تاثیر می  پذیرد، ادامه داد: از سوی دیگر 
تولید منجر به کاهش واردات می شود. 
کاهش واردات به این معناست که تراز 
بازرگانی و ارزی مثبت شده و از سوی 
دیگر صادرات را افزایش داده و تاثیر 
مثبتی بر فرآیند تراز تجاری کشور برجای 

می  گذارد.
وی با بیان اینکه افزایش صادرات و کاهش 
واردات کمک می کند تا وضعیت بهتری در 
منابع و مصارف ارزی کشور ایجاد شود، 
اظهار داشت: بهبود در وضعیت منابع و 
مصارف ارزی به این موضوع که نرخ ارز 
در یک تعادل منطقی تری قرار گیرد؛ کمک 
کرده و قدرت چانه زنی بانک مرکزی در 
بازار ارز را افزایش می دهد. همچنین سبب 

افزایش ارزش پول ملی می شود.
این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: 

باید با استفاده از ظرفیت تولید، ایجاد 
ارزآوری و کاهش خروج ارز از کشور به 
شرایطی دست یابیم که بازار ارز در یک 
شرایط تعادلی قرار گرفته و ارزش پول 
ملی تقویت شود که تولید ریشه تمام این  

تاثیرات مثبت است.
وی با بیان اینکه اشتغال یکی از 
شاخص  های مهم است و هر واحد تولیدی 
تولیدی کوچک، متوسط  از واحدهای  اعم 
و بزرگ که به جریان افتاده اشتغال های 
متناسب با خود را ایجاد می کند، ادامه داد: 
طبیعتا اثر مثبت ناشی از افزایش تولید 
تاثیر خود را در اقتصاد کشور نشان و 

میزان اشتغال را افزایش می  دهد.

دکتر پورابراهیمی با تاکید بر اینکه در 
شرایط کنونی ایجاد اشتغال به دلیل 
تعداد فارغ التحصیلان دانشگاهی از اهمیت 
فراوانی برخوردار است، تاکید کرد: کاهش 
میزان تورم، تقویت ارزش پول ملی، 
بازرگانی و  تراز  افزایش  اشتغال،  افزایش 
تجاری کشور می تواند به افزایش تولید 
داخلی کمک کرده و منجر به افزایش نرخ 
رشدی شود که می تواند بخش های مختلف 

کشور را به تعادل برساند.
 موانع تولید باید 

از سر راه برداشته شود
وی با بیان اینکه علاوه بر اتخاذ 
سیاست های تشویقی باید تصمیم هایی 

گرفته شود که موانع را از سر راه تولید 
بر می دارد، افزود: اگر در حال حاضر موانع 
تولید در کشور  بررسی شود؛ به سه شاخص 
اصلی می رسیم که این موانع وضعیت نظام 
بیمه  یعنی  بیمه ای  نظام  مالیاتی، وضعیت 
تامین اجتماعی و  وضعیت نظام بانکی 
کشور است که از نظر بنده این سه شاخص 
موانع اصلی تولید کشور در شرایط امروزی 
هستند که باید اصلاحاتی متناسب با 

شرایط روز در این بخش ها صورت گیرد.
عضو شورایعالی هماهنگی قوای سه گانه 
تصریح کرد: در حوزه سیاست های تشویقی 
انتظار این است که کشور بر اساس 
شرایطی که دارد؛ بتواند اهداف بلندمدت 
خود را برای رسیدن به شاخص های توسعه 
پیگیری کند که در این راستا بسیاری از 
از  مواردی که در حوزه سرمایه گذاری 
آن نام برده می شود؛ می تواند به مزیت 

سرمایه گذاری در کشور تبدیل شود.
 دولت باید طرح های توسعه ای 

خود را ارائه دهد
وی با بیان اینکه دولت باید طرح  های 
توسعه ای خود را ارائه دهد، افزود: انتظار 
از دولت این است که بسته پیشنهادی 
خود را در حوزه مشوق های سرمایه گذاری 
و رونق تولید چه برای واحدهای جدیدی 
که می خواهند ایجاد شوند و چه برای 
ادامه حیات  به دنبال  واحدهایی که 

هستند؛ ارائه دهد.
اینکه  بیان  با  پورابراهیمی  دکتر 
سیاست های تشویقی دولت در بخش تولید 
بسیار مهم است، ادامه داد: معافیت های 
صادراتی، معافیت برای واردات مواد اولیه، 
کمک به امر صادرات در خارج از کشور، 
از طریق  اقتصادی  به کارگیری دیپلماسی 
وزارت امور خارجه و دستگاه های متولی 
نیز از جمله موارد لازم برای کمک به تولید 
است که اگر تمام این موارد به صورت یک 
واحد و کل در اقتصاد کشور دیده شود؛ 

می  تواند تاثیرگذار باشد.
وضعیت ناترازی مالی بانک   ها از جمله 

چالش های اساسی کشور است
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه وضعیت ناترازی مالی 
از جمله چالش های اساسی کشور  بانک ها 
است، تصریح کرد: حوزه نظام  بانکی 
شرایط مطلوبی ندارد و اصلاح ساختار نظام 
بانکی باید در ابعاد مختلف عملیاتی، 
اقدامات میان مدت و بلندمدتی در این 
حوزه انجام شود که ساماندهی نظام بانکی 
می  تواند حمایت واحدهای تولیدی را اخذ 

کند تا بانک ها دچار مشکل نشوند.

در حال حاضر 
موانع تولید در 

کشور  سه شاخص 
اصلی وضعیت نظام 

مالیاتی، وضعیت 
نظام بیمه ای و 

وضعیت نظام بانکی 
کشور هستند که 

باید اصلاحاتی 
متناسب با شرایط 
روز در این بخش ها 

صورت گیرد
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نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه 
سرمایه های سرگردان هر روز به یک سمت می روند، 
گفت: باید این سرمایه ها را به سمت پروژه های عظیم 
و فراملی همانند راه آهن شمال به جنوب، توسعه بنادر 
جنوب کشور و طرح های عظیم نفتی، برقی و آبی یعنی 

طرح های زیربنایی سوق داد.
سیدحسن حسینی شاهرودی نائب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به تضعیف پول ملی طی 
یکسال گذشته گفت: برای تقویت پول ملی باید رونق اقتصادی 
ایجاد و تولید داخلی مقرون به صرفه شود. البته گاهی اوقات 
تولید ملی افزایش داده می شود، اما گاهی با این افزایش 
بازار فروش تامین نشده و برای فروش محصولات پیش بینی 
لازم صورت نمی گیرد. نماینده مردم شاهرود و میامی در 
مجلس شورای اسلامی افزود: دولت باید سیاستگذاری کلان 
انجام داده و در شناسایی بازار و ایجاد شرایط لازم برای 
حضور سرمایه گذاران، صادرکنندگان و فعالان اقتصادی 
 در بازار به ویژه در بازار سرمایه اقدامات لازم را عملیاتی 

کند.
کاهش نقدینگی می تواند ارزش پول ملی را حفظ کند

وی با بیان اینکه حرکتی که در سفر اخیر رئیس  جمهور به 
عراق انجام شد، یکي از اقداماتی بود که می توان در شرایط 
تحریم روی آن حتی در سایر کشورهای همسایه نیز حساب 
جدی باز کرد، ادامه داد: از این ظرفیت عظیم باید برای 
صادرات کالاهای داخلی و واردات نیازهای اساسی که در 
شرایط تحریم با مشکل روبه رو شده، استفاده کرد. البته 
رونق تولید داخلی و قابل رقابت کردن آن می تواند رونق 
 اقتصادی را در برداشته باشد و کاهش نقدینگی در جامعه را 

رقم بزند.

حسینی شاهرودی  با تاکید بر اینکه کاهش نقدینگی 
می تواند از تورم کاسته و ارزش پول ملی را حفظ کند، 
اظهارداشت: سرمایه های سرگردان هر روز به یک سمت 
هجمه می برند؛ در حالي که باید آنها را به سمت پروژه های 
عظیم و فراملی همانند راه آهن شمال به جنوب، توسعه بنادر 
جنوب کشور و طرح های عظیم نفتی، برقی و آبی یعنی 
طرح های زیربنایی سوق داد که با مشارکت و سهیم کردن 
مردم می توان نقدینگی را به آن سمت و به سوی طرح هایی 
 که ارزش افزوده بالایی داشته برد و در سرمایه گذاران اعتماد 

ایجاد کرد.
وی با بیان اینکه پروژه های عمرانی دو دسته هستند، افزود: 
نخستین پروژه های عمرانی طرح هایی هستند که توجیه 
اقتصادی نداشته اند، بلکه تکالیف دولت است؛ همانند راه 
و پل های روستایی یا بندهای خاکی که احداث می شود. 
اما برخی پروژه ها توجیه اقتصادی دارند؛ همانند بندهای 
خاکی که می توانند به سد خاکی تبدیل شده و منابع آبی 
 آن در اختیار کشاورزان و صنعتگران قرار گرفته و توجیه 

اقتصادی دارند.
نائب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تاکید 
بر اینکه راه آهن شمال به جنوب می تواند ترانزیت بار را از 
کشورهای آسیای میانه به جنوب و از جنوب به کشورهای 
آسیای میانه تا 20 برابر یعنی از یک میلیون تن  به 20 میلیون 
تن افزایش دهد، تصریح کرد: این طرح سرمایه گذاری ریالی - 
ارزی بالایی را نیاز دارد که باید سیاستگذاری کرد تا نقدینگی را 
به این سمت حرکت داد؛ چراکه ارزش افزوده بالایی برای کشور 
در تمام زمینه ها از جمله برای سرمایه گذاران به دنبال دارد. 
البته اراده قوی و انسان های جهادی و جسور نیاز دارد که این 

تصمیمات را اتخاذ و اجرایی کنند.

حسیني  شاهرودي نماینده مجلس شورای  اسلامی تاکید کرد:

 تقویت پول ملي 
با ایجاد رونق اقتصادی و تولید داخلی
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مدیرعامل تامین سرمایه نوین پیش شرط 
مقابله با رکود را رونق تولید دانست و گفت: 
برای رونق تولید همچنین باید بازار فروش 

کالا و خدمات گسترش یابد.
ولی نادی قمی با بیان اینکه توسعه بازار فروش 
کالا و خدمات در داخل با محدودیت هایی رو به رو 
است، اظهارداشت: اقتصاد کشور وابستگی بالایی به 
درآمدهای نفتی دارد؛ به نحوی که رشد اقتصادی 
کشور و رشد سرمایه گذاری های اقتصادی رابطه 

تقریبا یک به یک با رشد درآمدهای نفتی دارد.
وی افزود: با توجه به خروج آمریکا از برجام و 
تحریم های یکجانبه نفتی، درآمدهای نفتی کاهش 
یافته و پتانسیل بالقوه حرکت نقدینگی فزاینده 
اقتصاد آزاد شده است. به این ترتیب مدتی است 

که اقتصاد ایران وارد فاز رکود تورمی شده است.
این کارشناس بازار سرمایه سپس با تبیین شرایط 
رکود تورمی توضیح داد: رکود تورمی به شرایطی 
اطلاق می شود که افزایش قیمت کالاها و خدمات 

همراه با کاهش عرضه است.
مدیرعامل تامین سرمایه نوین اظهارداشت:  بنا 
به پیش بینی کارشناسان اقتصادی در سال 98 از 
سرعت رشد تورم کاسته می شود و در عوض رکود 
اقتصادی )کاهش تولید کالا و خدمات( تعمیق 
می یابد. نادی قمی در عین حال افزود: البته اگر 
کسری بودجه  برآوردی یکصد هزار میلیارد تومانی 
از محل استقراض بانکی تامین شود؛ شاهد جهش 

تورمی نیز خواهیم بود.
وی خاطرنشان کرد: به هر حال اگر مشکل اقتصاد 
در سال 97 مشکل تورم بود؛ مشکل اصلی اقتصاد 
کشور در سال 98 مشکل رکود است. برای مبارزه با 
رکود باید تولید رونق گیرد و برای رونق تولید؛ بازار 

فروش کالا و خدمات باید گسترش یابد.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه 
توسعه بازار فروش کالا و خدمات در داخل دچار  
محدودیت هایی است، گفت: به غیر از موضوعات 
فرهنگی که نزد ایرانیان، کالا و خدمات خارجی 
با کیفیت تر از همتای ایرانی آن تلقی می شود و 
باید این تصور به تدریج عوض شود؛ قدرت خرید 
مردم به سبب دو بحران ارزی سال هاي 91 و 97 

به شدت تحلیل رفته است.
وی افزود: پیش بینی می شود در سال 98 قدرت 
خرید عمومی با وجود افزایش سطح دستمزدها 
کاهش بیشتری پیدا کند؛ چراکه کارشناسان 
اقتصادی معتقدند حرکت نقدینگی هنوز آثار خود 

را بر قیمت کالاها و خدمات نشان نداده است.

 نادی قمی ادامه داد: به زبان دیگر حرکت نقدینگی 
و جهش ارزی ابتدا آثار خود را در قیمت دارایی ها 
)مسکن، سهام، طلا و حتی اتومبیل( تخلیه کرده 
است و به تدریج آثار آن در قیمت کالاها و خدمات 
منعکس می شود که عمدتا در سالجاری اتفاق 

خواهد افتاد.
مدیرعامل تامین سرمایه نوین تاکید کرد: این 
موارد و موضوعات مربوط به بازارهای مالی )بازار 
پول و بازار سرمایه( و نیز موضوعات مربوط به 
تقویت روحیه سخت کوشی و روحیه کارآفرینی و 
ریسک پذیری نیازمند سیاستگذاری صحیح است.

نادی قمی توضیح داد: البته سیاستگذاری در 
شرایطی که تحریک پذیری مردم زیاد شده و جو 
عمومی دستخوش احساسات آنی است؛ سرعت 
اخذ تصمیمات شتاب گرفته و گروه های مرجع 
همواره در حال تغییر است و ترس از پشیمانی 
از تصمیم های نو به نو رفتار گروهی را شایع کرده، 

بسیار سخت است.
وی همچنین با بیان اینکه برای رونق تولید باید 
نسبت به اصلاح بازارهای مالی نیز اقدام کرد، افزود:  
در حال حاضر وام های بانکی به افراد معدودی تعلق 
می گیرد و میزان بازگشت این وام ها اندک است 
)معوقات بالا(. بانک ها نیز در اثر معوقات بالا، 
سودآوری ضعیف و عدم ارتباط بین المللی از قدرت 

کافی برای اعطای وام برخوردار نیستند.
وی گفت: اگر ظرفیت بازار بدهی توسط دولت و 
شهرداری ها پر نشود، شرکت های بزرگ این فرصت 
را خواهند داشت تا بتوانند از مزایای تامین مالی 
بلندمدت بازار بدهی بهره مند شوند. اما در مجموع 
بازارهای مالی کشور فاقد توانمندی لازم برای هدایت 
منابع مردمی به سمت فعالیت های مولد هستند که 
یکی از دلایل سرازیر شدن نقدینگی به سمت املاک، 

طلا، ارز و اتومبیل همین موضوع است.

معرفي نوآوري ها در فاینکس 2019
مدیرعامل تامین سرمایه نوین همچنین فاینکس 
2019 را فرصتی برای بیان دستاوردهای جدید 
بخش مالی اقتصاد و به نمایش گذاشتن یکپارچگی 
نهادهای مالی دانست و اظهارداشت: نمایشگاه 
بورس، بانک و بیمه امکانی ویژه برای بیان آخرین 
دستاوردهای بخش مالی اقتصاد و به نمایش 
گذاشتن یکپارچگی و همسویی نهادهای مالی 
در راستاي ارائه خدمات به بخش واقعی اقتصاد و 

پیشرفته کردن اقتصاد کشور خواهد بود. 
وی با بیان اینکه نمایشگاه بورس، بانک و بیمه 
به عنوان بزرگترین رویداد ایران در این حوزه های 
سه گانه با حضور شرکت های توانمند داخلی و 
خارجی به ویژه استارتاپ ها برپا می شود، افزود: 
فاینکس 2019 فرصتی است تا هم خدمات فعلی 
این شرکت ها در معرض دید عموم قرار گیرد و هم 

نوآوری های آتی معرفی شود. 
مدیرعامل تامین سرمایه نوین ادامه داد: نگاهی 
به عملکرد برگزارکنندگان این نمایشگاه نشان 
می دهد که تجربه و پشتوانه بیش از 10 سال 
برگزاری امروز این رویداد را به عنوان مهمترین 
رویداد مالی کشور در قله نگاه فعالان این بازارهای 
سه گانه در سطح منطقه نشان داده است؛ به همین 
خاطر طبیعی است مشارکت فعال کارشناسان و 

متخصصان بازار مالی را به همراه داشته باشد.
نادی قمی الگوبرداری از شرکت های موفق خارجی 
و تسهیل ارتباطات بین المللی در صورت امکان، 
ارتقاء سواد مالی، افزایش ارتباط و آگاهی مردم از 
بازار مالی و آموزش و فرهنگ سازی از طریق برپایی 
غرفه  های تخصصی و کارگاه های آموزشی را از 
جمله اهدافی دانست که همواره در دستور کار 
نمایشگاه بورس، بانک و بیمه بوده و امسال نیز 

انتظار می رود با قوت بیشتر دنبال شود.

نادی قمی مدیرعامل تامین سرمایه نوین تشریح کرد:

رونق تولید؛ الزامات و محدودیت ها
فاینکس ۲۰۱۹ ؛ نمایش یکپارچگی و همسویی نهادهای مالی
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از شرایط اقتصادی در سال »رونق تولید«
 برخی مدیران عامل بانک های دولتی و خصوصی 
پیش بینی و تحلیل خود از عملکرد سیستم بانکی در 

سال 98 را اعلام کردند.
بانک ها همواره یکی از بازوان اقتصاد کشور بوده و هستند؛ به 
 گونه ای که طی سال های اخیر در عین تحریم های ظالمانه ایران 
از سوی کشورهای غربی، بانک ها در تمامی شرایط سعی کردند 
تا خدمات مورد نیاز داخلی و خارجی را به مشتریان ارائه دهند. 
به  دنبال برخی شرایط در سال 97 و همچنین آغاز دور دوم 

تحریم های کشور از سوی ایالات متحده آمریکا و همچنین شرایط 
اقتصاد داخلی و بازار ارز؛ بسیاری از کارشناسان و فعالان این حوزه 
پیش بینی های متفاوتی از سال 98 دارند که برخی بسیار بدبینانه 
و برخی نوید روزهای ایستادگی ملت ایران و پیروزی بر تحریم ها 

را می دهد.
در همین راستا برخي از مدیران عامل بانک های دولتی و خصوصی 
کشور درباره پیش بینی و تحلیل هاي خود از عملکرد سیستم بانکی 

در سال 98 مطالبي را بیان داشته اند که در ادامه مي آید:

 قاسمي: خوش بینانه تر مي توان 
به آینده نگاه كرد

بانک  مدیرعامل  قاسمی  مجید 
خصوص  در  هم  پاسارگاد 
است:  معتقد  سالجاری 
جهت گیری های بانک مرکزی، 
مسئولیت پذیری  و  توانمندی ها 
راستا  یک  در  اگر  بانک ها 
نظریات علمی  با  و منطبق 
اقتصاد  به  طور حتم  باشد؛ 
خواهد  خوبی  شرایط   کشور 

داشت. 
وی افزود: دلیلی بر عدم  تصور آینده ای روشن برای سیستم 
بانکی وجود ندارد. به خصوص سیاست های پولی که در بانک 
مرکزی برنامه ریزی و ابلاغ می شود؛ تفاوت های جدی را با 
یکسال گذشته جهت گیری کرده و خوش بینانه تر مي توان به 

آینده نگاه کرد.

 بلگوري: بانک ها 
در رونق اقتصادی و تولید موثرند 

بانک  مدیرعامل  بلگوری  علیرضا 
اقتصاد نوین نیز با تاکید بر اینکه 
نقش  اقتصاد کشور  بانک ها در 
موثری دارند، گفت: در کشور ما 
اقتصاد، بانک محور است و بانک ها 
در رونق اقتصادی و تولید موثر 
واقع خواهند شد؛ در نتیجه در 
سال 98 هم با توجه به دستورات 
مقام معظم رهبری و مباحث 

مطرح شده از سوی رئیس کل بانک مرکزی، بانک ها مانند گذشته 
همه همت و تلاش خود را در راستای کمک به تولید و رونق به 
کار خواهند گرفت.  وی افزود: امسال هم در ابتدای سال کشور 
با مشکلاتی مواجه شد که به  طور حتم بانک ها نیز بسته های 
تسهیلاتی و کمک برای هموطنان ایجاد خواهند کرد تا بتوانند با 

این روش در رونق تولید نقش بسزایی داشته باشند.

 بیگدلي: بانک ها در حال عبور 
و پشت سر گذاشتن شرایط سخت هستند

 محمد بیگدلی مدیرعامل بانک 
ملت نیز با اشاره به اینکه سال 98؛ 
سالی سخت پیش بینی شده است، 
افزود: بانک ها نیز باید آمادگی 
لازم را برای فعالیت در این شرایط 
داشته باشند و در حوزه داخلی 
افزایش  راستاي  در  برنامه ریزی  با 
درآمدها حرکت کنند. وی ادامه 
داد: در حوزه بین المللی نیز 

بانک ها در حال عبور و پشت سر گذاشتن شرایط سخت هستند.

حسین زاده: باید منتظر ثبات در 
سیاست هاي اقتصادي و تقویت تولید بود

مدیرعامل  حسین زاده  محمدحسین 
بانک قرض الحسنه رسالت نیز در این 
خصوص اظهارکرد: با توجه به بیانات 
مقام معظم رهبری در ابتدای سالجاری 
و همچنین سیاست های دولت برای 
سال 98؛ بانک ها به  طور حتم با توجه 
به تجارب چند سال اخیر برای رونق 
تولید نقش آفرینی بالایی خواهند 
داشت. وي در پایان افزود: به نظرم باید 

منتظر ثباتی در سیاست های اقتصادی و تقویت تولید در کل کشور باشیم.
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 رونق تولید
راه خلاص كشور از تکانه های 

تهدیدآمیز اقتصادی

مقام معظم رهبری در ادامه تدابیرشان به منظور افزایش 
قدرت اقتصادی کشور؛ شعار امسال را نیز با محور 

»اقتصاد« انتخاب فرمودند.
مروری بر شعارهای سالیانه اعلام شده از سوی ایشان 
طی دهه 90 شامل »جهاد اقتصادی«، »تولید ملی و 
حمایت از کاروسرمایه  ایرانی«، » حماسه  سیاسی و 
حماسه اقتصادی«، »اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و 
مدیریت جهادی«، »دولت و ملت، همدلی و همزبانی«، 
مقاومتی،  »اقتصاد  و عمل«،  اقدام  مقاومتی؛  »اقتصاد 
تولید و اشتغال«، »حمایت از کالای ایرانی« و نیز »رونق 
تولید« نشان می دهد لزوم تمرکز بر مسائل اقتصادی در 

کشور ما بیش از پیش اهمیت پیدا کرده است.
اقتصاد کشور ما تا حدود زیادی بانک محور است و از این 
رو بانک ها نقش مهمی در هدایت تولید، ایجاد اشتغال و 

روان سازی فعالیت ها دارند.
بانک ملی ایران نیز به عنوان بزرگ ترین بانک دولتی 
تا حد امکان توان خود را در راستاي هدایت درست 
منابع به سمت تولید واقعی که رونق دهنده اقتصاد و 
نیز ایجادکننده اشتغال است؛ به کار برده و از حمایت 

تولیدکنندگان دریغ نکرده است.
لذا در سالجاری با توجه به نامگذاری »رونق تولید«؛ 
تمرکز ما بر این موضوع بیشتر خواهد شد. در همین 
راستا تسهیلات بانک بیش از پیش به سمت تولید 
خواهد رفت تا علاوه بر افزایش کمیت و بهبود هر چه 
بیشتر کیفیت کالاهای تولید داخل؛ اشتغال بیشتری نیز 

از این طریق ایجاد شود.
طبیعی است بهبود شرایط تولید به بهبود شرایط 
اقتصادی کشور، افزایش تولید ناخالص داخلی، بهبود 
شرایط معیشتی مردم و نیز کاهش اتکاء به واردات کالا 
خواهد انجامید. این روند قطعا به کاهش تکیه کشور به 
ارز برای واردات کالاهای غیرضروری و در نتیجه مصرف 
منابع ارزی برای واردات کالاهای اساسی منجر خواهد 

شد.
راه نجات کشور از تکانه های اقتصادی بدون شک 
رونق تولید داخلی است؛ به طوری که دشمن نتواند در 
مقاطع حساس با محدود کردن فروش کالاها ما را تحت 
فشار قرار دهد. تجربه دنیا نیز ثابت کرده که افزایش 
توان تولید داخل می تواند کشور را تا حد امکان در 
و زمینه های تهدید  اقتصادی خودکفا کرده  حوزه های 

را کور کند.

محمدرضا حسین زاده
مدیرعامل بانک ملی ایران

 صیدي:  برنامه ویژه 
حمایت از »رونق تولید« در بانک صادرات 

 حجت اله صیدي مدیرعامل بانک صادرات ایران در این 
خصوص از عملیاتی شدن طرح »طراوت« - ویژه حمایت 

از رونق تولید - در سراسر کشور خبر داد.
صیدی اظهارداشت: بانک صادرات ایران یکی از مؤثرترین 
نهادهای اقتصادی کشور برای تأمین مالی بخش تولید و 
حمایت از بخش صنعت داخلی بوده و در اشتغال آفرینی 
نقش بسزایی داشته که این موضوع همواره در اولویت های 
سیاستی برنامه ریزان این بانک قرار دارد. وی افزود: با این 
وجود به دنبال نامگذاری سالجاری به نام سال »رونق تولید« 

از سوی مقام معظم رهبری و به دنبال منویات ایشان در خصوص ضرورت توجه هر چه بیشتر 
به بخش تولید ملی که نتیجه آن حل مشکلات معیشتی، ایجاد اشتغال و ... است؛ از روز نخست 
سال با تشکیل کارگروه ویژه در بانک صادرات ایران طرح حمایتی جدیدی برای حمایت از تولید 
و چرخه اقتصاد ملی طراحی کرده ایم که با عنوان »طراوت« )طرح اعتباری ویژه تولید( از هفته 
آینده علمیاتی خواهد شد. صیدی گفت: در طرح طراوت تسهیلات متعددی برای تولیدکنندگان، 
مصرف کنندگان و به  ویژه صنوف تعریف شده است و از مهمترین اهداف آن می توان به ایجاد 
سهولت در فروش محصولات واحدهای تولیدی، تسهیل خرید مواد اولیه تولید، افزایش توان 
خرید مصرف کننده ایرانی و تأمین مالی سریع تر اصناف و فروشندگان اشاره کرد که جزئیات این 

بسته اعتباری و حمایتی به زودي اعلام خواهد شد.
مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین گفت: به  طور حتم نظام بانکی در سال 98 مانند سال 
گذشته پیچیدگی های خاصی خواهد داشت؛ اما با نامگذاری سالجاری با عنوان »رونق تولید« 

قطعا بانک ها حمایت ویژه ای از بخش تولید در تمامی فرآیندها خواهند داشت.

 رحیمی اناركی: تحویل بسته
 رونق زای مسکن به دولت و بانک مركزی 

مدیرعامل بانک  مسکن با اشاره به اهمیت بخش مسکن 
و ساختمان در شرایط فعلی اقتصاد ایران؛ از تهیه بسته 
رونق زا برای این بخش از سوی کارشناسان بانک مسکن 
خبر داد. ابوالقاسم رحیمی انارکی درباره بسته سیاستی - 
عملیاتی در حال تدوین در بانک مسکن گفت: کارشناسان 
بانک مسکن با تصمیم هیات مدیره بانک به تهیه و تدوین 
بسته سیاستی برای رونق بخشی به بازار مسکن اقدام 
کردند. این بسته به زودي نهایی می شود و برای تصویب 
و عملیاتی شدن تحویل دولت و بانک مرکزی خواهد شد.

مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه مطابق نظر کارشناسان اقتصادی بخش مسکن کمترین 
تاثیرپذیری را از تحریم های ظالمانه دارد، افزود: بانک مسکن به دنبال نامگذاری سال 98 
به عنوان سال رونق تولید از سوی مقام معظم رهبری وظیفه خود می داند در دو حوزه 
سیاستگذاری و عملیاتی از طرق مختلف نسبت به خارج کردن بخش مسکن از رکود اقدامات 
لازم را انجام دهد؛ چراکه بخش مسکن یک بخش درون زاست؛ بنابراین از پتانسیل بالایی 
در شرایط فعلی برای کمک به رشد اقتصادی و اشتغالزایی برخوردار است. رحیمي انارکی 
درباره بسته در حال تدوین رونق زایی بخش مسکن گفت: از جمله اهداف مدنظر در تهیه این 
بسته سیاستی؛ تحرک بخشی به ساخت وساز مسکن متناسب با الگوی مصرف و همچنین 
کمک بیشتر به قدرت خرید خانه اولی ها و حمایت مالی و اعتباری از این گروه برای تامین 
مسکن مناسب است. وی افزود: این بسته یک مجموعه نسبتا کاملی است که سمت عرضه، 

تقاضا و تامین مالی مسکن را در بر می گیرد و امیدواریم تا پایان فروردین ماه نهایی شود.
وی گفت: در سالجاری بخش مسکن می تواند به عنوان یک بخش پیشران در اقتصاد کشور زمینه 
رشد اقتصادی را فراهم بیاورد. برای این منظور لازم است منابع اعتباری لازم از طریق بانک 
توسعه ای مسکن در اختیار فعالان این بخش قرار گیرد. در عین حال از سوی سایر دستگاه ها 
اقدامات احتیاطی برای مراقبت بازار مسکن از رفتارهای سفته بازانه صورت گیرد تا این بخش رونق 
یابد و بتواند سایر بخش های وابسته از جمله صنایع مرتبط با ساخت وساز را به حرکت در بیاورد.
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رهبر معظم انقلاب امسال را سال 
رونق تولید نامگذاری کردند و موضوع 
اقتصاد و تولید را در سال 98 نیز مانند 
سال  های گذشته در محور توجهات 
قرار دادند. مقام معظم رهبری همواره 
و  اقتصادی  وضعیت  بهبود  موضوع  بر 
نامگذاری های  در  تولید  بخش  تقویت 

سال های مختلف تاکید ویژه دارند.
می توان یکی از گام های جدی و موثر 
در سال 98 و در راستای حمایت از 
بخش تولید را تحقق اصلاح نظام بانکی 
که از سوی دولت و مجلس پیگیری 

می شود؛ قرار داد. تحقق این مهم می تواند قدم محکم رو به جلو برای 
بهبود فرآیندها و عملکردهای نظام بانکی تلقی شود.

امید است نظام بانکی بتواند همراستا با دولت و برنامه های کلان 
اقتصادی کشور و در سال رونق تولید، اقدامات ارزشمند و ماندگاری 
در حمایت از تقویت بخش تولید، توسعه اقتصادی و اشتغالزایی داشته 
باشد. مساله بانک محور بودن اقتصاد کشور و تامین مالی بیش از 90 
درصد پروژه های کشور از طریق سیستم بانکی؛ بار مسئولیت بانک ها 
در برنامه ریزی برای رونق بخش تولید در سال 98 را بیش از پیش 
سنگین  تر کرده است. در همین راستا بانک گردشگری تمام توان خود 
را به کار می گیرد تا با حمایت از بنگاه های تولیدی به خصوص صنعت 
گردشگری با تجهیز منابع و توسعه اشتغال در خدمت اقتصاد ملی به 

ایفای نقش خود بپردازد.
در همین راستا بر اساس بررسی صورت های مالی بانک منتهی به 
پایان سال 97 در بانک گردشگری شاخص ها از تغییر مثبت وضعیت 

سودآوری بانک در پایان سال مالی حکایت دارد.
با افزایش سرمایه 500 درصدی این بانک تراز عملیاتی آن بهبود یافته 
و متعادل خواهد شد؛ ضمن آنکه بررسی صورت سود و زیان »وگردش« 
در 9 ماهه نخست امسال حکایت از رشد 378 درصدی درآمدهای 

غیرمشاع آن همچنین رشد 29 
درصدی مجموع درآمدها دارد.

بانک گردشگری که با سرمایه ثبت 
شده 6000 میلیارد ریالی در بازار 
درصدد  دارد؛  حضور  تهران  فرابورس 
افزایش سرمایه 500 درصدی است که 
از  افزایش سرمایه  این  مرحله نخست 
6000  به 15000 میلیارد ریال از محل 
و  بود  نقدی سهامداران خواهد  آورده 
در مرحله دوم افزایش سرمایه از 15000 
به 36000 میلیارد ریال اجرایي خواهد 
کرد. مطابق آخرین صورت های مالی 
منتشر شده بانک گردشگری منتهی به دوره مالی سی ام آذر ماه سال 
97 دارایی های ثابت مشهود این بانک با رشد 20 درصدی4220 میلیارد 
ریال و سایر دارایی ها با رشد 168 درصدی 834.7 میلیارد ریال بوده 

است.
افزایش هزینه مطالبات مشکوک الوصول در این بانک علیرغم آنکه سود 
بانک را کاهش داده؛ گویای شفافیت و درستی صورت های مالی و عدم 

شناسایی سودهای کاغذی و غیرواقعی است.
بر این اساس با عملیاتی شدن برنامه تجدید ارزیابی دارایی های 
این بانک تراز عملیاتی بانک گردشگری که اکنون بدهی های آن از 
دارایی هایش پیشی گرفته؛ متعادل می شود و برخی اظهارات ناشی از 

عدم بررسی دقیق وضعیت بانک و اتفاقات پیش رو است.
بانک گردشگری در راستای اصلاح ساختار مالی، توسعه خدمات بانکی 
و بهینه نگه  داشتن نسبت نطارتی؛ پیشنهاد افزایش سرمایه را به مجمع 

عمومی فوق العاده طی دو مرحله ارائه داده است.
مرحله اول افزایش سرمایه از مبلغ 6.000  میلیارد ریال به مبلغ 15.000 
میلیارد ریال )همزمان با مجمع عمومی فوق العاده( انجام شود و مرحله 
دوم افزایش سرمایه نیز از مبلغ 15.000 میلیارد ریال به مبلغ 36.000 

میلیارد ریال طی مدت دو سال و با اختیار هیأت مدیره صورت پذیرد.

حركت جهادی بانک گردشگری در مسیر تحقق شعار رونق تولید

مدیرعامل بانک سپه در دیدار با مدیران شرکت 
سرمایه گذاری امید از آنان خواست تا با به کارگیری 
ظرفیت   های عظیم موجود در این شرکت؛ پررنگ تر از 

گذشته در رونق تولید کنار بانک سپه نقش آفرین باشند.
محمدکاظم چقازردی با اشاره به نامگذاری سال 98 به 
نام رونق تولید از سوی مقام معظم رهبری اظهارداشت: 
نامگذاری سال های متمادی از سوی مقام معظم رهبری 
بیانگر شناخت دقیق و اشراف کامل ایشان به نظام 

اقتصادی کشور است.
وی با بیان اینکه شرایط اقتصادی ما متأثر از دلایل مختلف است، افزود: 
بانک سپه در موضوع مهم رونق تولید همواره جزو بانک های موفق بوده و 

کارنامه مطلوبی ارائه کرده است.
مدیرعامل بانک سپه در خصوص ارسال نامه به رئیس جمهوری و 
اعلام آمادگی بانک سپه برای حمایت از طرح رونق تولید و تخصیص 
و تأمین اعتبار به میزان 10 هزار میلیارد ریال برای واحدهای تولیدی 
خسارت دیده در سیل اخیر اظهارداشت: نظام بانکی در شرایط حساس 

کنونی کنار واحدهای تولیدی و مردم خواهد بود.

رئیس  هیات مدیره بانک سپه با تشکر از دکتر قنبری 
مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری امید به دلیل عملکرد 
خوب این شرکت افزود: شرکت سرمایه گذاری امید باید 
همچون گذشته تمام توان خود را برای رونق تولید به 

کار گیرد.
مدیرعامل بانک سپه ادغام بانک های وابسته به 
نیروهای مسلح در بانک سپه را مأموریت بزرگ و 
تعریف شده توسط نظام برای بانک سپه عنوان کرد و 
افزود: چنین ادغامی با این گستردگی بعد از انقلاب 

اسلامی سابقه نداشته است.
چقازردی با اشاره به موفقیت های بانک سپه اظهار داشت: بانک در 
موقعیت خوب مالی و توازن منابع و مصارف قرار دارد و این شرایط کمک 

می کند تا فرآیند ادغام به شکل بهتری صورت گیرد.
وي با اشاره به اینکه امسال زمان مناسبی برای واگذاری شرکت 
سرمایه گذاری امید است، گفت: در حوزه مالی آماده سازی شرکت 
سرمایه گذاری امید برای واگذاری و وصول طلب بانک از این شرکت، 

بانک را در موقعیت مطلوبی از نظر افزایش سرمایه قرار خواهد داد.

چقازردی:نظام بانکی در كنار دولت و مردم برای حمایت از رونق تولید است
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دکتر بهمنی اعلام کرد:

 فروش املاک مازاد و دارایی بانک ها 
در بورس بهترین روش ممکن

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: سرمایه ها و املاک 
و دارایی بانک ها پس از فروش تبدیل به پول نقد می شود و 
بانک ها می توانند با استفاده از این پول تسهیلات پرداخت 
کنند. دکتر محمود بهمنی با اشاره به تصمیم بانک ها برای 
فروش اموال مازاد خود از طریق بورس گفت: ارزیابی اموال 
بانک ها و فروش آن از طریق بورس بهترین نوع واگذاری 
است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: 
بانک ها باید املاک و اموال خود را به صورت توافقی به فروش 
برسانند؛ زیرا زمانی که  به یک باره تعدادی ملک واملاک در بازار 
عرضه می شود، قیمت ها کاهش یافته و با توجه به شرایط بازار 

خریداران آن کم می  شود.
وی با بیان اینکه باید در بانک ها انگیزه برای فروش املاک ایجاد شود، ادامه داد: باید به بانک ها اعلام 
شود که املاک مازاد و دارایی آنها پس از فروش تبدیل به سرمایه خود بانک ها می شود؛ چراکه بانک ها 
عنوان می کنند اگر قرار است این املاک فروخته و به خزانه واریز شود؛ هیچ منفعتی برای آنها ندارد. به 
گفته وي ارزش املاک بانک ها رقم بالایی تخمین زده می شود که میزان و عدد آن مشخص نیست؛ لذا 
قیمت هر یک از املاک و دارایی ها باید از طریق بورس مشخص شده و سپس به فروش برسد. نماینده 
مردم ساوجبلاغ، نظرآباد و طالقان در مجلس شورای اسلامی درباره افزایش سرمایه بانک ها از طریق 
فروش اموال و دارایی اظهار داشت: از آنجا که سرمایه ها و املاک و دارایی بانک ها تبدیل به پول نقد 
می شود؛ لذا بانک ها می توانند با استفاده از این پول تسهیلات پرداخت کرده و گردش کار پیدا کنند و از 

این طریق وضعیت بانک ها نیز بهبود می یابد.

کاتب دبیر هیات رئیسه مجلس مطرح کرد:

 »رونق تولید« برابر است با 
احترام به مکانیسم عرضه و تقاضا

دبیر هیات رئیسه مجلس معتقد است که در حوزه بازار؛ رونق 
تولید برابر است با احترام به مکانیسم عرضه و تقاضا که رعایت 
این موضوع یکی از پایه های اصلی برای تحقق شعار سال 
98 خواهد بود. همچنین در سال رونق تولید باید از بازارهای 
غیررسمی و غیرشفاف فاصله بگیریم که در این راستا نگاه ها 
به بورس کالا برای میزبانی از زنجیره تولید محصولات ویژه تر 

خواهد شد.
غلامرضا کاتب اظهارداشت: به منظور تحقق شعار سال 98 
توجه ویژه به صادرات و رفع معضلات صادرکنندگان به همراه 
مبارزه با قاچاق کالاها؛ از اقداماتی است که به رونق تولید کمک 
شایانی می کند. دبیر هیات رئیسه مجلس به منابع بانکی کشور 

اشاره کرد و گفت: بر اساس پیش بینی صورت گرفته در قانون40 درصد از این منابع باید به سمت صنعت و 
10 درصد از منابع صندوق توسعه ملی باید به بخش کشاورزی اختصاص داده شود که در صورت تحقق این 
موارد علاوه بر توسعه و رونق تولید؛ زمینه ایجاد اشتغال در کشور نیز فراهم خواهد شد. وی گفت: به بیان 
بهتر کشف قیمت ها بر اساس عرضه و تقاضا و بدون دخالت دولت به تولیدکنندگان و مصرف کنندگان اعلام 
می کند که می توانید برای تولید خود در ماه های آینده بر اساس واقعیت های بازار برنامه ریزی کنید. کاتب 
افزود: در این میان سودجویانی در بازارها حضور دارند که همواره به دنبال سوءاستفاده از بازار هستند 
که دستوری شدن بازارها و به دنبال آن دونرخی شدن کالاها بهترین خبر برای این دسته افراد است. 
این نماینده مجلس اظهار داشت: موضوع مهم دیگر در حوزه بازار این است که حتی اگر تولید در کشور 
به اشباع برسد؛ باز هم سودجویانی در بازار حضور دارند که نظم بازار را برهم می زنند و زمینه کمبود کالا 
در بازار را فراهم می کنند. در این خصوص واقعی بودن قیمت ها به همراه نظارت دقیق بهترین اقدام برای 
کوتاهی دست سودجویان از بازار و حمایت از مردم است. وي در ادامه به بورس کالا به عنوان بازار رسمی 
کالای کشور اشاره کرد و گفت: بیش از یک دهه است که به منظور کوتاه شدن دست واسطه ها و ایجاد 
شفافیت معاملاتی، کالاهاي مهم و مواد اولیه در بورس کالا عرضه می شوند که در سال رونق تولید زمان آن 
فرا رسیده تا با عرضه زنجیره تولید محصولات به یک شفافیت حداکثری در مبادلات برسیم تا همه فعالان 

اقتصادی و مردم از قیمت های واقعی کالاها و مواد اولیه به وسیله شفافیت بورس کالا مطلع شوند. 

 مدیرعامل گروه مالی سپهر صادرات اعلام کرد:

بازار سرمایه؛ بهترین گزینه 
سرمایه گذاری در سال 98

مدیرعامل گروه مالی سپهر صادرات گفت: بازار سرمایه 
بهترین پتانسیل را برای سرمایه گذاری در سال 98 

دارد.
بهروز خدارحمی با اشاره به تورم مورد انتظار و تلاش برای 
حفظ ارزش پول از سوی سرمایه گذاران خاطرنشان کرد: 
بازار سرمایه از جمله حوزه های جذابی است که از ظرفیت 

مناسبی برخوردار بوده و هنوز اشباع نشده است.
وی رشد چشمگیر و گاها فراتر از ارزش ذاتی در 
بخش هایی از جمله مسکن، خودرو، ارز و طلا را نشانه 
اشباع و رکود در این بازارها و کاهش گرایش برای 
سرمایه گذاری در این بخش ها در سال 98 دانست و 
گفت: تنها گزینه  در فضای فعلی اقتصادی کشور که 
همچنان شرایط رشد متناسب نسبت به تورم و کاهش 
ارزش پول برای آن متصور است؛ بازار سرمایه است و 
به نظر می رسد که در سالجاری از پتانسیل خوبی برای 

رشد برخوردار باشد.
مدیرعامل گروه مالی سپهر صادرات در ادامه ابراز کرد: 
این بدان معنی نیست که تمامی نمادهای حاضر در 
بورس شامل این موضوع خواهند شد. به  طور مسلم 
برخی صنایع برای سرمایه گذاری ارزنده تر هستند و 
انتخاب و سرمایه گذاری در آنها به هوشمندی نیاز دارد.

خدارحمی تصریح کرد: برای کسانی که بخواهند 
سرمایه گذاری مطمئن تری داشته باشند؛ طبیعتاً اوراق 
با درآمد ثابت یا حتی بازار پول ممکن است جایگزین 
خوبی باشد. اما براي کسانی که بخواهند حرفه ای تر 
عمل کنند؛ بازار سرمایه بهترین پتانسیل را دارد، یعنی 
کمی ریسک را پذیرفته و بازدهی بیشتری نسبت به 

سایر بازارها داشته باشند.
وی در تشریح دلایل جهش های بالا در شاخص بورس 
در هفته آخر سال 97 و چند روز کاری ابتدای سال 98 
نیز گفت: یکی از این دلایل چشم اندازی است که نسبت 
به آینده بازار سرمایه وجود دارد. قیمت برخی سهم ها 
نسبت به کالاهایی که نیاز مصرفی روزانه مردم هستند؛ 

ارزنده تر شده است.
مدیرعامل گروه مالی سپهر صادرات در ادامه با بیان 
اینکه این موضوع تنها شامل شرکت های خرد و کوچک 
نیست و شرکت های بزرگ و حتی بانک ها را نیز در بر 
می گیرد، افزود: برخی بانک ها سهم 100 تومانی یا بیشتر 
دارند که این نشان دهنده ارزنده بودن این حوزه است.  
اما نکته ای که نباید در خصوص ایام عید فراموش کرد؛ 
این است که عمق معاملات کم بوده و شاید نتوان شتاب 

آن را با همین روند در آینده دید.
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رئیس سازمان بورس واوراق بهادار قراردادهای آتی روی 
سبد سهام را مزیتی بزرگ برای تعادل بخشی به بازار 
سهام دانست و گفت: از آنجا که این ابزار در مقایسه 
با دیگر ابزارها تنوع بیشتر و ریسک کمتری دارد؛ لذا 

انتظار می رود موفق تر از دیگر ابزارها عمل کند.
دکتر شاپور محمدی گفت: البته ما 
قرارداد آتی تک سهم را در بازار سرمایه 
داشتیم، اما قرارداد آتی روی سبد سهام 
که اخیرا طراحی شده؛ ابزار مهمی برای 
تعادل بخشی و ایجاد فرصت در بازار سهام 
بوده و در عین حال می تواند در مدیریت 
ریسک برای اشخاص به کار گرفته شود 
که اینها همه مزیت های این ابزار نوین 

است.
دبیر شورایعالی بورس افزود: یکی از 
مزیت های قراردادهای آتی روی سبد 
سهام این است که تنوع خوبی دارد و 
چند سهم در این سبد قرار گرفته اند؛ از 
همین رو ریسک آن کمتر است. دومین 
مساله این است که اگر یک نماد بسته 
شود؛ قرارداد آتی آن هم بسته می شود و 

در واقع معامله آن بلاموضوع است.
ادامه داد: وقتی به جای  دکتر محمدی 
یک سهم یک سبد قرار می گیرد؛ طبیعتا 
در این سبد می تواند حتی بعضی از نمادها 
امثال  یا  به خاطر مسائلی همچون مجمع 
آن بسته باشد، اما قرارداد آتی و خود آن 
سبد به لحاظ معاملاتی موضوعیت داشته 

باشد که این هم مزیت دیگری است.
سخنگوی سازمان بورس واوراق بهادار با بیان اینکه در 
موضوع ریسک نیز سبد سهام یا آتی که روی این سبد 
تعریف می شود، امکان پوشش ریسک بیشتری را فراهم 
می کند، تاکیدکرد: اینکه بشود در یک بخش از صنعت 
سرمایه گذاری کرد- مثلا بخش پتروشیمی ها، معدنی ها، 
بانکی ها و بیمه ها - با قرارداشد آتی روی سبد سهام قابل 

تعریف است؛ لذا این مزیت هم به افزایش حجم معاملات 
 کمک می کند و هم به واسطه آن کشف قیمت صحیح تر 

انجام می شود.
دبیر شورایعالی بورس خاطرنشان کرد: اگر قرار باشد اجزای 
یک سبد مسیری را در خارج از سبد به لحاظ قیمتی طی 
کند، اما سبد مسیر دیگری را طی کند؛ 
طبیعتا فرصت آربیتراژی به وجود می آید.

دکتر محمدی ادامه داد: این مزیت خود 
به کنترل، مدیریت و روند منطقی تر بازار 
کمک می کند و باعث می شود که بازار ما 

بتواند منطقی تر قیمت را کشف کند.
وی با بیان اینکه این ویژگی هم 
یک ویژگی کلان است و شاید برای 
سرمایه گذاران زیاد مورد توجه نباشد، 
افزود: با این حال این مساله برای 
افزایش سودآوری  سرمایه گذاران از جهت 
آنها  آنها فرصت بیشتری فراهم می کند و 
می توانند سود بیشتری با قراردادهای آتی 
کسب کنند. چون اهرم دارد و این اهرم 
کمک می کند که نسبت به زمانی که در 
خود آن تک  تک سهم ها سرمایه گذاری 
کنند؛ سودی به مراتب بالاتر به دست 

آورند.
دبیر شورایعالی بورس همچنین با اشاره 
به اینکه این کار در همین یکی دو ماه 
اخیر شروع شده و استقبال خوبي هم 
از آن شده است، اظهارداشت: هم  اکنون 

حدود سی و چند کارگزاری برای 
روی  آتی  قرارداد 
سبد سهام فعالند؛ البته فرهنگ سازی 
بیشتری باید انجام شود و لازم است 
این  درگیر  بیشتری  کارگزاری های 
موضوع شوند. ما نیز این امکان را داریم 
 که تمامی کارگزاران در این قضیه وارد 

شوند.

دکتر شاپورمحمدی:

بازار بورس با آتی سبد سهام منطقی تر می شود

وقتی به جای یک سهم 
یک سبد قرار می گیرد؛ 

طبیعتا در این سبد 
می تواند حتی بعضی از 
نمادها به خاطر مسائلی 
همچون مجمع یا امثال 

آن بسته باشد، اما 
قرارداد آتی و خود آن 
سبد به لحاظ معاملاتی 

موضوعیت داشته 
باشد که این هم مزیت 

دیگری است
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دکتر حسین عبده تبریزی گفت: در حال حاضر 
ابزارهای متنوعی در بازار سرمایه وجود دارد، اما 
کارکرد آنها در یک قاب اقتصادی کارایی لازم را 
دارد. ایجاد این ابزارها و تصویب شدن آنها اتفاق 
خوبی است؛ اما انتظاری که می توان از آنها در 
شرایط فعلی داشت، کمتر از شرایط تثبیت شده 

اقتصادی است.
دکتر عبده تبریزی اقتصاددان ضمن مثبت ارزیابی کردن 
اقدامات 30 ماه اخیر بورس گفت: در این دوره با وجود 
حاکم بودن شرایط سخت در محیط بیرونی، مدیریت 
سازمان تمام تلاش خود را برای سازماندهی این نهاد به 
خوبی انجام داد؛ اما شرایط موجود سبب شده است تا این 

عملکرد و تلاش به خوبی نمایان نشود.
وی افزود: در این دوره با اینکه شاهد جهش ارز و رکود 
تورمی شدیدی بودیم؛ اما در مجموع بازیگران و فعالان 

بازار از این دوره رضایت دارند.
این استاد دانشگاه به ورود ابزارهای متنوع در این مدت 
اشاره و تصریح کرد: ابزارها در راستاي کمک به وضعیت 
موجود و اصلاح آن هستند؛ اما در فضایی که بنیان های 
اقتصادی بر نظام چند نرخی ارز حاکم است، نمی توانند 

کارایی لازم را داشته باشند.
وی تاکید کرد: ایجاد این ابزارها و تصویب شدن 
آنها اتفاق خوبی است، اما انتظاری که می توان 
از آنها در شرایط فعلی داشت، کمتر از شرایط 
تثبیت شده اقتصادی است. در شرایط تحریمی 
برخی از ابزارها که جنبه بین المللی دارند هم 
کارکرد خود را از دست می دهند. به طور 
مثال اگر تحریم ها وجود نداشت؛ عرضه 
نفت در بورس انرژی با موفقیت بهتری 

همراه بود.
دکتر عبده  تبریزی در رابطه با ورود 

ابزارهای جدید به بازارسرمایه توضیح داد: در حال حاضر 
به قدر کفایت در این بازار ابزار وجود دارد. در شرایطی که 
رکود تورمی است؛ به حفظ وضعیت فعلی و تقویت وضع 
موجود تاکید می شود. بنابراین نباید بازاری که با مشکلات 
اقتصادی و رکود تورمی دست و پنجه نرم می کند را با ورود 

ابزاری جدید گیج کنیم.
وی پیشنهاد کرد: بهتر است سازمان بورس در سال جدید 
بر حاکم کردن مقرراتی که تصویب شده و رونق ابزارهایی 
که قبلا راه اندازی شده است؛ تمرکز کند و به تقویت 

رویه های اجرایی بپردازد.
این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: به نظر من اگر سازمان 
در این سال بر مستندسازی رویه های اجرایی کار کند؛ از 
ایجاد ابزار جدید اثرگذارتر بوده و نتایج بهتری را به همراه 

خواهد داشت.
دکتر عبده تبریزی در خصوص نمایشگاه فاینکس 2019 که 
اردیبهشت امسال برگزار خواهد شد نیز بیان کرد: نمایشگاه 
بورس، بانک و بیمه در 11 دوره قبل موفق عمل کرده است. 
این رویداد به خصوص از نظر آموزشی و تبلیغی اتفاق خوبی 
است؛ طبیعی است هر چه به جلو می رویم، توقع بیشتری 
از آن می رود. این نمایشگاه نباید به یک برنامه تکراری 
 تبدیل شود و برای جلوگیری از این کار باید در آن نوآوری 

ایجاد شود.
وی تاکید کرد: امیدوارم این نمایشگاه در سالجاری 
دارای یک جنبه تازه باشد و روال آن مانند سال قبل 
تکرار نشود؛ به طوری که همه با اشتیاق به آن رجوع 
کنند. به نظر من مدیران ارشد هم باید به طور 
وسیع  تری در این رویداد شرکت کنند. به خصوص در 
ساعاتی که بازار تعطیل است؛ بخش قابل ملاحظه ای از 
مردم در این نمایشگاه حضور داشته باشند. امیدوارم 
بعُد نوآوری و تازه اندیشی در دوازدهمین دوره آن تقویت 

شود.

دکتر عبده  تبریزی مطرح کرد:

تقویت رویه های اجرایی از اقدامات لازم در سال 98
بعُد نوآوری و تازه اندیشی در دوازدهمین دوره نمایشگاه فاینکس ۲۰۱۹ تقویت شود
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عضو شورایعالی بورس گفت: در سال 
رونق تولید نباید زمینه رانت و فساد 
را برای سودجویان فراهم کنیم؛ 
اقدامات  اصلی ترین  از  یکی  بنابراین 
برای تحقق این هدف، سپردن کشف 
و  عرضه  وتقاضا  نظام  به  کالاها  قیمت 
به جای تعیین دستوری  بازار سرمایه 

قیمت هاست.
دکتر سعید اسلامی بیدگلی با اشاره 
به نامگذاری سالجاری به عنوان »رونق 
تولید« اظهارداشت: کشف قیمت کالاها 
به خصوص کالاهای اساسی باید بر اساس 

نظام عرضه وتقاضا باشد.
وی افزود: پس از بارها آزمون و خطا در 

قیمت گذاری دستوری کالاها که با هدف حمایت از مصرف کنندگان 
و مردم صورت می گیرد، اما همواره نتیجه عکس می دهد؛ زمان آن 
فرا رسیده تا تصمیم گیران با اعتماد کامل به سازوکار بازار، کشف 
قیمت کالاها را بدون دخالت در روند بازار به بورس کالای ایران به 

عنوان یکی از ارکان بازار سرمایه بسپارند.
عضو شورایعالی بورس خاطرنشان کرد: در صورت تحقق این ایده و 
با شفاف سازی فرآیند کشف قیمت کالاها؛ جریان اطلاعات در سطح 

جامعه و تحلیگران افزایش می یابد.
دکتر اسلامی بیدگلی استفاده از سازوکار بورس در عرضه محصولات 
و نیز به کارگیری ابزارهای مالی بازار سرمایه را ضروری دانست و 
گفت: بر اساس تجربیات دنیا و مولفه های اقتصادی باید تعیین 
قیمت کالاها به خود بازار سپرده شود که شفاف ترین بستر برای 

پیاده سازی نظام بازار؛ بورس کالا است.
وی با تاکید بر عرضه کامل محصولات به خصوص کالاهای اصلی در 
بورس افزود: هرچقدر سازوکارهای تعیین قیمت محصولات به بازار 
سرمایه سپرده شود؛ شفافیت در فرآیند کشف قیمت محصولات 
افزایش پیدا کرده و رانت و فساد در اقتصاد کشور در سراشیبی 

قرار می گیرد.
دکتر اسلامی بیدگلی در ادامه به ابزارهای مالی موجود در 
بورس اشاره کرد و گفت: امروز در بازارهای ما ابزارهای مدیریت 
ریسک کمرنگ هستند؛ بنابراین راه اندازی ابزارهای جدید مانند 
قرارداد آتی و »آپشن« )اختیار معامله( در بورس به کارایی 
بازارها و کشف قیمت بهتر کمک می کند که باید همه در فراگیر 
 شدن این ابزارها و معرفی مزایای آن از جمله پوشش ریسک 

تلاش کنند.
وی تصریح کرد: در حال حاضر ابزارهای مدیریت ریسک در بورس 
راه اندازی شده است که امیدواریم با استفاده بیشتر فعالان صنایع از 

این ابزارها؛ شاهد کاراتر شدن بازارهای کالایی باشیم.
 فرهنگ سازی از اهداف اصلی نمایشگاه 

عنوان می شود
دکتر اسلامي در خصوص دوازدهمین نمایشگاه بانک، بورس و بیمه 
گفت: فاینکس 2019 شاید تنها اتفاقی است که حتی در عنوان هم 

بورس از بانک ها و بیمه ها جلوتر قرار دارد؛ 
بنابراین این رویداد کمک می کند چنین 

ذهنیتی شکل بگیرد.
دبیرکل کانون نهادهای سرمایه گذاری 
ایران این نمایشگاه را مهمترین اتفاق 
بازارسرمایه از نگاه ارتباط با مردم دانست و 
گفت: در طول سال هیچگاه به این میزان 
مساله بورس در اخبار جدی و رسانه ها 
پرداخته نمی شود و به این میزان مسئولان 
بنابراین هر  ارتباط نمی گیرند.  بازار  با 
چقدر که بتوانیم در این رویداد نمایش 
بهتری داشته باشیم؛ می توانیم در بهبود 
ذهنیت ها نسبت به بازار کمک کنیم. از 
طرف دیگر هم سیاستگذاران در این 

رویداد بزرگ بیشتر متوجه اهمیت بازار سرمایه می شوند.
دکتر اسلامی بیدگلی تصریح کرد: به دلیل افزایش هزینه ها به 
خصوص برای شرکت های کوچکتر مانند شرکت های مشاور 
سرمایه گذاری و سبدگردان ها؛ ممکن است این مجموعه ها نتوانند 
هزینه های حضور در نمایشگاه را متحمل شوند و در آن حضور پیدا 

کنند.
دبیرکل کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران در خصوص حمایت از 
شرکت های کوچک برای حضور در  دوازدهمین نمایشگاه بورس، 
بانک و بیمه پیشنهاد کرد: بهتر است سازمان بورس و اوراق بهادار و 
شرکت بورس برای حضور در این نمایشگاه به چنین مجموعه هایی 
کمک کنند؛ این کمک ها می تواند از همان بودجه فرهنگ سازی در 

نظر گرفته شده تامین شود.
وي اضافه کرد: همواره فرهنگ سازی از اهداف اصلی نمایشگاه 
عنوان می شود؛ بنابراین در این راستا باید این قبیل شرکت ها مورد 
حمایت قرار گیرند و از طرف سازمان بورس، فضایی هرچند کوچک 
برای حضور در نمایشگاه در اختیار آنها قرار گیرد. به همین شکل 
این اقدام سبب می شود شرکت های کوچک در فضای رقابتی از بین 
نروند. در شرایط اقتصاد کنونی و با وجود کاهش درآمدها، نخستین 
موردی که از هزینه هاي این قبیل شرکت ها حذف می شود؛ چنین 

هزینه هایی)هزینه نمایشگاه( است.
دکتر اسلامي در ادامه تاکید کرد: این پیشنهادی است که 
کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران به سازمان بورس و اوراق 
 بهادار داده است که امیدواریم در این خصوص اقدامي صورت 

گیرد.
این فعال بازار سرمایه در پایان گفت: به عنوان یک فعال در این 
حوزه متوجه حجم فشاری که روی مدیران بازار سرمایه است، 
هستم و می  دانم اقتصاد زمانی که دارای تلاطمات زیادی می شود، 
ماجرای بازار سرمایه از اولویت سیاست گذار هم خارج می شود. 
بنابراین در این شرایط پیش بردن هر اقدام کوچکی نیازمند انرژی 
بسیار زیادی است؛ در نتیجه در شرایط کنونی نیازمند کمک همه 
فعالان بازار هستیم تا بازارسرمایه با موفقیت بیشتری قدم های 

بعدی خود را بردارد.

سعید اسلامی عضو شورایعالی بورس:

 سال رونق تولید
زمان اعتماد به بازار سرمایه و حذف فساد است

فاینکس ۲۰۱۹؛ مهمترین اتفاق بازار سرمایه از نگاه ارتباط با مردم
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ابزارهای جدید بورسی از موضوعات استراتژیک برای ارتقاء سهم 
بازار سرمایه در تأمین مالی فعالیت های مولد اقتصادی است.

علی صحرایي مدیرعامل بورس تهران ضمن بیان مطلب فوق گفت: بورس 
اوراق بهادار تهران با نگاهی به شرایط سیاسی و اقتصادی کشور و با توجه به 
جایگاهی که به عنوان هماهنگ کننده اصلی فعالیت های بازار سهام و اوراق 
بهادار بر عهده دارد؛ اولین رکن بازار سرمایه است که برنامه ریزی استراتژیک 

را به عنوان وظیفه اصلی مدیریت ارشد اقتصاد ایران انجام می دهد.
صحرایي در خصوص نمای کلی بورس تهران گفت: صنایع بورسی امسال  
به 40 صنعت افزایش پیدا کرده اند و ابزارهای مالی موجود در بورس تهران 
شامل سهام و حق تقدم، آتی تک سهم، آتی سبد سهام، اختیار معامله سهام، 
اختیار فروش تبعی، اوراق مشارکت، انواع صکوک، صندوق های قابل معامله، 

صندوق زمین و ساختمان است.
وی گفت: سهم بازار سرمایه از تامین مالی شرکت های اقتصادی، ارتقاء سهم 
در تأمین مالی فعالیت های مولد اقتصادی، به  کارگیری مقررات و رویه های 
مؤثر برای حفظ سلامت بازار و رعایت حقوق سهامداران، توسعه دانش مالی 
و گسترش فرهنگ سرمایه گذاری و سهامداری در کشور، توسعه مستمر 
دارایی های فیزیکی و سرمایه انسانی شرکت و خلق ارزش برای سهامداران 

از اهداف کلان بورس اوراق بهادار تهران به شمار می رود.
مدیرعامل بورس تهران بیان کرد: نوآوری و راه اندازی ابزارهای جدید اوراق 
بدهی مانند اوراق مشارکت و صکوک از موضوعات استراتژیک بورس تهران 
برای ارتقاء سهم بازار سرمایه در تأمین مالی فعالیت های مولد اقتصادی 

است.
صحرایي گفت: بورس تهران با ایجاد بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران و 
اصلاحات زیرساختارها، نظارت بر بازار و ارتقاء سامانه ها، ایجاد معاملات 
برخط بازارگردانی، ایجاد تالارهای منطقه ای و ایستگاه های معاملاتی و 
ایجاد معاملات الگوریتمی اقدام کرده است که می تواند به ارتقاء سهم بازار 
سرمایه در تأمین مالی فعالیت های مولد اقتصادی، تعمیق و گسترش بازار و 
توسعه و تسهیل دسترسی به آن با بهره  گیری از فناوری 
و فرآیندهای به روز، توسعه دانش مالی و گسترش 
فرهنگ سرمایه گذاری و سهامداری در کشور و خلق 

ارزش برای سهامداران بینجامد.
وي گفت: اندکي با مشکلاتی نظیر فرسودگی 
ابزارآلات مواجه هستیم که آن هم به این علت 
است که با وجود تحریم ها توانایی خریداری 
ابزار از کشورها را نداشتیم، اما در تلاشیم 
تا با همکاری دانشگاه تهران سیستم ها را 
به روزرسانی کنیم؛ چراکه بازار سرمایه این 

روزها تشنه تزریق نقدینگی سرگردان در جامعه است و باید این روند ادامه 
پیدا کند.

مهمترین اقدام بورس تهران در سال گذشته
مدیرعامل بورس تهران گفت: سال گذشته صنایع مختلف 20 هزار میلیارد تومان 
از طریق بازار سرمایه تامین مالی کردند که این تامین مالی از طریق عرضه اولیه، 
اوراق بدهی و اوراق اختیار فروش تبعی بود. وي درباره بهترین اقدام سال گذشته 
بورس تهران اظهارکرد: از دید کلان، بورس تهران سال گذشته توانست 20 هزار 
میلیارد تومان برای صنایع تأمین مالی کند که این تأمین مالی از سه طریق 

عرضه اولیه، اوراق بدهی و اوراق اختیار فروش تبعی انجام شد.
وی درباره راه اندازی ابزار جدید مالی نیز گفت: دیگر اقدام مهمی که در بورس 
تهران انجام شد؛ راه اندازی ابزار پوشش ریسک بود. این ابزار که اوراق سبد آتی 
سهام نام دارد؛ در بازار دوطرفه کاربرد دارد. در بازارهای مشتقه در دنیا بیش 
از 60 درصد معاملات از طریق این ابزار تأمین مالی می شود. آتی سبد سهام 

با همکاری کمیته فقهی سازمان بورس و پیگیری های سازمان راه اندازی شد.
مدیرعامل بورس تهران درباره کاهش حد اعتباری کارگزاری ها در سال 97 
نیز گفت: کاهش حد اعتباری در راستای کاهش ریسک عملیاتی کارگزاری ها 
اعمال شده و در همه دنیا هم رایج است. امسال ارائه اعتبارها نیز قانونمند شد؛ 
چراکه همه باید از مزایای بازار سرمایه منتفع شوند. در نتیجه این اقدام بسیار 

مناسبی بود.
صحرایی به لزوم فرهنگ سازی در بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: حضور در بازار 
سرمایه امری تخصصی است و نیاز به دانش دارد. سرمایه گذاران باید دقت کنند 
که برای حضور در این بازار باید وقت گذاشت و دائماً بازار را رصد کرد. در نتیجه 
کسانی که این دانش را ندارند، نباید به صورت مستقیم وارد بازار شوند؛ بلکه این 

افراد باید از طریق ابزارهای غیر مستقیم در بازار سرمایه؛ سرمایه گذاری کنند.
رفتار توده واری و تکیه بر شایعات در بازار سرمایه زیاد است

وی با تاکید بر اینکه معاملات در بورس نیاز به کسب دانش دارد، گفت: رفتار 
توده واری و تصمیم بر اساس شایعات در بازار سرمایه زیاد است. صف های خرید 
و فروش لحظه ای هم به همین علت است. مدیرعامل بورس تهران با اشاره به 
لزوم متنوع سازی پرتفوی سهامداران گفت: سرمایه گذاران باید سرمایه گذاری های 
خود را در صنایع مختلف متنوع کنند. 40 صنعت در بورس داریم که کمتر بورسی 
این تعداد صنعت را در خود جای داده است؛ در نتیجه سرمایه گذاران می توانند 
از این پتانسیل بهره ببرند. وی در پاسخ به اینکه عملکرد بانک مرکزی چه تأثیری 
در فرهنگ سازی در بازار سرمایه دارد؟ اظهارکرد: بانک مرکزی با نظم بخشی به 
سود سپرده ها می تواند در بازار سرمایه نیز تأثیرگذار باشد؛ چراکه بخشی از نسبت 
P/E مربوط به نرخ سود بدون ریسک است. هرچه نظام بانکی نظام مند باشد و 
توان سودآوری این صنعت که یکی از صنایع بزرگ بورس است، بهتر شود؛ برای 

بازار سرمایه نیز مفید است.

مدیرعامل بورس تهران مطرح کرد:

لزوم افزایش قدرت بورس برای تامین مالی شركت ها
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همزمان با سفر عادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق و هیات همراه به 
تهران آن هم کمتر از یک ماه پس از سفر دکتر حسن روحانی رئیس 
جمهور کشورمان به عراق که بیانگر عزم دو کشور برای اجرای توافقات 
انجام شده است؛ تفاهمنامه همکاری میان بورس کالای ایران و اتاق 
بازرگانی بصره در راستای توسعه همکاری های تجاری و بازرگانی دو 

کشور امضا شد.
در راستای توسعه همکاری های تجاری و بازرگانی میان دو کشور ایران و عراق 
و به منظور تسهیل مبادلات تجاری و ایجاد بازاری شفاف، مطمئن و کاهش 
ریسک و هزینه های مبادلاتی تجارت ایران و عراق؛ تفاهمنامه همکاری میان 
دکتر حامد سلطانی نژاد مدیرعامل بورس کالای ایران و ماجد موزان نائب رئیس 

اتحادیه اتاق های بازرگانی عراق و رئیس اتاق بازرگانی بصره امضا شد.
حل 2 چالش بازار عراق از مسیر بورس

دکتر حامد سلطانی نژاد مدیرعامل بورس کالای ایران در این مراسم گفت: 
بورس کالای ایران از سه سال گذشته و در پی آسیب شناسی بازار عراق؛ با دو 
چالش جدی تجار عراقی در مبادلات تجاری با سایر کشورها از جمله ایران رو به 
رو شد. وي در ادامه افزود: چالش نخست موضوع »استمرار عرضه« محصولات 
ایرانی برای بازار عراق است. در این خصوص همواره تاجر یا تولیدکننده عراقی 
از استمرار عرضه یک محصول اطمینان نداشته و نمی تواند به طور دقیق برای 
تولید یا مصرف خود برنامه ریزی کند. همچنین چالش دوم »کیفیت محصول« 
است که هر دو این چالش ها مي تواند در بورس کالا به عنوان بستری برای 
تسهیل مبادلات و خرید بدون واسطه عراقی ها از تولیدکنندگان ایرانی برطرف 
شود. وی اظهارداشت: در حوزه تسویه و تبادلات پولی نیز مشکلاتی وجود 
دارد، اما با ایجاد سازوکار بورس برای مبادلات کالایی و تبادلات مالی این 
موضوع تا حدود زیادی قابل رفع است. مدیرعامل بورس کالای ایران عنوان 
کرد: راه اندازی بورس کالایی مشترک با عراق از پیشنهادهایی است که زمینه 
مبادلات کالایی در ساختاری نظام مند و رقابتی را فراهم می کند تا عرضه های 
مستمر، کشف قیمت ها و موارد مربوط به تسویه مالی نیز با سهولت بیشتری 

رقم بخورد.
نوید بهبود تولید عراق با مبادلات کالاها در بورس ایران

ماجد موزان نائب رئیس اتحادیه اتاق های بازرگانی عراق نیز در ادامه با استقبال 
از طرح های پیشنهادی بورس کالا برای توسعه روابط  تجاری ایران و عراق 
گفت: شرایط اقتصادی عراق خاص است؛ به گونه اي که عمده پول های کشور 
صرف واردات می شود. از این رو ما به فکر رشد تولید و توسعه صنعت هستیم 
که ساختارمندشدن مبادلات کالایی از طریق بورس ایران؛ می  تواند نوید تولید 

بهتر در عراق را بدهد.

رئیس اتاق بازرگانی بصره افزود: عموما کالای زیادی وجود ندارد که از سوی 
عراق به ایران صادر شود؛ به این ترتیب باید شرایطی مهیا شود تا کالاها و مواد 
مورد نیاز ایران به شکلی مطلوب و با کیفیت به عراق صادر شود که البته این 

مهم می تواند از طریق بورس کالای ایران محقق شود.
موزان اظهارداشت: عراق به توان بالای اقتصادی ایران اطمینان دارد و با توجه 
به قرابت جغرافیایی دو کشور؛ اولویت عراق برای مناسبات تجاری، ایران است. 
از این رو از مسئولان اقتصادی و بورس ایران می خواهیم که وارد گود شوند و 

ما نیز عرصه را برای حضور آنها مهیا می کنیم.
3 جذابیت بورس کالا برای تجار عراقی

سیدحمید حسینی دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق نیز در این 
نشست به جذابیت های بورس کالا برای تجار عراقی اشاره کرد و گفت: یکی 
از مشکلات اصلی تجار عراقی این است که تجار معتبر ایرانی را برای خرید 
محصولات نمی شناسند و مشاهده شده که اخلال در روند تجارت آنها به وجود 
می آید؛ از این رو بورس کالای ایران می تواند به معاملات دو طرف اعتبار ببخشد 

تا دیگر شاهد اختلافات تجاری در این حوزه نباشیم.
وی افزود: موضوع بعدی این است که تجار عراقی به دلیل رو به رو شدن با 
برخی تجار غیرمعتبر ایرانی؛ بر امضای قرارداد با تولیدکنندگان ایرانی اصرار 
دارند، اما ارتباط آنها با تولیدکنندگان مدنظرشان دشوار و سخت است. این 
خلاء نیز می  تواند در بستر بورس کالا که هر روز میزبان تولیدکنندگان معتبر 
ایرانی است؛ پر شود و تجار عراقی بتوانند با سازوکار مشخص محصولات ایرانی 
با کیفیت خریداری کنند. حسینی به سومین جذابیت بورس کالا برای عراقی ها 
اشاره کرد و گفت: هزینه بالای مبادلات کالاها نیز دیگر معضل تجارت با عراق 
است؛ به گونه اي که نه تولیدکننده ایرانی و نه خریدار عراقی از قیمت مبادلات 
راضی نیستند. در این زمینه به تازگی شاهد بودیم محصولی که با نرخ 14 دلار از 
تولیدکننده ایرانی خریداری شد، با قیمت 40 دلار به مصرف  کننده عراقی رسید 
که این موضوع بیانگر چند دست چرخیدن و وجود واسطه  ها در این روند است.

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تاکید کرد: در این زمینه نیز اگر 
محصولات از مسیر بورس کالا مبادله شود؛ هم تولیدکننده ایرانی محصولش 
را با قیمت واقعی می  فروشد و هم مصرف کننده عراقی نسبت به کشف قیمت 
و عادلانه بودن معاملات اطمینان پیدا می  کند. حسینی گفت: موضوع دیگری 
که به نظرم می رسد این است که تابلوی بورس کالا را در بازار بصره و در مقابل 
دیدگان تجار بزرگان عراق قرار دهیم تا آنها از قیمت محصولات مختلف صنعتی 
و معدنی، پتروشیمی و نفتی و کشاورزی ایران مطلع شوند؛ چراکه این موضوع 
 می تواند شروع کننده آغاز تبادلات تجاری ایران و عراق از بستر بورس 

کالا باشد.

بر اساس توافق بین بورس کالاي ایران و اتاق بازرگاني بصره ایجاد شد؛

خوش بیني به راه اندازي بورس مشترک با عراق
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مدیرعامل فرابورس ایران از حضور استارتاپ های فین تک در نمایشگاه 
بورس، بانک و بیمه امسال در حوزه های مختلف خبر داد.

امیر هامونی درباره برگزاری و سابقه حضور استارتاپ های فین تک در نمایشگاه 
فاینکس 2019  گفت: فین استارز سه سال است که همزمان با نمایشگاه بورس، 
بانک و بیمه با کمک سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار می شود. امسال نیز رویداد 
فین استارزپلاس را برگزار می کنیم تا در آن شاهد حضور استارتاپ های حوزه فین تک 

که بازار پول، بازار سرمایه و بازار بیمه را شامل می شود؛ باشیم.
هامونی با اشاره به معرفی برخی زمینه های فعالیت برای سهولت حضور 
شرکت کنندگان در فین استارز پلاس خاطرنشان کرد: مشخص کردن حوزه های 
فعالیت می تواند به حضور موثرتر فین تک ها در این نمایشگاه کمک کند. بر همین 
اساس این زمینه ها را برای استارتاپ هایی که می خواهند در فین استارزپلاس حضور 

داشته باشند؛ معرفی کرده ایم.
زمینه های حضور فین تک ها در فین استارزپلاس کدام است؟

مدیرعامل فرابورس در تشریح زمینه های حضور استارتاپ ها در فاینکس 2019 
خاطرنشان کرد: مهمترین حوزه فعالیت در بحث های رگ تک است که همان 
Regulatory Technology است. این مساله حوزه بسیار خاصی در فین تک 
است و می تواند مخاطب و سرمایه گذار خاص خود را داشته باشد. حوزه بعدی 
اینشورتک یا تکنولوژی های مالی بیمه ای است که فین تک هایی در حوزه بیمه را 

شامل می شود.
وی با تاکید بر ضرورت رفع چالش های بازارهای پولی و مالی و با تکیه بر ابزارهای 
نوین درباره حوزه دیگر حضور فعالیت های استارتاپی در فین استارزپلاس گفت: یکی 
از زمینه های مهم و قابل توجه استارتاپ های حوزه بلاک چین هستند که البته این 
حوزه ادعایی برای رفع چالش های بازار سرمایه، بازار پول یا بازار بیمه دارد و می تواند 

جذابیت های خاص خود را برای مخاطبان و سرمایه گذاران داشته باشد.
هامونی با بیان اهمیت بحث احراز هویت الکترونیکی در شرایط فعلی در جهان 
تصریح کرد: یکی از چالش های مهم بین المللی چالش KYC یا همان احراز هویت 
الکترونیکی است که در این حوزه نیز زمینه حضور استارتاپ هایی که در حوزه امنیت 
و بحث های KYC و احراز هویت کار می کنند؛ فراهم شده 
است. همچنین استارت آپ های فعال در حوزه امنیت دیتا 
و امنیت سایبری نیز می توانند در فین استارزپلاس شرکت 

کنند.
ارزهای دیجیتال از حوزه های جذاب در 

فین استارزپلاس است
این مقام مسئول در فرابورس حوزه دیگر را حل 
چالش های بازار پول با حضور ارزهای دیجیتال 
یا cryptocurrency  عنوان کرد و یادآورشد: 
اکنون در اغلب کشورها تلاش برای شناسایی 

ظرفیت های موجود در ارزهای دیجیتال وجود دارد و ما نیز نیازمند شناسایی این 
ظرفیت ها برای بهبود فرآیندهای پولی خود هستیم. ضمن اینکه نباید از سایر کشورها 
عقب بمانیم. از این رو حوزه دیگر برای حضور استارتاپ ها بحث ارزهای دیجیتال   

است و پیشنهادهایی نیز در این زمینه به دست ما رسیده است.
هامونی با اشاره به اهمیت توجه به قوانین شرعی و فقهی در ابزارسازی در بورس 
گفت: حوزه بعدی شریعه تک یا همان تکنولوژی های مبتنی بر شریعت است که 

می تواند مصوبات کمیته فقهی سازمان بورس را دنبال کند.
مدیرعامل فرابورس ایران حوزه حسابداری را یکی دیگر از حوزه های جذاب 
سرمایه گذاری شرکت ها دانست و خاطرنشان کرد: فین تک هایی که در حوزه 
حسابداری و حسابرسی فعالیت می کنند، می توانند در این رویداد حضور داشته 
باشند؛ چراکه این حوزه ها می توانند برای بازار سرمایه از جذابیت بالایی برخوردار 

باشند و سرمایه گذاران و شرکت ها را به خود جذب کنند.
وي با تاکید بر اهمیت شکل گیری شرکت های مشاوره سرمایه گذاری در کنار 
سرمایه گذاران بازار سرمایه، یادآورشد: استارتاپ هایی که در حوزه مشاوره 
سرمایه گذاری فعالیت می کنند، می توانند حضور موثری در این رویداد داشته باشند؛ 
چراکه این نوع فین تک ها به سرمایه گذاران گزینه انتخاب می دهند و همچنین 
به کسانی که معاملات الگوریتمی انجام می دهند؛ کمک می کنند. علاوه بر این 
 fund administration استارتاپ های فعال در حوزه صندوق های سرمایه گذاری و

نیز می توانند ثبت نام کنند.
هامونی با تاکید بر ضرورت حفظ سلامت معاملات افزود: حوزه سامانه های معاملاتی، 
سامانه های قبل و پس از معاملات و سامانه های نظارت بر معاملات که بحث کشف 
تقلب در صورت های مالی و ... در آن مطرح است نیز می تواند زمینه مناسبی برای 

حضور استارتاپ ها باشد.
مدیرعامل فرابورس ایران با اشاره به تبدیل برخی استارتاپ های شرکت کننده 
در فین استارز سال های گذشته به استارتاپ های موفق که مورد توجه شرکت ها 
و سرمایه گذاران قرار گرفته اند، گفت: در حوزه هایی همچون رگ تک و اینشورتک 
همواره یکی از مهمترین سرمایه گذاران ارکان اجرایی بازار سرمایه بوده اند و اکنون 
نیز چنانچه استارتاپ قابل قبولی در این حوزه معرفی شود؛ حاضر به سرمایه گذاری 

هستند.
وی با بیان نمونه هایی از این داستان های موفقیت   یا success stories طي 
سال های گذشته افزود: چند اپلیکیشن  بیمه ای که اکنون معروف شده اند؛ از ابتدا 
از طریق فین استارز فرابورس ایران معرفی شدند و توانستند با جذب سرمایه گذار 
رشد کرده و به اینجا برسند و اکنون به عنوان داستان های موفقیت فین استارز از 

آنها یاد مي شود.
هامونی نمونه دیگر استارتاپ های موفق سال های گذشته را ایجاد سامانه های مربوط 
به مجامع الکترونیکی عنوان و خاطرنشان   کرد: این سامانه ها ابتدا توسط استارتاپ های 
فین تک در فین استارز معرفی شدند؛ البته امسال بورس و فرابورس نیز در این زمینه 

برنامه هایی خواهند داشت.
وی در تشریح فعالیت این سامانه ها گفت: این سامانه ها با عنوان EAGM که همان 
مجامع الکترونیکی سالانه شرکت هاست؛ به افرادی که به هر دلیلی به مجمع فیزیکی 
دسترسی ندارند، امکان می دهد به صورت الکترونیکی وارد مجمع شوند و از حق رأی 
خود استفاده کنند. البته این مجامع می توانند در کنار مجامع فیزیکی فعالیت کنند؛ 
چراکه این مجامع نمی توانند جمع و جایگزین شوند و همواره ضرورت تشکیل هیات 

رئیسه وجود دارد که شامل سهامداران عمده شرکت هاست.
مدیرعامل فرابورس ایران با بیان اینکه در فین استارزپلاس حوزه های جدیدی را 
معرفی کرده ایم و تنوع بیشتری در استارتاپ هایی که امکان حضور دارند خواهیم 
داشت، گفت: در فین استارز طی سال های گذشته بیشتر استارتاپ ها در حوزه مباحث 
پولی و بیمه ای شرکت داشتند و خلأ یا حضور کمتر برخی استارتاپ ها از جمله 
استارتاپ های فضای بازار سرمایه را داشتیم؛ اما امسال با ثبت نامی که استارتاپ ها در 
حوزه های مختلف بازار سرمایه انجام داده اند، می توانیم شاهد حضور پررنگ تر و فعال تر 

آنها در فین استارزپلاس باشیم.

مدیرعامل فرابورس ایران خبر داد:

حضور پررنگ  استارتاپ های بازار سرمایه در فین استارزپلاس
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عملکرد بورس انرژی ایران در سال 97 را می توان با دو بعد کمی و کیفی 
سنجید؛ به لحاظ کمی ارزش معاملات بورس انرژی در سال 97 نسبت 
به سال گذشته بیش از 100 درصد افزایش داشت و از نظر کیفی نیز 
رویدادهایی رقم خورد که برای سال ها آرزوي بازار سرمایه و به ویژه 

بورس انرژی ایران بود.
سیدعلی حسینی مدیرعامل بورس انرژي ضمن بیان مطلب فوق در خصوص 
عملکرد یکساله بورس انرژی ایران گفت: رشد کمی بورس انرژی محصول ورود 
60 کالای جدید و انتشار اوراق متنوع دولتی، نفتی و نیروگاهی بود. همچنین سال 
97 بازار سرمایه از جمله بورس انرژی ایران رویدادهای کیفی و توسعه محوری را 

تجربه کرد که برای سال ها دغدغه و آرزوی فعالان بازار سرمایه بود.
مدیرعامل بورس انرژي با اشاره به اینکه شرکت ملی نفت ایران در سال 97 با 
عرضه مستمر نفت خام در بازار سرمایه موافقت کرد، افزود: از حدود 16 سال پیش 
مصوبات و موافقت های کتبی از مقامات کشور وجود دارد که شرکت ملی نفت را 
موظف به عرضه و راه اندازی بازار نفت خام در بورس کرده بود که در نهایت سال 

97 عرضه مستمر نفت خام در بورس انرژی ایران آغاز شد.
پاسخ به دغدغه تاریخی با عرضه نفت در بورس

حسینی در مقابل این سوال که آیا تجربه عرضه نفت در بازار سرمایه برای سال 
97 موفق بود؟ پاسخ داد: پیش ازهر چیز باید امیدوار بود تا عرضه نفت در بازار 
سرمایه کشور به صورت مستمر ادامه داشته باشد که از دو ماه پیش نیز عرضه به 

شکل مستمر شروع شده و روند طبیعی خود را طی می کند.
وی افزود: در بحث عرضه نفت در بورس؛ سازمان بورس به عنوان مقام ناظر، 
بورس انرژی به عنوان مجری، شرکت سپرده  گذاری به عنوان رکن تسویه و 
شرکت فناوری به عنوان پشتیبان نرم افزاری تجربه کاملا موفقی داشتند و همه 
زیرساخت ها نیز آماده بود. همچنین سال 97 شاهد بیشترین سطح همکاری با 
شرکت ملی نفت و حمایت وزارت نفت نیز بودیم. در واقع در سمت عرضه شاهد 

تجربه کاملا موفقی بودیم.
مدیرعامل بورس انرژی افزود: آن سوی دیگر بحث تقاضا مطرح است. هر چند 
این امکان برای شرکت های خصوصی مهیا شد که کاملا شفاف، منصفانه و فراگیر 
به حوزه تجارت نفت وارد شوند و بازار را رونق دهند؛ اما موانع پیرامونی همچنان 

وجود دارد.
حسینی ادامه داد: بخشی از این محدودیت  ها ناشی از شرایط تجارت بین الملل، 
نقل وانتقال پول و خدمات بانکی است. بخشی دیگر ناشی از موانع حمل ونقل است 
و محدودیت هایی از این دست باعث شده بخش خصوصی نتواند از پتانسیل خود به 
خوبي استفاده کند. مدیرعامل بورس انرژی افزود: با این حال تجربه نشان می دهد 
هر کالایی که وارد بورس شود؛ به تدریج جایگاه خود را کسب می کند و بازیگران 

نیز در نهایت خود را با بورس تطبیق می دهند.
حسینی با بیان اینکه بازار سرمایه در خصوص عرضه نفت وظایف خود را انجام 
داده و همکاری هاي  لازم را با سیاستگذاران وعرضه کنندگان داشته است، ادامه 

داد: عرضه کننده هم  در سال 97 با عزم جدی وارد بازار شد.
وی افزود: بازار نفت خام یک بازار پیچیده و خاص است و در کوتاه مدت نمی توان 
ارزیابی کاملی از عرضه نفت در بورس داشت. باید فرصت بیشتری به خریداران 
بخش خصوصی داده شود تا بتوانند وارد این بازار بزرگ شوند. این نکته نیز وجود 

دارد که در زمانی طولانی تر می توانیم  توفیقات بیشتری را کسب کنیم.
احتمال ورود بنزین به بازار سرمایه

حسینی در خصوص احتمال ورود محصول جدید از جمله بنزین به بورس انرژی 
گفت: امکان ورود بنزین به بورس انرژی وجود دارد و مانعی برای پذیرش آن نیست. 
در گذشته کشور ما واردکننده بنزین بود و تولید داخلی پاسخگوی مصرف داخلی 
نبود، اما اخیرا با راه اندازی فازهای سه گانه شرکت ستاره خلیج فارس و فعالیت 
سایر پالایشگاه ها در تولید این محصول خودکفا شده ایم و احتمالا در آینده ای 

نزدیک صادرکننده بنزین نیز خواهیم شد.
مدیرعامل بورس انرژی ایران با تاکید بر اینکه عرضه کالا در بورس برای تولیدکننده 

چند مزیت برجسته دارد، افزود: تولیدکنندگانی که کالاهای خود را در بورس 
عرضه می کنند؛ 10 درصد معافیت مالیاتی دارند که قابل توجه است.

وی ادامه داد: مزیت دیگر قیمت  گذاری رقابتی است. وقتی تولیدکننده کالای 
خود را وارد بازار نکرده، این امکان وجود دارد که چند خریدار با نفوذ فشارهایی 
را به شرکت وارد کنند تا قراردادهای یکجانبه با نرخ غیرمنطقی منعقد شود. 
اما با قیمت  گذاری رقابتی کمک می کنیم حداکثر منافع نصیب تولیدکننده و 

مصرف کننده شود.
حسینی با اشاره به اینکه یکی از مزیت های بازار سرمایه پیشگیری از رانت است، 
افزود: عرضه محصولات در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی در بورس  های کالایی کشور 

می  تواند مانع فساد و رانت باشد.
وی ادامه داد: شفافیت در بازار سرمایه مزیت دیگری است که نه تنها مي تواند 
به همه ذینفعان کمک کند؛ بلکه به قانونگذار، سیاستگذار و دولت نیز در بحث 
برنامه ریزی، بودجه بندی و ایجاد شفافیت مالیاتی کمک می کند. می توان گفت 
بیشترین داده های اقتصادی قابل اتکا در اقتصاد کشور توسط بازار سرمایه تولید 

می  شود.
حسینی ادامه داد: در هر روز معاملاتی چهار بورس کشور داده های زیادی تولید 
می شود. در بورس انرژی نیز هر معامله ای با 29 مشخصه در لحظه اطلاع رسانی 
می شود که این نکته مهمی است. وی افزود: تامین مالی کم هزینه و بلندمدت 
توسط تولیدکنندگان بخش انرژي مزیت دیگر بازار سرمایه است؛ در چنین 

شرایطی عرضه طیف وسیعی از کالاها در بورس قابل تصور و منطقی است.
چشم انداز بازار سرمایه در سالجاري 

مدیرعامل بورس انرژی ایران در خصوص چشم انداز بازار سرمایه و بورس انرژی 
در سال 98 گفت: به نظر می رسد بازار سرمایه ایران در سالجاري جهش های 
خوبی را تجربه کند. ما همچنان به طور کامل از ظرفیت ها و پتانسیل بازار سرمایه 
استفاده نکرده ایم و با توجه به این ظرفیت ها سال 98 نیز بورس روزهای موفقی 

را تجربه خواهد کرد.
وی ادامه داد: با توجه به روندی که طي چند سال گذشته داشته ایم؛ پیش بینی 
می شود در بورس انرژی نیز توفیقاتی را کسب کنیم. به نظر می رسد امسال برخی 
از تولیدکنندگان نیز روش های سنتی  فروش را کنار بگذارند و از طریق بورس 
انرژی به عرضه محصولات خود ادامه دهند؛ در این حالت خریداران نیز رویکرد 
سنتی را کنار می گذارند و کالای مورد نیاز خود را از بورس خریداری می کنند. 
این روندی است که به توسعه بورس انرژی کمک خواهد کرد. حسینی به برنامه های 
آتی بورس انرژی نیز اشاره کرد و گفت: در سالجاري چند برنامه اصلی پیش بینی 
شده و برنامه اصلی ما توسعه و تعمیق بازار است. در گام اول سعی می کنیم بازار 
کالاهایی را که در سال 97 پذیرش کرده ایم، توسعه دهیم. برنامه دیگر تامین مالی 
ساخت نیروگاه هاست و مطالعات روی امکان عرضه فیزیکی گاز و اوراق آن و 

همچنین بررسی امکان اتصال بورس به بازار آب آغاز شده است.

مدیرعامل بورس انرژی ایران اعلام کرد:

افزایش 100 درصدي ارزش معاملات بورس انرژی در سال 97 
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مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات 
بورس؛ نمایشگاه بورس، بانک و بیمه را 
بزرگترین محفل اقتصادی ایران و از ابر 
پروژه هایی دانست که زمینه را برای 
حضور بازیگران صنعت مالی کشور 

فراهم می کند.
یاسر فلاح گفت: دوازدهمین نمایشگاه بورس، 
بانک و بیمه پرقدرت تر از همیشه در هفته 
اول اردیبهشت در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی برگزار می شود. 
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
بورس واوراق بهادار با بیان اینکه فاینکس 
2019 آوردگاهی برای حضور همه فعالان 

بورسی، بانکی و بیمه ای خواهد بود، افزود: این رویداد از دوم تا پنجم 
اردیبهشت با شعار »مشارکت بیشتر، اقتصاد بهتر« برگزار می شود.

فلاح تاکید کرد: معتقدیم که نمایشگاه بورس، بانک و بیمه بزرگترین 
محفل اقتصادی ایران است که سه ضلع بازار پول، بازار بیمه و بازار 
سرمایه را به هم متصل می کند و قطعا این نمایشگاه یکی از برنامه های 
ویژه و از ابر پروژه هایی است که ما در مجموعه شرکت اطلاع سانی و 

خدمات بورس و سازمان بورس عهده دار آن هستیم.
مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس توضیح داد: از آنجا 
که سه ضلع مهم و حائز اهمیت مالی در فاینکس 2019 حضور دارند، 
طبیعتا هر بخش از اقتصاد کشور که در پی تامین مالی باشد؛ باید از یکی 
از این مسیرهای سه گانه بانک، بورس و بیمه عبور و ارتباطات ویژه ای 

با این اضلاع برقرار کند.
فلاح سپس به نقش خطیر این نمایشگاه تخصصی بر فرهنگ سازی در 
بازار سرمایه اشاره و خاطرنشان کرد: نمایشگاه توانسته طی 11 دوره 
برگزاری تاثیرات زیادی بر فرهنگ سرمایه گذاری داشته باشد. ضمن 
اینکه این رویداد در راستای شناساندن بخش های مختلف اقتصادی به 

همدیگر موفق عمل کرده است.
مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس اظهارداشت: شاید به 
نوعی بتوان گفت که بزرگترین نشست فعالان اقتصادی در ابتدای سال 
98 با نمایشگاه بورس، بانک و بیمه شروع می شود که امیدواریم همچون 
سالیان گذشته مورد استقبال قرار گیرد و مردم در کنار سهامداران، 
سرمایه گذاران، سپرده گذاران و بیمه گذاران در این نمایشگاه حاضر 

شوند تا دستاوردهای جدید به آنها معرفی شود.
وی در تبیین برنامه های فاینکس 2019 اظهارداشت: برنامه های 
جدیدی برای نمایشگاه پیش رو تعریف شده است؛ از جمله اینکه با 
چند کشور وارد مذاکره شده ایم و امیدواریم خود یا نماینده آنها در این 

رویداد حضور داشته باشند.
مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس افزود: همچنین 
مجموعه ای از کارگاه های ویژه آموزشی از طریق افراد 
بین المللی و خارجی تدارک دیده و سعی کرده ایم با 

چند فین تک خارجی وارد گفت وگو شویم. 
فلاح ادامه داد: در همین راستا یک فین تک بانکی و 
شرکت دانش بنیان بانکی نیز دعوت ما را پذیرفته اند 
و در این نمایشگاه حضور پیدا می کنند تا به 
این ترتیب از تجربه اروپایی ها برای تاسیس 
شرکت های دانش بنیان بانکی هم بهره مند 

باشیم.
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
بورس و اوراق بهادار همچنین از تشکیل 

غرفه ویژه دانش آموزی و برگزاری کارگاه های 
تخصصی برای خبرنگاران و مسئولان روابط 
عمومی و دعوت از رئیس انجمن بین المللی 
روابط عمومی برای حضور در دوازدهمین 
نمایشگاه بورس، بانک و بیمه خبر داد و ابراز 
امیدواری کرد: به مدد این دوره ها سطح دانش 

افراد و سواد مالی آنها ارتقا یابد.
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
بورس و اوراق بهادار به همه فعالان اقتصادی 
کشور در حوزه های مختلف توصیه کرد که این 
میدان گشوده را جدی بگیرند و دوازدهمین 
دوره را هم به پرشوری هر سال برگزار کنند تا 

از مواهب این حضور بهره مند شوند.
مشارکت گسترده در فاینکس 2019

فلاح همچنین گفت: حضور بیش از 300 شرکت بورسی، بیمه ای، بانکی 
و استارتاپی و دانش بنیان در فاینکس 2019 بزرگترین رویداد مالي 

کشور قطعی شده است.
وي به تشریح گزارشی از مراحل پیشرفت کار دوازدهمین نمایشگاه 
بین المللی بورس، بانک و بیمه پرداخت و گفت: تا امروز 320 شرکت 
یا نهاد تأمین سرمایه از جمله کارگزاری، سبدگردان سرمایه گذاری و 
مشاور سرمایه گذاری، بانک و مؤسسه اعتباری، بیمه و خدمات بیمه ای 
و همچنین صرافی و لیزینگ و ارائه دهنده خدمات مالی و اعتبارسنجی 
در بخش های داخلی و بین الملل برای حضور در این نمایشگاه اعلام 

آمادگی کرده اند.
رئیس ستاد برگزاری دوازدهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه 
توضیح داد: برگزاری هر ساله نمایشگاه بورس، بانک و بیمه، 
گامی در راستای ارائه ظرفیت های بازار سرمایه از جمله معرفی 
 ابزارهای مورد استفاده در این بازار به مردم با هدف فرهنگ سازی 

عمومی است.
به گفته وي تاکنون بیش از 16 هزار متر مربع از فضای نمایشگاه در 
قالب 8 سالن واگذار شده  و 320 مجموعه حضور خود را نهایی کردند 

که امیدواریم این روند با مشارکت بیشتر ادامه داشته باشد.
مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس اظهارداشت: اهمیت 
فاینکس 2019 و جایگاه بین المللی آن، همچنین دو  نهاد بین المللی 
 ARJAN  و شرکت IPRA شامل انجمن بین المللی روابط عمومی
CAPITAL  را بر آن داشت تا حضور خود را در این رویداد بزرگ 

نهایی کنند.
فلاح افزود:  این دو نهاد بین المللی به تهران می آیند تا در روزهای 
برگزاری نمایشگاه بورس، بانک و بیمه سه کارگاه آموزشی برگزار کنند.

رئیس ستاد برگزاری دوازدهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه همچنین 
از برگزاری کارگاه آموزشی »نحوه تقابل، مدیریت و انعکاس اخبار« 
ویژه خبرنگاران و کارگاه آموزشی »چالش های نوظهور مربوط به 
روابط عمومی« ویژه کارشناسان و فعالان حوزه روابط عمومی و ارتباطات 
در این رویداد خبر داد و گفت: مدرس این دوره ها رئیس هیات مدیره 

IPRA خواهد بود.
فلاح افزود: هم اکنون بازار سرمایه ایران در ابزارهای مالی تنوع بی نظیری 
دارد. در بورس های »اوراق بهادار محور«، صکوک اجاره، اوراق منفعت، 
اوراق جعاله و دیگر اوراق اسلامی را در ایران داریم  که این اوراق می تواند 
برای اکثر کشورهای مسلمان جذابیت داشته باشد. سازمان بورس و 
اوراق بهادار اخیرا هم در حال برنامه ریزی برای راه اندازی و تقویت 
ابزارهایی نظیر آتی سهام، فروش استقراضی، وارانت و بیمه اتکایی بوده 

است.

مدیرعامل شرکت اطلاع رساني و خدمات بورس مطرح کرد:

فاینکس ۲019؛ اولین نشست ویژه اقتصادی سال 98
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بازار،  افزایش عمق  بازار بودیم؛ طبیعتا 
کاهش ریسک سرمایه گذاری، تنوع بخشی 
به محصولات، کاهش هزینه های معاملاتی 
و توسعه ابزارهای نوین در بازار سرمایه در 
مجموع کارنامه 97 بازار سرمایه را مثبت کرده 
و در این بین عملکرد مدیران و ارکان بازار 

سرمایه در سال گذشته شایسته تقدیر است.
دکتر علی اسلامی بیدگلی رئیس هیات مدیره 
شرکت مشاور سرمایه گذاری آرمان آتی ضمن بیان 
مطلب فوق در خصوص بازار 97 و عوامل تأثیرگذار 
بر آن اظهارداشت: اقدامات مثبت در بازار سرمایه 
نشان از مدیریت بهتر و یکپارچگی در مدیریت بازار 
سرمایه دارد؛ به نظر می رسد با این عملکرد می توان 
نوید سال بهتری را در بازار سرمایه در سال آتی 
داد. وی در خصوص اقدامات سال 97 گفت: یکی 
از اقدامات شایسته ای که در سال 97 انجام شد، 
کاهش قابل توجه هزینه های معاملاتی بود؛ چراکه 
کاهش این قبیل هزینه ها به توسعه بازار کمک 
شایانی می کند و موجب افزایش سرعت گردش 

سهام در بازار خواهد شد. افزایش قدرت نقدشوندگی نیز یکی دیگر از مزیت های 
این اقدامات است که موجب افزایش عمق بازار می شود.

دکتر اسلامی بیدگلی در ادامه بیان داشت: از طرف دیگر توسعه ابزارهای 
مشتقه در بازار سرمایه یکی دیگر از اقدامات توسعه ای سال 97 بود. طبیعتا 
حوزه ابزارهای مشتقه طي سال های گذشته به دلایل بسیاری حوزه ناموفقی 
بوده است که طي دو سال گذشته گام  های شایسته ای در زمینه ارتقاء این 
ابزارها برداشته شده که همه این اتفاق ها نشان از پویایی بدنه بازار سرمایه است.

رئیس هیات مدیره شرکت مشاور سرمایه  گذاری 
آرمان آتی با مقایسه ای بین سه صنعت بانک، پول و 
بازار سرمایه خاطرنشان کرد: اگر حجم تحولات بازار 
سرمایه و مشکلاتی که در روند توسعه بازار سرمایه 
اتفاق افتاده را با بازار پول و بیمه مقایسه کنیم؛ 
نشاندهنده این است که بازار سرمایه پویایی بیشتری 
نسبت به دو بازار دیگر داشته است. وی با اشاره به 
بزرگترین رویداد مالی سال 98 بیان داشت: 
دوازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه 
به عنوان بزرگترین رویداد مالی سال 98 رسالت هایی 
را برای ارکان بازار سرمایه ترسیم کرده که یکي از 
آنها فرهنگ سازی برای حرکت به سمت بازار پایه 
بودن است. دکتر اسلامی بیدگلی افزود: برگزاری 
نشست، همایش، نمایشگاه ها همه و همه ابزارهایی هستند که به توسعه فرهنگ 
بازارپایگی کمک شایسته ای می کنند و به این ترتیب موجب افزایش فهم بازار 
سرمایه از پس اندازهای مردمی خواهد شد. این رویداد مالی به عنوان یک سنت 
چند ساله ابزاری برای تحقق این اهداف است. وی در پایان متذکر شد: امیدوارم 
در نمایشگاه سال جدید نیز ارکان بازار سرمایه همانند سال های گذشته بتوانند 
اهداف خود را محقق کرده و برای جذب سرمایه گذاران جدید با درجات 

ریسک گریزی متفاوت گامی ویژه بردارند.

رئیس هیات مدیره شرکت مشاور سرمایه گذاری آرمان آتی:

 نمایشگاه بورس فرصتی برای توسعه فرهنگ 
بازار پایه بودن در كشور است

مدیرعامل بیمه ملت گفت: آشنایی مشتریان 
فعلی یا بالقوه با خدمات جدید بیمه، ارتباط 
بی واسطه با مخاطب و در نتیجه دریافت انتقاد 
مشتریان و اصلاح سیستم، توسعه ارتباطات 
بین سازمانی، کشف بازارهای جدید و ... از 
جمله مزایای حضور در دوازدهمین نمایشگاه 

بورس، بانک و بیمه خواهد بود.
علی صلاحی نژاد با پیش بینی صنعت بیمه در 
سالجاري گفت:  صنعت بیمه در سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری 
برنامه های عملیاتی و راهبردی مدونی دارد که از 
سوی بیمه مرکزی تعیین و در اختیار بیمه ها قرار 

گرفته است. گسترش شبکه فروش، شکل گیری نهادهای تخصصی بیمه، افزایش 
بیمه های تخصصی، توسعه پوشش های بیمه ای، استفاده از فعالیت های دانش بنیان، 
همکاری های خارجی و ... از جمله این راهبردها هستند. وی افزود: صنعت بیمه 
ایران در حال تجربه رشد سریع متوسط سالانه حدود 11 تا 15 درصد است. با این 
حال نباید فراموش کرد که صنعت بیمه و رشد آن تابعی از شرایط کلی حاکم بر 

اقتصاد هر سیستمی خواهد بود.
مدیرعامل بیمه ملت اظهارکرد:  نخستین موضوع کاهش دسترسی به منابع خارجی 
در موضوع مدیریت ریسک در بیمه است. در واقع در بیمه  های اتکایی ریسک خارجی 
وجود ندارد و همه ریسک ها در داخل کشور حبس می شود؛ بنابراین در نظر داریم با 

استفاده از منابع داخلی متقاضیان بیمه های اتکایی را پوشش دهیم.

صلاحی نژاد در ادامه بیان داشت: با این حال روش های 
نسبی عبور از این چالش نیز وجود دارد. به این ترتیب که 
اوراق بهادارسازی ریسک های بیمه با اخذ مجوزهای لازم 
از شورایعالی بورس شرایط را برای گسترش فعالیت های 
بیمه در بورس اوراق بهادار فراهم کرده است. به این 
ترتیب امکان انتقال ریسک به بازار سرمایه از طریق 
مکانیزم هایی فراهم آمد تا بیمه توان مشارکت پذیری و 
انتقال ریسک در شرایط تحریم ها را برای خود فراهم کند.

وی ادامه داد: موضوع دیگر افزایش رکود و تورم توامان 
در سال 98 خواهد بود که همین موضوع مانعی برای 
دریافت حق بیمه ها و کاهش تقاضای پوشش  های کامل 
بیمه ای است. در واقع اشخاص و شرکت ها به دلیل 
کمبود نقدینگی یا اولویت ضروری دیگر امکان خرید 
کامل بیمه ها را نخواهند داشت و از سوی دیگر این 
احتمال وجود دارد که پرداخت حق بیمه های خریداری 

شده نیز در موعد مقرر به آسانی انجام نشود.
صلاحی نژاد گفت: با وجود این مشکلات پیش بینی 
می کنم صنعت بیمه در ایران همچنان روند رو به رشد 11 
تا 15 درصدی خود را از لحاظ عددی ادامه دهد. یعنی درآمد از حق بیمه با توجه به 
افزایش تعرفه ها و حق بیمه ها و همچنین افزایش نرخ دیه موجب ادامه این روند رو 
به رشد خواهد شد. اما در رشد تعداد صدور بیمه  نامه ها این موضوع در هاله ای از ابهام 
قرار دارد؛ چراکه به دلیل همان رکود و تورم مورد اشاره امکان فروش بیمه نامه های 
متنوع به نسبت سال های گذشته کمی دشوارتر به نظر می آید. وی با اشاره به شرایط 
سخت حفظ سرمایه های ملی در سال آینده اظهارکرد:  با توجه به مشکلات اقتصادی 
موجود و وجود تحریم ها؛ اهمیت حفظ و نگهداری از منابع و سرمایه های ملی دو 
چندان مي شود و صنعت بیمه نیز همانند سایر صنایع طي سال های اخیر توانسته از 
فرصت تحریم ها استفاده کرده و خود را به لحاظ فنی، دانش بیمه ای و اقتصادی 

تقویت کند.

مدیرعامل بیمه ملت مطرح کرد:

هم افزایی رقبا در فاینکس ۲019
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منطق حکم می کند با توجه به سال 
رونق تولید؛ گفتمان میان صنعت و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت  ایجاد 
و بستر مناسب برای صادرات نظیر 
انتقال ارز و مشکلات ناشی از تحریم 
و تعرفه های گمرکی  فراهم شود تا 
بتوان نیازهای ارزی تولید برای تامین 
قطعات و مواد اولیه را از محل صادرات 
محصولات واحدهای تولیدی تامین 
کرد. نامگذاری سال 98 با عنوان 
»رونق تولید« به طور حتم مسئولیت 
تولیدکنندگان را سنگین تر خواهد کرد، 

اما در شرایط کنونی که کشور تحت فشار و محدودیت های بین المللی 
قرار دارد؛ برای تحقق این هدف علاوه بر برنامه ریزی دقیق از سوی 
واحدهای تولیدی؛ حمایت جدی دولت به ویژه وزارت صنعت، معدن 

و تجارت  نیز لازم است.
فرزاد ارزانی مدیرعامل فولاد هرمزگان ضمن بیان مطلب فوق در 
گفت وگو با خبرنگار ما در خصوص شعار سالجاري مبني بر »رونق 
تولید« گفت: تحقق رونق تولید مستلزم هم افزایی بیشتر میان صنایع و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت است تا بتوان از مشکلات و چالش های 

پیش روی تولید به ویژه مشکلات بر سر راه صادرات عبور کرد.
وي در خصوص برنامه های فولاد هرمزگان برای توسعه فعالیت های 
شرکت در سال رونق تولید گفت: خوشبختانه با تمام مشکلات و موانع 
ناشی از تحریم ها سال گذشته موفق شدیم بیش از 1.440.000 تن 
تولید تختال داشته باشیم که نسبت به سال قبل از آن به رشد 2/5 
درصدی تولید دست یافتیم. همین طور با تولید 1.690.000 تن آهن 

اسفنجی نسبت به سال 96 افزایش تولید 12.7 درصد داشتیم.
ارزاني ظرفیت اسمی شرکت را تولید یک میلیون و 500 هزار تن 
دانست و گفت: هدف گذاری ما برای سالجاری عبور از ظرفیت اسمی 
تولید است و با توجه به نامگذاری رونق تولید برای امسال و تحقق 
این شعار باید مقدمات و الزامات این امر فراهم شود. به همین منظور 
ضروری است انسجام و هماهنگی میان تیم های کاری در مدیریت ها 
و بخش های مختلف شرکت و همچنین انگیزه نیروی انسانی افزایش 
یابد؛ زیرا پیش نیاز موفقیت در یک واحد تولیدی انضباط و انجام کار 

گروهی در سطح عالی مابین تمامي ارکان شرکت است.
مدیرعامل فولاد هرمزگان در خصوص اقدامات دولت برای رونق  بخشی 
به تولید خاطرنشان کرد: در سالجاری ضروری 
است میان صنعت کشور و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت هم افزایی افزایش یابد تا  بتوان مشکلات 
پیش روی تولید را برطرف کرد. از این رو باید 
هرگونه تسهیلاتی که به رشد و توسعه صادرات 
کمک می کند؛ سرلوحه برنامه های دولت 

قرار گیرد.
وي در ادامه افزود: منطق حکم می کند 
با توجه به سال رونق تولید؛ گفتمان 
میان صنعت و وزارتخانه ایجاد و بستر 
مناسب برای صادرات نظیر انتقال ارز 

و مشکلات ناشی از تحریم ها و تعرفه های گمرکی  
فراهم شود تا بتوان نیازهای ارزی تولید برای تامین 
قطعات و مواداولیه را از محل صادرات محصولات 

واحدهای تولیدی تامین کرد.
مدیرعامل فولاد هرمزگان تاکید کرد: همچنین 
بورس باید تقویت شود؛ چراکه هرچه شفاف سازی 
در این زمینه افزایش یابد، تمامي واحدهای ذیربط 

نیز بهره مند خواهند شد.
ارزاني با تاکید بر اینکه مدیریت عرضه و تقاضا در 
سطح کشور باید به عنوان یک اصل در سیاست های 
تمامی سازمان ها و واحدهای تولیدی مورد توجه 
جدی قرار گیرد، گفت: مدیریت عرضه و تقاضا 
سهم بسزایی در واقعی شدن قیمت ها دارد. 
موضوع مهم دیگر توازن در زنجیره فولاد است 
تا از توقف واحدهای تولیدی جلوگیری شود. در 
این ارتباط اولویت اول؛ تامین نیاز مواد اولیه از 
جمله سنگ آهن و گندله واحدهای تولیدی باید 
 مدنظر قرار گیرد و تا حد ممکن از خام فروشی 

جلوگیری شود.
وي همچنین تاکید کرد: یکی از گزینه های اساسی 
برای عبور از مشکلات کنونی ناشی از تحریم، 
تسهیل و افزایش صادرات است؛ چراکه صادرات 

ارزآوری به دنبال خواهد داشت.
مدیرعامل فولاد هرمزگان در خصوص برنامه صادرات شرکت 
در سالجاری تاکید کرد: میزان صادرات شرکت در سال گذشته 
بیش از 580 هزار تن بود که این رقم حدود 42 درصد از تولید 
فولاد هرمزگان است. امسال هدف گذاری شرکت افزایش میزان 
صادرات به بالای یک میلیون تن است؛ چراکه فولاد هرمزگان 
یک شرکت صادرات محور است. همانطور که می دانید ظرفیت 
اسمی تولید فولاد هرمزگان یک و نیم میلیون تن است که با 
 برنامه ریزی های انجام شده درصدد هستیم در سال 98 از این میزان 

عبور کنیم.
ارزاني در ارتباط با افزایش سرمایه فولاد هرمزگان تاکیدکرد: در 
شرایط کنونی مهمترین هدف واحدهای تولیدی تداوم تولید است؛ 
چراکه در شرایطی که کشور با مسائل و مشکلات زیادی مواجه است، 
حرکت فقط باید رو به جلو باشد. به همین دلیل با برنامه ریزی های 
صورت گرفته سال گذشته را با موفقیت پشت سر گذاشتیم و امسال 
نیز پر قدرت تر از قبل ادامه خواهیم داد. با توجه به برنامه دولت که 
ایجاد ظرفیت 10 میلیون تن فولاد خام در منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس است؛ طبیعتاً با برنامه ریزی های انجام شده در گروه 
فولادمبارکه برنامه های توسعه ای در شرکت خواهیم داشت که در حال 
تهیه مقدمات آن بوده و بالطبع سبب افزایش سرمایه شرکت خواهد 

شد.
مدیرعامل فولاد هرمزگان در ادامه در خصوص بزرگترین چالش و 
مشکل این شرکت در سال گذشته و راهکارهاي عبور از آن به خبرنگار 
ما گفت: در شرایط کنونی چالش های پیش روی تولید زیاد است که  
این امری طبیعی است، اما با مدیریت صحیح می توان از آنها عبور کرد. 
در خصوص مهمترین این چالش ها می توان از مواردي  همچون »تامین 
پایدار و مستمر گندله مورد نیاز شرکت به گونه اي که دغدغه ای 
در این خصوص وجود نداشته باشد«، »مشکلات ناشی از صادرات 
محصولات و جا به جایی و انتقال ارز« و »افزایش قیمت مواد اولیه و 
مصرفی واحدهای تولیدی از جمله الکترود، آلومینیوم و غیره« نام برد. 
وي تاکید کرد: برنامه ریزی های لازم براي اجرای پروژه های بهبود 
کیفیت، توافق با تامین کنندگان مواداولیه با حمایت دولت، صادرات 
محصولات، ارتباط موثر درون و برون سازمانی، کنترل و مدیریت بهینه 
هزینه ها و توجه ویژه به بومی سازی از جمله مواردی است که در فولاد 

هرمزگان در سالجاری به آن توجه ویژه شده است. 

مدیرعامل فولاد هرمزگان:

افزایش شفافیت در بورس موجب 
بهره مندي واحدهاي تولیدي مي شود

در سال رونق تولید بستر مناسب براي صادرات تسهیل شود
معصومه صالحي
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رئیس مرکز پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی 
سازمان بورس و اوراق بهادار بیان کرد: موفقیت 
در تحقق شعار »رونق تولید« مستلزم آن است 
که عمده تأمین مالی از طریق بازار سرمایه انجام 
شود که در این راستا هدایت نقدینگی به سمت 

بازار اهمیت به سزایي دارد.
سیدمرتضی شهیدی به بیان نکاتی درباره نقش بورس 
در تحقق شعار »رونق تولید« پرداخت و اظهارکرد: 
البته بورس تاکنون نقش خود را در حمایت از تولید 
به خوبی ایفا کرده است، اما قوانین بالادستی باید 
از سرمایه گذاران و تولیدکنندگان و در مجموع از 
شرکت های فعال در بازار سرمایه حمایت کنند تا 

خود را با الزامات بازار سرمایه منطبق کنند. 
انتشار ماهانه اطلاعات از سوی شرکت های بورسی

 وی با اشاره به اهمیت شفافیت در بازار سرمایه ادامه داد: یکی از الزامات اساسی این 
بازار؛ شفافیت است و شفافیت هم هزینه دارد. هزینه شفافیت هم این است که باید 
مرتب اطلاعات ارائه دهیم و صورت های مالی را افشا کنیم و آمار عملکرد ماهانه ارائه 
دهیم. البته شرکت های ما به صورت ماهانه آمار تولید و فروش خود را ارائه می دهند، 
اما شرکت های مشابه غیربورسی از این تکلیف مبرا هستند. شهیدی افزود: امروزه 
در نظام مالی و اقتصادی ما به شرکت هایی که به فعالیت در بازار سرمایه تمایل 
دارند؛ امتیازی داده نمی شود. در حالی که پذیرش در بورس یا فرابورس ملازم با 

انتشار اطلاعات است و باید از این شرکت ها حمایت شود. 
شرکت های بورسی مصداق بارز شرکت های تولیدی اند

این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: مصداق بارز شرکت های تولیدی با حجم 
سرمایه ای که جمع آوری کرده اند، همین شرکت های بورسی هستند؛ اما اکنون 
عملًا یکی از مشکلاتی که در نظام اقتصادی ما وجود دارد، افزایش حجم نقدینگی 
است. وقتی فشار نقدینگی به هر قسمت از بخش های اقتصادی وارد می شود؛ باعث 

نابودی آن خواهد شد.

وی گفت: این نقدینگی یکبار به سمت بازار مسکن 
و یکبار به سمت ارز یا طلا می رود، اما تمایل ندارد یا 
کمتر تمایل دارد که به سمت بازار سرمایه بیاید که 
شرکت های تولیدی در آنجا فعالیت می کنند و علتش 
همین الزامات سخت گیرانه ای است که شرکت های 

بورسی مکلف به تبعیت از آنها هستند.
 ضرورت هدایت نقدینگی 

به سمت بازار سرمایه 
شهیدي با اشاره به نقش شرکت های بورس در رونق 
تولید تصریح کرد: در یک کلام موفقیت در تحقق شعار 
امسال یعنی رونق تولید و حتی شعارهای سال های 
گذشته و موارد دیگری همانند اقتصاد مقاومتی، مقابله 
با تحریم ها و .... مستلزم تأمین مالی شرکت های 
داخلی است و یکی از مصادیق این تأمین مالی از 
طریق هدایت نقدینگی به سمت بازار سرمایه است. شهیدی گفت: عمده تأمین 
مالی باید از طریق بازار سرمایه انجام شود و اینگونه نباشد که اولین چیزی که به 
ذهن سرمایه گذار می رسد، این باشد که با پول خود، مِلک و طلا بخرد؛ چراکه در 

آنجا بازدهی غیرمتناسبی وجود دارد. 
ضرورت تناسب بین پاداش و ریسک در اقتصاد ایران 

وی اظهارکرد: بازار سرمایه ریسک دارد؛ در حالی  که نرخ سود بانکی بدون 
ریسک است و وقتی درصد مشخصی سود بدون ریسک مثلا در حد 17 درصد 
به سپرده گذار پرداخت می شود، علی القاعده باید نرخ سود پرریسک بیشتر از این 
میزان باشد تا سرمایه گذار به سرمایه گذاری در این زمینه ترغیب شود یا اینکه باید 

نرخ سود بدون ریسک پایین بیاید.
رئیس مرکز پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس و اوراق بهادار یادآور 
شد: در واقع باید تناسب بین بازده و پاداش و ریسک برقرار شود. تا زمانی  که تناسب 
بین پاداش و پذیرش ریسک در کشور ما برقرار نشود؛ انتظار ارتقاء سطح فعالیت های 

اقتصادی و رشد اقتصادی همانند آرزوی بدون عمل است. 

رئیس مرکز پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس:

رونق تولید نیازمند هدایت نقدینگی به سمت بازار سرمایه است

شرکت فولاد مبارکه اصفهان در سال 1397 موفق 
شد بازدهی 120 درصدی برای سهامداران خود به 
ثمر رساند. طهمورث جوانبخت سرپرست معاونت 
اقتصادی و مالی با اعلام این موضوع ، از افزایش درآمد 
فروش شرکت در سال 97 خبر داد و گفت : شرکت 
فولاد مبارکه در سال 1397 موفق شد درآمدی بالغ 
بر 234 هزار میلیارد ریال را با رشدی 48 درصدی 
نسبت به سال 1396 رقم بزند، که بیشترین درآمد 
از زمان بهره برداری می باشد. همچنین شرکت در 
سال گذشته موفق شد 6715 هزار تن از محصولات 

تولید شده را به فروش برساند.
وی در خصوص میزان تولیدات شرکت افزود : در 
سال گذشته به همت کارکنان زحمتکش و مدیریت 
شرکت ، فولاد مبارکه موفق به تولید 6745 هزار 
تن انواع محصولات فولادی شد که در این میان 
تولید محصولات گرم رشد 9 درصدی به میزان 
4444 هزارتن  نسبت به سال 96 داشت . طهمورث 
جوانبخت همچنین سال 1397 را سالی درخشان 
برای سهامداران شرکت عنوان کرد و افزود در 27 

بهمن ماه در مجمع عمومی فوق العاده شرکت افزایش سرمایه 73/33 درصدی 
)به میزان 55000 میلیارد ریال( از محل سود انباشته  به تصویب مجمع رسید 
و سرمایه شرکت از 75000 میلیارد ریال به 130000 میلیارد ریال رسید که 
این رقم بزرگترین افزایش سرمایه بازار سرمایه از محل سود انباشته می باشد. از 

مزایای افزایش سرمایه از محل سود انباشته در سال 
97 می توان، به استفاده از معافیت مالیاتی و جذاب  
شدن قیمت سهام پس از افزایش سرمایه اشاره کرد . 
ضمن اینکه گواهینامه های جدید نقل و انتقال سهام 
با انجام سریع فرآیند ثبت افزایش سرمایه از تاریخ 
18 فروردین ماه سال 1398 قابل دریافت است. وی 
افزود : ارزش بازار سهام فولاد در سال جاری به رقم 
بالغ بر 517000 میلیارد ریال رسیده است که حاصل 
مدیریت صحیح ، کنترل هزینه ها و سرمایه گذاری 

های مناسب شرکت می باشد. 
آقای جوانبخت در تشریح ترکیب سهامداران فولاد 
مبارکه افزود : 30/19 درصد از سهام فولاد مبارکه 
متعلق به شرکت های سرمایه گذاری استانی ، 17/2 
درصد متعلق به سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران ) ایمیدرو 
( ، 10/68 درصد متعلق به مجموعه بانک رفاه ، 2/68 درصد بانک تجارت ، 1/97 
درصد شرکت سرمایه گذاری صدر تامین و 37/28 درصد دیگر نیز متعلق به سایر 

سهامداران می باشد.

 بازدهی 1۲0 درصدی سهام شركت 
فولاد مباركه اصفهان در سال 1397
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شرکت مادر تخصصي توسعه معادن وصنایع معدني خاورمیانه 
)میدکو( با هدف سرمایه گذاري در بخش معادن و صنایع معدني 
کشور و با سرمایه اولیه یک هزار میلیارد ریال در سال 86 تاسیس 

شد.
موضوع فعالیت این شرکت طبق اساسنامه عبارت از انجام اکتشافات 
معدنی، بهره  برداری از معادن زیرزمینی و روباز، فرآوری مواد معدنی شامل 
مراحل خردایش، دانه بندی، جدایش، ذوب و پالایش مواد معدنی فلزی 
است. این شرکت از زمان شروع به کار خود که پروسه عملیاتي آن عمدتاً 
از سال 90 شروع شد؛ هر ساله افزایش سرمایه و جذب منابع مالي از محل 

بدهي ها را به منظور سرمایه گذاري در راستاي اهداف خود انجام 
داده است. 

فعالیت هلدینگ صنایع معدني خاورمیانه در زنجیره فولاد 
است. از شرکت هاي استخراج و فرآوري زغالسنگ در نخستین 
حلقه این زنجیره گرفته تا شرکت هاي تولید کنسانتره و 
گندله سنگ آهن و فولادسازي که به عنوان آخرین حلقه 
از این مجموعه شناخته مي شوند. همچنین شرکت هاي 
مهندسي و تخصصي در این حوزه و شرکت هایي که در زمینه 
احداث کارخانه ها عمدتا معدني و صنعتي فعالیت مي کنند؛ 
در زمره زیرمجموعه هاي این هلدینگ قرار مي گیرند. از این 
حیث میدکو به عنوان یکي از کاملترین هلدینگ هاي کشور 
و منطقه شناخته مي شود. در ادامه به بررسی روند سودآوری، 

پروژه ها و برنامه های آتی این شرکت خواهیم پرداخت.
سهامدار عمده شرکت، شرکت مبناي خاورمیانه )سهامي 

خاص( با حدود 17.5 درصد مالکیت است. شرکت مبنای خاورمیانه با 
هدف سرمایه گذاری در بخش معدن و صنایع معدنی و فلزی از ابتدای 
تأسیس شرکت هلدینگ توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه فعالیت 
خود را آغاز کرد. شکل گیری شرکت مذکور و شروع فعالیت آن، هدف 
اصلی که همانا فعالیت در عرصه معدن به جای نفت ایران بود؛ تحقق 
پیدا کرد. بدین ترتیب با انجام سرمایه گذاری به میزان 30 درصد و در 
نقش یک سهامدار عمده، شرکت مبنای خاورمیانه در اجرای پروژه های 

شرکت میدکو مشارکت کرد. 
پرتفوی شرکت برای سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس شرکت 
بیمه اتکایي ایرانیان و بانک پاسارگاد است، اما عمده پرتفوی شرکت 

برای شرکت های غیربورسی می باشد که به شرح زیر است:

میدکو در سال مالی گذشته  250 ریال سود محقق  شده دارد

روند قیمتی سهام میدكو از اواخر سال 96  رو به رشد است
محمود خسروی 

تحلیلگر ارشد بازار سرمایه

بهای تمام شده نام شرکت
هر سهم)ریال(

بهای تمام شده
)میلیون ریال(

درصد 
مالکیت

۱,۰۰۰۱۲,۰۰۰,944۱۰۰فولاد زرند ایرانیان
۱,۰۰۰7,۰۰۰,۰۰۰۱۰۰فولاد سیرجان ایرانیان
۱,۰۰۰6,۲۰۰,۰۰۰۱۰۰فولاد بوتیاي ایرانیان

۱,۰۰۰۲,۰۰۰,۰۰۰۱۰۰بابک مس ایرانیان
۱,۰56۱,۰۰3,6۰495ساختماني گسترش و نوسازي صنایع ایرانیان مانا

۱,۰۰۰۲6۰,۰۰۰۱۰۰گسترش و نوسازي معادن خاورمیانه )سهامي خاص(
۱,۰۱7۲59,34۲۱7توسعه صنایع و معادن گهر مس
۱,3۰۱۱3۰,۰7۲77سایر شرکت هاي خارج از بورس

۱,۰۰۰۱۰۰,۰۰۰۱۰۰بازرگاني آفتاب درخشان خاورمیانه
9,39۰7۰,4۲83۰گلفام معدن پرند کرمان

۱,۰۰۰6۰,۰۰۰۱۰۰مهندسي معیار صنعت خاورمیانه
3,۰۰۰3,۰۰۰۲۰توسعه حمل و نقل ریلي کامیاب تحرك

۲9,۰87,39۰جمع
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شرکت های فرعی تحت کنترل شرکت عبارتند از: 1.شرکت فولاد زرند 
ایرانیان 2.فولاد سیرجان ایرانیان 3.بابک مس ایرانیان 4.فولاد بوتیای ایرانیان 
5.فروسیلیس غرب پارس 6.فرآوری زغالسنگ پابدانا 7.گسترش و نوسازی 
معادن خاورمیانه 8.مهندسی معیار صنعت خاورمیانه 9.بازرگانی آفتاب 
درخشان خاورمیانه 10.کاراوان صنعت خاورمیانه 11.ساختمانی گسترش و 
نوسازی صنایع ایرانیان 12.کارگزاری آفتاب درخشان خاورمیانه 13.سمنگان 
  WMI 15.شرکت  GMI Projects LTD ترابر ایرانیان 14.شرکت
16.شرکت توسعه ساخت و نصب صنایع بتنی و فلزی گسترش ماناساز آبیک 

و 17.شرکت فرتاک.
طرح های اکتشافی شرکت شامل 11 طرح جمعا در زمینی به مساحت 
7.994.8 کیلومتر مربع است که در استان های اردبیل، قزوین، خراسان جنوبی، 

کرمان، سمنان و اصفهان واقع شده است. 
عوامل موثر بر درآمد و سودآوری شرکت

1. ارزآوری
شرکت میدکو با توجه به رشد نرخ ارز در کشور بیش از پیش صادرات محصولات 
خود را به کشورهای مختلف در دستور کار قرارداده است. صادرات کنسانتره 
قبلا صورت گرفته است و کک  ریزدانه و نرمه گندله در حال صادرات است 
و همه محصولات شرکت قابلیت صادراتی دارند، اما میدکو با توجه به نیاز و 
مصرف کشور محدودیت هایی در صادرات دارد که در حال حاضر گندله سازی  
و کنسانتره تولیدی به مصرف داخلی می رسد. صادرات فولاد در برنامه آتی 

شرکت قرار دارد.
2. اثرات تحریم 

کارشناسان معتقدند بخش معدن و صنایع معدنی در بحث تحریم ها کمترین 
آسیب را می بیند؛ به دلیل اینکه صنعت وابسته به مواد معدنی داخلی است. 
تحریم هاي سیستم بانکی هم در نقل و انتقالات ارز تاثیر می گذارد، اما راه هایی 
وجود دارد که می توان اثرگذاری آن را کاهش داد. مواد اولیه که در داخل و در 
دسترسی کامل وجود دارد و شرکت مشکلی برای تامین ندارد. ماشین آلات و 
تجهیزات از طرق مختلفی وارد کشور می شود و بخشی نیز به دست صنعتگران 
داخلی طراحی و ساخته می شود. وجود نرخ های بین المللی برای محصولات 
معدنی و فلزی می تواند در داخل و خارج محصول را به فروش رساند. شرکت با 
بازگشت تحریم ها هیچ لطمه و صدمه خاصی نمی بیند؛ زیرا تقریبا شروع به کار 
شرکت در زمان تحریم ها بوده و شرکت تاثیر زیادی از این بابت نخواهد پذیرفت.

3.آزادسازی نرخ سنگ آهن
طي رو زهای اخیر صحبت هایی مبنی بر عرضه سنگ آهن در بورس کالا و 
تعیین قیمت آن براساس عرضه و تقاضا )و نه بر اساس قیمت گذاری فرمولی( به 
گوش می رسد. این اتفاق در صورت تحقق می تواند علاوه  بر افزایش سودآوری 
شرکت های فروشنده کنسانتره و گندله؛ فضای مستقلی برای سنگ آهنی ها 
ایجاد کند و از این طریق قدرت سودآوری »میدکو« با توجه به سهم بازار این 
ماده معدنی افزایش خواهد یافت. این  در حالی است که با اجرای این طرح 
شرکت های فولادسازی با افزایش بهای تمام شده و کاهش سودآوری همراه 
خواهند شد. از آنجا که طرح های فولادسازی »میدکو« به  صورت زنجیره 
فولادی مطرح هستند؛ آزادسازی قیمت کنسانتره و گندله نمی تواند تاثیر 
مشابهی روی سودآوری فولادسازان این هلدینگ داشته باشد و شرکت های 

یاد شده از سپر محافظتی معدن تا محصول برخوردار هستند.
4.فروش و پروژه ها

میزان فروش محصولات گروه میدکو در سال 98، مبلغ 9000 میلیارد تومان 
پیش بینی شده  است. هرچند حاشیه سود خالص در نظر گرفته   شده عدد 
بالایی نیست، اما راه اندازی پروژه فولادسازی طي سال های آتی می تواند منبع 
درآمد بسیار خوبی برای »میدکو« باشد و سه قلوی فولادسازی این شرکت را 
تکمیل کند. طبق آخرین اطلاعات موجود از وضعیت پیشرفت پروژه های در 
دست ساخت این هلدینگ،؛ کارخانه مس کاتدی شهر بابک با درصد پیشرفت 
97/3 در سالجاری به بهره برداری خواهد رسید و وارد مدار تولید خواهد شد.

چشم انداز و برنامه های آتی شرکت
تمرکز میدکو طي 5 سال آینده بیشتر بر روی تکمیل ظرفیت های فعلی 
واحدهای زنجیره فولاد و مس و اکتشاف معادن خواهد بود. میدکو از نیمه دوم 

سال 87 از صفر و پایه شروع به کار کرده و به تدریج تعداد پروژه ها افزایش 
پیدا کرد و اکنون 35 پروژه دارد که شامل کارخانجات صنایع معدنی، معادن 
و محدوده های اکتشافی است و تا پایان سال 97 تقریبا تمام پروژه های این 
شرکت به اتمام رسیده است. فولاد بوتیا به دلیل تاخیر در تأمین منابع مالی 
در سال 98 به بهره برداری خواهد رسید. مس کاتد شهر بابک، فولاد بردسیر، 
فولاد زرند، آهک و دولومیت در کرمان و همچنین فرآوری زغال در طبس هم 

امسال کارهای مربوط به راه اندازی آنها انجام خواهد شد.
هم اکنون در زمینه زغالسنگ و مس در حال مطالعاتي برای انجام فعالیت 
هستیم و کشورهای استرالیا و شیلی را مدنظر داریم. در همین خصوص دکتر 
پورمند در مورد پیش بینی هیات مدیره از قیمت فولاد و سنگ آهن معتقد 
است: اواخر سال 95 در قیمت فولاد و سنگ آهن نوساناتی داشتیم که در 
آن زمان تحلیلگران معتقد بودند شرکت های فولادی و سنگ آهنی با زیان 
مواجه خواهند شد، اما این تحلیل اشتباه بود؛ چراکه قیمت فلزات در یک بازه 
زمانی 30 ساله تعیین می شود، نه یکساله. از این رو ممکن است یک یا دو 
سال قیمت ها کاهشی باشد، اما در کل روند قیمت ها رو به افزایش است. در 
بهمن ماه 97 مدیرعامل شرکت میدکو طرح های زنجیره فولاد را در کرمان 
افتتاح کرد. اخیرا شرکت براي جبران مخارج انجام شده بابت مشارکت در 
افزایش سرمایه شرکت هاي فولاد سیرجان ایرانیان )سهامي خاص( و فولاد 
زرند ایرانیان )سهامي خاص( صدور مجوز افزایش سرمایه چند مرحله را داده 
است. انتقال »میدکو« از تابلوی فرابورس به بورس امسال محقق خواهد  شد و 

در سال مالی 97 میدکو 250 ریال سود محقق شده دارد.
روند قیمت سهم در بازار اول فرابورس

میدکو از ابتدای عرضه در فرابوس با قیمت 2164 ریال عرضه شد و طبق 
نمودار 1 روند قیمتی رو به شدی را طی کرده است. بعد از رسیدن قیمت سهم 
میدکو به بازه قیمتی 7000 ریال با افزایش سرمایه از طریق سود انباشته و 
جذب سرمایه از طریق پذیره نویسی، باعث کاهش قیمت سهم تا حدود 1600 
ریال شده است، اما با جذب سرمایه جدید و اضافه کردن فعالیت های شرکت 
در حوزه های گوناگون معدنی کشور سبب شده اطمینان سهامداران فعلی 
حذف و سهامداران جدیدی اضافه شوند که بیانگر انتخاب درست مسیر و 
هدف گذاری صحیح به دلیل حداکثر منافع سرمایه گذاران و بازدهی مناسب و 

تداوم سودآوری و افزایش درآمد شده است.

روند قیمتی سهم از اواخر سال 96  تا اوایل سال 98 طبق نمودار 2 رو به رشد 
بوده و با توجه پتانسیل بالای سهم و بازار بورس در سال پیش رو می توان متصور 
بود سهم سقف های قیمتی قبل را شکسته و به روند رو به رشد خود ادامه دهد.
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چادرملو  معدنی وصنعتی  شرکت 
شرکت های  از  یکی  )سهامی عام( 
بزرگ فعال در حوزه تولید سنگ آهن 
که  ایران است  و محصولات فولادی 
توانسته با سرمایه ای بالغ بر 33 هزار 
و 500 میلیارد ریال در دو مجتمع 
معدنی وصنعتی خود در استان یزد و 
با اشتغال به کار 8 هزار نفر سالانه 
بالغ بر 15 میلیون تن سنگ آهن و 

محصولات فولادی تولید کند.
مهندس محمود نوریان مدیرعامل 
شرکت معدنی وصنعتی چادرملو در 
خصوص عملکرد تولید شرکت در سال 
97 گفت: سال گذشته بیش از 16 
میلیون تن سنگ آهن از معدن چادرملو 
استخراج شده که از این مقدار نزدیک 
به 10 میلیون تن  کنسانتره سنگ آهن 
و 440 هزار تن سنگ آهن دانه بندی 

تولید کرده است.
وی سایر محصولات تولیدی چادرملو 
طي سال گذشته را شامل تولید گندله به 
میزان 3 میلیون و 575 هزار تن شمش 
فولاد به میزان 880 هزار تن و 240 هزار 
تن آهن اسفنجی عنوان کرد که تماماً 
نسبت به سال قبل از آن به طور میانگین 
از رشد 10 درصدی برخوردار بوده است.

مهندس نوریان گفت: چادرملو تا 2 
سال پیش تنها تولیدکننده سنگ آهن 
و  سنگ آهن  کنسانتره  دانه بندی، 

گندله آهن بود، اما سال 96 موفق 
شد کارخانه یک میلیون و 300 هزار 
تنی شمش فولاد و در اواخر سال 97 
واحد مگامدول احیای مستقیم خود 
را با ظرفیت تولید یک میلیون و 550 
هزار تن آهن اسفنجی به بهره برداری 
برساند و به نخستین شرکت پیشگام 
 در تکمیل زنجیره تولید فولاد در کشور 

تبدیل شود.
مدیرعامل چادرملو در خصوص طرح های 
آتی این شرکت افزود: از جمله طرح های 
آتی که در دورنمای توسعه شرکت 
ترسیم شده است؛ بهره برداری از پهنه 
معدنی آنومالیِ 19D، ساخت کارخانه 
گندله سازی جدید با ظرفیت 4 میلیون تن 
در سال با برآورد سرمایه گذاری حداقل 9 
هزار میلیارد ریال و طرح احداث کارخانه 
نورد با ظرفیت یک میلیون و 200 هزار 
تن در سال با پیش بینی  سرمایه گذاری 
حداقل به میزان 4 هزار میلیارد ریال با  

استفاده از فاینانس خارجی عنوان کرد.
به گفته وي شرکت چادرملو همچنین در 
طرح  انتقال آب از خلیج فارس به صنایع 
معدنی مرکز ایران به میزان 22 درصد 

نیز مشارکت دارد.
مهندس نوریان تاکیدکرد: هدف از 
اجرای این طرح شیرین سازی و انتقال 
آب نمک زدایی شده به میزان 500 
میلیون متر مکعب در سال در سه فاز 

براي تأمین بخشی از نیازها و مصارف 
آب مجتمع های تولیدی در حال 
بهره برداری و طرح های توسعۀ سنگ آهن 
گل گهر، معادن مس سرچشمه و 
سنگ آهن چادرملو است که برای 
اجرای طرح انتقال آب خلیج فارس 
مبلغ 62 هزار و 651 میلیارد ریال هزینۀ 

پیش بینی شده است.

مشارکت با بخش خصوصی در 
اجرای طرح های تولید فولاد 

مهندس نوریان در ادامه به طرح های 
مشارکتی چادرملو اشاره کرد و گفت: 
در راستای مصوبات هیات مدیره و در 
راستاي مشارکت با بخش های خصوصی 
این شرکت به مشارکت در سرمایۀ 
شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان 
آهن اسفنجی  تن  هزار  تولیدکننده 800 
در سال به میزان 30 درصد، شرکت 
آهن و فولاد ارفع تولیدکننده 800 هزار 
تن آهن اسفنجی، 800 هزار تن شمش 
فولادی به میزان 43 درصد، شرکت 
صنایع آهن و فولاد سَــرمد ابَرکوه 
تولیدکننده 500 هزار تن انواع میلگرد 
به میزان 65 درصد سهام، شرکت فولاد 
شاهرود تولیدکننده 200 هزار تن انواع 
میلگرد و 100 هزار تن شمش فولادی به 
میزان 35 درصد و کارخانۀ تولید الکترود 
گرافیتی با ظرفیت 30 هزار تن در سال 

مهندس نوریان مدیرعامل شرکت چادرملو عنوان کرد:

چادرملو؛ شركتی ارزش آفرین 
در صنعت فولاد و بازار سرمایه

معصومه صالحي



41

98
ن  

دی
ور

فر
 -  

35
ره  

شما
  -

رم 
چها

ل 
سا به میزان 27 درصد در سهام اقدام کرده 

است.
مدیرعامل چادرملو گفت: طي سال هاي 
اخیر با حمایت از سازندگان داخلي و 
برنامه هایي که براي تأمین قطعات و 
لوازم یدکي ساخت داخل کشور انجام 
داده ایم؛ بیش از 11 هزار قطعه صنعتی 
را بومی سازی کرده ایم  که در نتیجه 
نه تنها موجب کاهش توقفات در اثر 
فرسودگی قطعات وارداتی شده ایم؛ 
بلکه  شرایط افزایش تولید در واحدهای 
فرآوری سنگ  آهن خود را نیز ارتقاء 
بخشیدیم. به طوری  که ظرفیت 3 خط 
تولید کنسانتره سنگ آهن را که هر 
یک دارای یک میلیون و 400 هزارتن 
بودند به 2 میلیون و 100 هزار تن ارتقاء 
بخشیدیم و با بهره گیری از همین تجربه 
و تخصصص توانستیم 2 خط جدید 
تولید کنسانتره یعنی خطوط 4 و 5 را  
با ظرفیت اسمی 2 میلیون و 100 هزار 
تن طراحی و به بهره برداری برسانیم. در 
مجموع ظرفیت تولید 5 خط کنسانتره 
را  از 7 میلیون و 500 هزار تن به 10 
میلیون و 500 هزار تن افزایش دهیم. 
همچنین به همین شیوه موفق شدیم 
ظرفیت تولید گندله در واحد گندله سازی 
مجتمع صنعتی چادرملو را از 3 میلیون 
 و 400 هزار تن به 4 میلیون تن 

ارتقاء دهیم.
وی با تاکید بر اینکه تمامی قطعات 

ساخته شده داخلی علاوه بر قابلیت 
رقابت پذیری با قطعات خارجی همواره 
از کیفیت و راندمان کاری بالاتری نیز 
برخوردار هستند، افزود:  این شرکت به 
منظور شناسایي قطعات یدکي و یافتن 
سازندگان داخلي و تعیین نیازهاي 
به  چادرملو  معدنی و صنعتی  مجتمع هاي 
لوازم و قطعات یدکي، کنترل و بازرسي 
قطعات در حال ساخت و همچنین 
بازرسي قبل از ارسال به کارخانه ها و 
بازرسي مجدد در محل کارخانه ها، از 
مشاوران مجرب و کارآزموده داخلي 
بهره گیری کرده و با حمایت از این 
سازندگان در حال حاضر هر یک از آنها 
دارای اعتبار و جایگاه بالایي در سطح 
کشور و جهان قرار گرفته اند و حتی 
به جمع صادرکنندگان تجهیزات و 
تکنولوژی به خارج از کشور پیوسته   اند.

 رشد سود قابل توجه 214 درصدي  
نماد کچاد 

معدنی و صنعتی  شرکت  مدیرعامل 
چادرملو در پاسخ به این سوال که این 
شرکت با نماد )کچاد( در حال حاضر 
چه جایگاهی در بازار سهام دارد، گفت: 
روند سودآوری چادرملو که از سال 94 
سیر صعودی داشته است؛ طی سال 97 
نیز سرعت بیشتری یافته و تحقق 100 
درصدی بودجه پیش بینی شده برای 
سال 97 چشم انداز مثبتی را پیش روی 

سهامداران این شرکت قرار داده است. 
به طوری  که چادرملو در این مدت مبلغ 
66 هزار و 155  میلیارد ریال درآمد 
عملیاتي داشت که  125 درصد بیشتر 

از مدت مشابه بوده است.
در  تصریح کرد:  پایان  در  نوریان 
به  که  فوق العاده چادرملو  مجمع عمومی 
منظور افزایش سرمایۀ این شرکت اواخر 
سال گذشته برگزار شد؛ با افزایش 
سرمایه شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
)سهامی عام( از مبلغ  33 هزار و 500 
میلیارد ریال فعلی به 67 هزار میلیارد 
ریال در 2 مرحله موافقت شد. این 
افزایش سرمایه در مرحله اول 31 درصد 
سرمایه فعلی یعنی از مبلغ 33 هزار و 
500 میلیارد ریال به 44 هزار میلیارد 
ریال از محل مطالبات حال شدۀ 
سهامداران و آوردۀ نقدی و در مرحلۀ 
دوّم از مبلغ 44 هزار میلیارد ریال  به 
67 هزار میلیارد ریال )معادل 69 درصد 
سرمایۀ فعلی( از محل مطالبات حال 
شدۀ سهامداران و آوردۀ نقدی صورت 
گرفت. این شرکت اکنون با به ظرفیت 
رسیدن تولید محصولات فولادی خود از 
امسال درصدد عرضه شمش  فولادی و 
آهن اسفنجی به بازارهای بین المللی به 
ویژه منطقه بوده است و در این راستا 
آماده دریافت سفارش و نیز جذب 
توسعه خود  براي طرح های  سرمایه گذار 

نیز می باشد.
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با پایان سال 97 نگاهی گذرا به عملکرد بورس کالای ایران در طول 12 ماه 
گذشته می تواند چشم اندازی دقیق تر از سال جدید پیش روی اهالی بورس 
قرار دهد. بر این اساس در معاملات 12 ماهه سال 97 در بورس کالای ایران 24 میلیون 
و 603 هزار و 114 تن انواع کالا اعم از صنعتی و معدنی، کشاورزی، پتروشیمی، 
فرآورده های نفتی با احتساب بازار فرعی مورد معامله قرار گرفته است؛ ارزش این 
معاملات در طول این مدت به 872 تریلیون و 693 میلیارد و 572 میلیون و 307 هزار 
ریال رسیده و آمار بیانگر این است که حجم معاملات 12 ماهه سال 97 نسبت به مدت 
مشابه یک سال پیشتر 6 درصد کاهش و ارزش معاملات با توجه به نوسان های بازار و 

نرخ ارز 78 درصد افزایش داشته است، گفتنی است سنجش حجم و ارزش معاملات به 
استثنای طلا و قراردادهای آتی در نظر گرفته شده است. معاملات این دوره به صورت 
نقدی، سلف و نسیه با احتساب قراردادهای آتی، قراردادهای اختیار معامله، سلف 
موازی استاندارد، گواهی سپرده کالایی و صندوق سرمایه گذاری انجام گرفته است. 
گفتنی است قراردادهای آتی به حجم 15 میلیون و 267 هزار و 317 تن و به ارزش 822 
تریلیون و 263 میلیارد و 284 میلیون و 333 هزار ریال و نیز 162 کیلوگرم طلا در طول 

12 ماهه سال 97 مورد معامله قرار گرفته است.

روند رو به کاهش حجم و ارزش معاملات محصولات کشاورزی در سال گذشته؛

بررسی آمار عملکرد بورس كالای ایران در سال 97

حجم و ارزش محصولات معامله شده در بورس کالا  طی سال ۱397 و مقایسه با سال قبل

درصد از کلدرصد تغییراتسال 97سال 96آمار معاملات
ارزشحجمارزش حجم ارزش )هزار ریال(حجم ) تن (ارزش )هزار ریال(حجم ) تن (

%37,۰%3۱,3%6۰%۱۱-8,76۰,۲86۲۰4,375,95۱,7677,77۱,4۲۲3۲7,456,۱48,436محصولات صنعتی و معدنی 
%3,۰%7,8%۱9,9-%35-۲,96۲,۰9833,۰9۰,744,۱38۱,938,44۰۲6,499,663,737محصولات کشاورزی 
%34,7%۱8,9%۱۰3%3,94۰,487۱5۱,379,86۱,59۰4,695,9733۰7,۱۲۱,954,۰87۱9محصولات پتروشیمی

%۲4,8%4۱,7%۱۰9%4,3-۱۰,8۲۱,3۲4۱۰4,967,638,۱68۱۰,359,۲۲۰۲۱9,۱89,6۰9,794محصولات فرآورده های نفتی
%۰,4%۰,3%۲۲-%55-۱69,8544,377,675,۰8375,6983,394,4۰4,5۲9بازار فرعی

%۰,۱__%6,4۲%56-3766۰7,79۰,۱65۱64646,8۱8,۰۱5* طلا 
%۱۰۰,۰%۱۰۰,۰%77%7-۲6,654,۰49498,799,66۰,9۱۲۲4,84۰,754884,3۰8,598,598جمع بازار فیزیکی
%۲5%4,۲46,754657,964,97۰,65۰۱5,348,۰5۱8۲3,۲65,878,483۲6۱قراردادهای آتی

%4۱,6%43-4۱,77۱5۲3,66۲,75۰۲3,6۲۱74۱,4۲8,5۰۰قراردادهای اختیار معامله 
%۲5%4,۲88,5۲5658,488,633,4۰۰۱5,37۱,67۲8۲4,۰۰7,3۰6,983۲58جمع قراردادهای مشتقه

ارزش قرارداد ارزش ) هزار ریال (تعداد قراردادارزش ) هزار ریال (تعداد قرارداد
%۱۰3%۲5,434,9۰۰۱۰,۰46,۲5۰,966۱47,97۰,5۱7۲۰,4۱6,6۰4,35648۲** سلف موازی استاندارد

%۲76%8۱-499,593,۰۱45,۰۰۲,۰48,8۲695,7۲8,۰55۱8,8۲4,۰57,57۲**گواهی سپرده کالایی
%3736%96,8۲۰,۱۲4۱,۰۰5,9۱6,47۰۲,۰47,۰۰9,۱۱۱38,59۰,۱۱۲,649۲۰۱4** صندوق سرمایه گذاری 

%385%6۲۱,848,۰38۱6,۰54,۲۱6,۲6۲۲,۲9۰,7۰7,68377,83۰,774,577۲68جمع بازار مالی
%5۲_۱,786,۱46,68۰,۱58-۱,۱73,34۲,5۱۰,573-جمع کل معاملات شرکت بورس کالای ایران

* واحد طلا : کیلوگرم             * * حجم بازار مالی بر مبنای تعداد قرارداد محاسبه شده است.

در بررسی عملکرد بورس کالای ایران از ابتدا تا پایان سال مالی 97 رینگ فرآورده های 
نفتی 10 میلیون و 215 هزار و 895 تن فرآورده نفتی به ارزش 215 تریلیون 
و 872 میلیارد و 43 میلیون و 354 هزار ریال معامله کرده است؛ داده های ثبت 
شده در جدول معاملات فرآورده های نفتی بورس کالای ایران بیانگر آن است 
که حجم معاملات این رینگ 41.5 درصد از حجم کل معاملات بورس کالای 
و ارزش این معاملات نه 24.7 درصد از ارزش کل معاملات را به خود اختصاص 
داده است؛ همچنین گفتنی است این معاملات نسبت به مدت مشابه سال 96 با 
 کاهش 2.1 درصدی در حجم در برابر افزایش 116 درصدی ارزش معاملات روبرو 

بوده است.
گروه روغن: در گروه روغن تا پایان 12 ماهه سال 97، 62 هزار و 616 تن محصول روغن 
به صورت نقد و سلف دادوستد شده است. معاملات این گروه در مجموع از نظر حجم 
و ارزش نسبت به مدت مشابه سال 96 به ترتیب 45 و 138 درصد رشد داشته است.

گروه قیر: تا پایان اسفند ماه سال 97 در گروه قیر در مجموع 4 میلیون و 465 هزار و 
89 تن قیر به صورت نقدی داد و ستد شد که حجم کل معاملات نسبت به مدت مشابه 

سال 96 با 15 درصد کاهش و ارزش معاملات با 97 درصد افزایش روبرو بوده است.
گروه گوگرد:  این گروه در مدت فعالیت دوازده ماهه سال 97 در بورس کالا در 
مجموع 337 هزار و 368 تن معامله نقدی انجام داده که بر این اساس در این گروه 

نسبت به مدت مشابه سال 96 از لحاظ حجم 13 درصد کاهش و از لحاظ ارزش 86 
درصد افزایش دیده می شود.

گروه وکیوم باتوم: در این گروه در طول 12 ماهه سال 97، در مجموع 4 میلیون و 
763 هزار و 865 تن وکیوم باتوم دادوستد شده است که در حجم معاملات و ارزش 

آنها به ترتیب 29 و 198 درصد افزایش وجود داشته است. 
گروه لوب کات: تا پایان اسفند ماه سال گذشته در معاملات رینگ فرآورده های نفتی 
بورس کالای ایران در مجموع 507 هزار و 70 تن لوب کات به صورت نقدی داد و 
ستد شده است. حجم و ارزش کل معاملات این کالا نسبت به دوره مشابه سال 96 به 

ترتیب 47 و 14 درصد کاهش نشان می دهد.
گروه سلاپس واکس: در این گروه با انجام معامله 31 هزار و 780 تنی به صورت نقدی 
و سلف، از نظر حجم و ارزش معاملات به ترتیب 36 و 138 درصد رشد نسبت به 12 

ماهه سال 96 دیده می شود.
گروه عایق رطوبتی: در این گروه در معاملات مدت 12 ماهه سال 97 در مجموع 48 
هزار و 107 تن انواع عایق رطوبتی به ارزش 1 تریلیون و 408 میلیارد و 730 میلیون 
و 298 هزار ریال به صورت نقدی در بورس کالای ایران دادوستد شده است؛ با وجود 
کاهش 4.2 درصدی در حجم معاملات عایق رطوبتی، ارزش معاملات گروه نسبت به 

مدت مشابه سال 96 با افزایش 86 درصدی روبرو بوده است.

عملکرد رینگ فرآورده های نفتی در طول 12 ماهه 97
اکرم شعبانی
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در طول مدت یک ساله معاملات بورس کالای ایران در سال 97، در رینگ  محصولات صنعتی 
و معدنی در مجموع 7 میلیون و 741 هزار و 832 تن کالای صنعتی و معدنی به ارزش 324 
تریلیون و 464 میلیارد و 109 میلیون و 416 هزار ریال مورد معامله قرار گرفت. نگاهی به 
جدول عملکرد یک ساله بورس کالا نشان می دهد که رینگ محصولات صنعتی و معدنی 
در طول 12 ماه سال گذشته 31.5 درصد از کل حجم و 37.2 درصد از ارزش کل معاملات 
بورس کالا را به خود اختصاص داده و در صد جدول ارزشی قرار گرفته است. کالاهای معامله 
شده در این رینگ شامل آلومینیوم، روی، فولاد، مس، کنسانتره، کنتسانتره مولیبدن، سنگ 
آهن، آهن اسفنجی و سیمان است. البته لازم به توجه است که علیرغم افزایش 61 درصدی 
ارزش معاملات در رینگ محصولات صنعتی و معدنی حجم معاملات نسبت به دوره مشابه 

سال گذشته 10 درصد کاهش نشان داده است.
گروه آلومینیوم: از ابتدای فروردین تا پایان اسفند ماه سال 97 در مجموع 108 هزار و 580 
تن آلومینیوم در رینگ محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران مورد معامله نقدی قرار 
گرفته است، ارزش معاملات این گروه در طول 12 ماهه برابر با 19 تریلیون و 388 میلیارد 
و 868 میلیون و 980 هزار ریال بوده و نگاهی به عملکرد این گروه نشان می دهد که حجم 
و ارزش معاملات گروه آلومینیوم در طول سال 97 به ترتیب 12.71 و 118 درصد افزایش 

نسبت به مدت مشابه سال 96 داشته است. 
گروه روی: در طول مدت فعالیت یک ساله بورس کالا در سال 97 در گروه روی 5 هزار و 
910 تن روی به ارزش 1 تریلیون و 592 میلیارد و 609 میلیون و 575 هزار ریال مورد معامله 
نقدی قرار گرفت؛ مقایسه عملکرد سال 96 و 97 گروه روی در بورس کالای ایران نشانگر آن 
است که معاملات این گروه در حجم و ارزش به ترتیب 529 و 1222 درصد افزایش داشته اند.
گروه فولاد: در گروه فولاد از آغاز تا پایان سال مالی 97، در مجموع 6 میلیون و 466 هزار 
و 168 تن فولاد به ارزش 219 تریلیون و 51 میلیارد و 832 میلیون و 581 هزار ریال فولاد 
به صورت نقد و سلف مورد معامله گرفته است؛ از این میزان 6 میلیون و 106 هزار و 631 تن 
فولاد به ارزش 206 تریلیون و 777 میلیارد و 154 میلیون و 607 هزار ریال به صورت سلف 
و همچنین 359 هزار و 537 تن فولاد به ارزش 12 تریلیون و 274 میلیارد و 677 میلیون 
و 974 هزار ریال به صورت نقدی معامله شده است؛ مقایسه معاملات گروه فولاد نسبت به 
مدت مشابه سال 96 بیانگر این است که اگرچه حجم معاملات 8.37 درصد کاهش داشته 

اما ارزش معاملات با افزایش 38 درصدی روبرو بوده است. 
گروه مس: در گروه مس از ابتدا تا پایان 12 ماهه سال 97، 230 هزار و 125 تن مس به ارزش 
71 تریلیون و 670 میلیارد و 204 میلیون و 410 هزار ریال به صورت نقدی و نسیه معامله 
شده است؛ از این میزان 1000 تن مس به ارزش 614 میلیارد و 92 میلیون و 885 هزار ریال 
به صورت نسیه و 229 هزار و125 تن مس به ارزش 71 تریلیون و 56 میلیارد و 111 میلیون 
و 525 هزار ریال به صورت نقدی مورد معامله قرار گرفته است. بررسی معاملات 12 ماهه سال 

97 در گروه مس در مقایسه با 12 ماهه سال 96 بیانگر این است که حجم معاملات با کاهش 
9.2 درصدی روبرو بوده در حالی که ارزش معاملات این گروه 116 درصد افزایش داشته است.

گروه کنسانتره: در این گروه از ابتدا تا پایان سال 97، 429 تن کنسانتره به ارزش 4 تریلیون 
و 349 میلیارد و554 میلیون و 980 هزار ریال مورد معامله قرار گرفته که بر اساس اطلاعات 
موجود و در مقایسه با عملکرد این گروه در سال 96 حجم و ارزش معاملات این گروه به 

ترتیب با افزایش 44 و 209 درصدی روبرو بوده است.
گروه کنسانتره مولیبدن: در این گروه در طول 12 ماهه سال 97، در مجموع 5 هزار و 470 
تن کنسانتره مولیبدن به ارزش 3 تریلیون و 325 میلیارد و 383 میلیون و 490 هزار ریال 
مورد معامله قرار گرفته است؛ اگرچه حجم معاملات این گروه نسبت به مدت مشابه در سال 

96 با 19 درصد کاهش روبرو بوده، ارزش معاملات اما خبر از افزایش 54 درصدی می دهد.
گروه سنگ آهن: از ابتدای فروردین تا پایان اسفند ماه سال 97 در گروه سنگ آهن 670 
هزار تن سنگ آهن به ارزش 2 تریلیون و 191 میلیارد و 805 میلیون ریال معامله شده که 
از این میزان 5 هزار تن سنگ آهن به ارزش 26 میلیارد ریال مورد معامله سلف و 665 هزار 
تن سنگ آهن به ارزش 2 تریلیون و 165 میلیارد و 805 میلیون ریال مورد معامله نقدی 
قرار گرفته است؛ مقایسه معاملات گروه سنگ آهن در طول 12 ماهه سال 97 در مقایسه با 
مدت مشابه سال 96 بیانگر آن است که حجم و ارزش معاملات در این گروه به ترتیب با 53 

درصد کاهش و 52 درصد افزایش روبرو بوده است.
گروه آهن اسفنجی: در طول سال 97، در گروه آهن اسفنجی 195هزار و 500 تن معامله 
حجمی به ارزش 2 تریلیون و 658 میلیارد و 32 میلیون ریال مورد معامله قرار گرفته که از این 
میزان 15 هزار تن آهن اسفنجی به ارزش 188 میلیارد و 623 میلیون ریال به صورت سلف و 
180 هزار و 500 تن آهن اسفنجی به ارزش 2 تریلیون و 469 میلیارد و 409 میلیون ریال به 
صورت نقدی معامله شده است؛ معاملات گروه آهن اسفنجی در مجموع نسبت به دوره مشابه 
سال 96 نشان دهنده 2507 درصد افزایش حجمی و 3319 درصد افزایش ارزشی بوده است.
گروه سیمان: در طول مدت یک ساله 97، در گروه سیمان 25 هزار تن سیمان به ارزش 
33 میلیارد و 707 میلیون ریال به صورت نقدی مورد معامله قرار گرفته است؛ حجم و ارزش 
معاملات گروه سیمان در طول دوازده ماهه سال 97 نسبت به مدت مشابه سال 96 به ترتیب 

6 درصد کاهش و 2 درصد افزایش داشته است.
گروه روی )معدنی: خاک روی(: در طول 12 ماه سال 97 مجموع 34 هزار و 650 تن خاک 
روی به ارزش 202 میلیارد و 111 میلیون و 400 هزار ریال مورد معامله نقدی قرار گرفته است.

گروه طلا: شرکت بورس کالای ایران تا پایان سال مالی 97 در مجموع  162 کیلوگرم طلا به 
ارزش 636 میلیارد و 786 میلیون و 823 هزار ریال به صورت نقدی معامله کرده است که بر اساس 
اطلاعات موجود در جدول عملکرد یک ساله بورس کالا در سال 97 حجم و ارزش این معاملات 
نسبت به عملکرد یک ساله 96، به ترتیب 57 درصد کاهش و 4.77 درصد افزایش نشان می دهد.

معاملات رینگ محصولات صنعتی و معدنی همچنان در صدر

رینگ محصولات کشاورزی در معاملات دوره دوازده ماهه سال 97 در بورس 
کالای ایران، در مجموع یک میلیون و 938 هزار و 440 تن انواع محصولات 
کشاورزی از قبیل جو، ذرت، شکر، زعفران، گندم، دانه های روغنی، خرما و روغن 

خام به ارزش 26 تریلیون و 498 میلیارد و 434 میلیون و 997 هزار ریال معامله 
کرده است؛ حجم و ارزش معاملات این رینگ نسبت به مدت مشابه سال 96 به 

ترتیب 35 و 19.8 درصد کاهش داشته است.  

بررسی عملکرد یک ساله رینگ کشاورزی در بورس کالای ایران

در طول 12 ماهه سال 97، رینگ فرآورده های پتروشیمی بار دیگر روند مثبت حرکت 
خود را در معاملات بورس کالای ایران هم از لحاظ حجم و هم ارزش معاملات حفظ 
کرده است؛ بر اساس این گزارش محصولات پتروشیمی در طول 12 ماهه سال 97 
در مجموع 34.6 درصد از ارزش کل معاملات را به خود اختصاص داده در عین حال 
جدول معاملات این گروه  نسبت به مدت مشابه سال 96 خبر از رشد 18.9 درصدی 
حجم معاملات نیز می دهد. در رینگ فرآورده های پتروشیمی تا پایان سال مالی 97، در 
مجموع 4 میلیون و 639 هزار و 288 تن معامله انجام شده که حجم و ارزش معاملات 

نسبت به 12 ماهه سال 96 به ترتیب 18 و 100 درصد افزایش نشان می دهد.
گروه شیمیایی: در این گروه در طول 12 ماه فعالیت در سال 97، 1 میلیون و 433 هزار 
و 524 تن انواع فرآورده های شیمیایی به صورت نقد و سلف مورد معامله قرار گرفته 

است. گروه شیمیایی از نظر حجم و ارزش نسبت به مدت مشابه در سال 96 به ترتیب 
29 و 98 درصد رشد داشته است.

گروه مواد پلیمری: در این گروه  در طول 12 ماهه سال گذشته در مجموع 3 میلیون و 204 
هزار و 24 تن مواد پلیمری به صورت نقد و سلف معامله شده است، این معاملات از نظر حجمی 

نسبت به مدت مشابه سال 96 با 14 درصد و از نظر ارزش 101 درصد رشد داشته است.
گروه گازها و خوراک ها: در طول عملکرد یک ساله 97 از ابتدای سال مالی تا پایان 
اسفند ماه، این گروه یک هزار و 740 تن گاز و خوراک به صورت نقدی و به ارزش 18 
میلیارد و 22 میلیون و 400 هزار ریال معامله در بورس کالا انجام داده است؛ معاملات 
این گروه از دیدگاه حجم و ارزش در طول این مدت نسبت به سال 96 نشان دهنده 205 

درصد رشد حجمی و 118 درصد رشد ارزشی بوده است.

رینگ پتروشیمی و عملکرد یک ساله 97
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گزارش عملکرد یک ساله شرکت ایران خودرو که در سایت کدال منتشر شده 
است، حاکی از آن است شرکت ایران خودرو طی یک سال گذشته، تعداد 386 هزار 
و 931 دستگاه انواع خودرو در گروه های پژو، سمند، رانا، دنا، تندر )L90(، هایما، 
دانگ فنگ، وانت و سایر محصولات جدید و پژو 2008 تولید کرده که از این تعداد، 
361 هزار و 58 دستگاه انواع خودرو به فروش رسیده و در نهایت منجربه درآمد 
بیش از 139 تریلیون و 955 میلیارد و 543 میلیون ریالی این شرکت شده است.

نگاهی به تولید و فروش انواع محصولات ایران خودرو
در گزارش عملکرد یک ساله شرکت ایران خودرو آمده است که گروه محصولات 
پژو )شامل پژو 206، پژو 405، پژو پارس و پژو 207( با فاصله ای قابل توجه نسبت 
به سایر محصولات شرکت، همچنان نسبت به دیگر گروه های تولیدی بیشترین 
میزان تولید و به تبع آن بالاترین میزان فروش را در اختیار داشته است. در این دوره 
یک ساله در گروه پژو، تعداد 243 هزار و 14 دستگاه انواع خودروی پژو به تولید 
رسیده که 222 هزار و 387 دستگاه از این تعداد به فروش رسیده است؛ میانگین 
نرخ فروش این گروه در پایان دوره یک ساله 341 میلیون ریال و در مجموع درآمد 
حاصل از فروش محصولات گروه پژو تا پایان سال 97 حدود 7585 میلیارد ریال 
بوده است. بر این اساس گروه پژو 62.81 درصد سهم از کل تعداد تولید، 61.59 
درصد از کل تعداد فروش و 54.20 درصد از کل مبلغ فروش شرکت ایران خودرو 

را در سال 97 به خود اختصاص داده است.
گروه سمند در جایگاه دوم پس از گروه پژو با 44 هزار و 400 دستگاه تولید و 44 
هزار و 671 دستگاه فروش در طول دوره یک ساله 97 قرار گرفته است؛ میانگین 
نرخ فروش گروه سمند بر اساس اطلاعات مندرج شده در سایت کدال در پایان 
یک سال 284 میلیون ریال و درآمد حاصل از فروش محصولات سمند در این 
دوره 1273 میلیارد ریال بوده است. همچنین گفتنی است که در پایان سال 97، 
سهم گروه سمند از کل تعداد تولید 11.47 درصد، از کل تعداد فروش 12.37 
درصد و نیز سهم این گروه از کل مبلغ فروش در این دوره 9.10 درصد بوده است. 
گزارش عملکرد منتشر شده در سایت کدال بیانگر آن است که در دوره یک ساله 
97، همچنین تعداد 2 هزار و 637 دستگاه سوزوکی در شرکت ایران خودرو تولید 
شده که از این تعداد 2 هزار و 644 دستگاه به فروش رسیده و با میانگین نرخ 
فروش یک میلیارد و 382 میلیون  ریالی درآمد شرکت از فروش این خودرو به 
3 هزار و 656 میلیارد ریال رسیده است. این گزارش بیانگر آن است که سهم 
گروه سوزوکی از کل تعداد تولید ایران خودرو در این دوره معادل 0.68 درصد، از 
کل تعداد فروش 0.73 درصد و سهم این گروه از کل مبلغ فروش شرکت 2.61 

درصد بوده است.
در گروه رانا در این دوره یک ساله تعداد 3 هزار و 880 دستگاه خودرو تولید شد 
که 3 هزار و 661 دستگاه خودروی این گروه تا پایان اسفند ماه به فروش رسیده 
و با میانگین نرخ فروش 361 میلیون ریالی درآمد ریالی شرکت ایران خودرو از 
فروش این گروه بیش از 1324 میلیارد ریال بوده است. این ارقام نشان می دهد 
سهم گروه رانا در پایان سال 97 از کل تعداد تولید یک درصد، از کل تعداد فروش 

1.01 درصد و از کل مبلغ فروش 0.95 درصد بوده است.
همچنین در گروه دنا از ابتدای سال 97 تا پایان اسفند ماه تعداد 35 هزار و 257 
دستگاه خودرو تولید و 29 هزار و 802 دستگاه خودروی دنا به فروش رسیده که 
با میانگین نرخ فروش 401 میلیون ریالی درآمد ایران خودرو از فروش این تعداد 
خودروی دنا 1196 میلیارد ریال بوده است. این گزارش عملکرد یک ساله نشان 
می دهد که خودروی دنا در طول یک سال گذشته توانسته سهم 9.11 درصدی از 

کل تعداد تولید، 8.25 درصد از کل تعداد فروش و 8.55 درصد از کل مبلغ فروش 
شرکت ایران خودرو را به خود اختصاص دهد.

بر اساس این گزارش که در سایت کدال بورس تهران منتشر شده، خودرو تندر 
)L90(  نیز تا پایان اسفند ماه 97، تعداد 12 هزار  و 559 دستگاه تولید و 12 هزار 
و 432 دستگاه فروش داشته با در نظر گرفتن میانگین نرخ فروش 402 میلیون 
ریالی این خودرو، درآمد حاصل از فروش آن در مجموع به بیش از 5000 میلیارد 
ریال رسیده است. این آمار بیانگر آن است که خودرو تندر )L90(  در سال گذشته 
3.25 درصد از کل تعداد تولید، 3.44 درصد از کل تعداد فروش و 3.57 درصد از 

کل مبلغ فروش را در شرکت ایران خودرو به خود اختصاص داده است.
همچنین بر اساس این گزارش در دوره یک ساله منتهی به پایان اسفند ماه 97 
تعداد 13 هزار و 150 دستگاه خودروی هایما در شرکت ایران خودرو تولید شده 
است. در این گروه بر اساس این گزارش 13 هزار و 283 دستگاه خودرو در مجموع 
به فروش رسیده که با میانگین نرخ فروش 925 میلیون ریالی درآمد شرکت 

ایران خودرو از این گروه در مجموع به بیش از 1229 میلیارد ریال رسیده است.
به این ترتیب، در پایان سال مالی 97، سهم خودرو »هایما« از کل تعداد تولید 
در شرکت ایران خودرو معادل 3.40 درصد، سهم از کل تعداد فروش خودرو در 
این شرکت معادل 3.68 درصد و سهم از کل درآمد ریالی شرکت حدود 8.78 

درصد بوده است.
گزارش عملکرد سال 97 شرکت ایران خودرو همچنین بیانگر این است که در 
دوره مورد بررسی تعداد 19 هزار و 87 دستگاه خودرو »دانگ فنگ« در این 
شرکت تولید و تعداد 17 هزار و 873 دستگاه از این خودرو به فروش رسیده 
که درآمد حاصل از فروش این خودرو حدود 7759 میلیارد ریال و میانگین نرخ 
فروش دانگ فنگ حدود 434 میلیون ریال گزارش شده است. بر این اساس، سهم 
خودرو » دانگ فنگ« از کل تولیدات شرکت ایران خودرو تا پایان اسفند ماه 97، 
معادل 4.93 درصد، از کل تعداد فروش 4.95 درصد و از کل درآمد ریالی فروش 

محصولات این شرکت معادل 5.54 درصد بوده است.
گزارش منتشر شده همچنین نشان می دهد که در گروه وانت و سایر محصولات 
جدید در پایان سال 97 تعداد 5 هزار و 585 دستگاه انواع خودرو تولید و تعداد 6 
هزار و 765 دستگاه خودرو در این گروه به فروش رسیده است. درآمد حاصل از 
فروش این گروه بالغ بر 1972 میلیارد ریال و میانگین قیمت فروش خودروهای 
این گروه حدود 291 میلیون ریال گزارش شده است. از این رو سهم گروه وانت و 
محصولات جدید در دوره یک ساله 97 از کل تولیدات شرکت ایران خودرو معادل 
1.44 درصد، از کل تعداد فروش در حدود 1.87 درصد و از کل درآمد ریالی فروش 

خودرو در این شرکت معادل 1.41 درصد بوده است.
در ادامه گزارش آماری منتشر شده در خصوص فعالیت شرکت ایران خودرو در 
سایت کدال بورس تهران، به تولید پژو 2008 در دوره 12 ماهه فروردین تا پایان 
اسفند ماه 97 اشاره شده که تعداد تولید آن 7 هزار و 362 دستگاه و تعداد فروش 
آن 7 هزار و 540 دستگاه عنوان شده و درآمد حاصل از فروش آن نیز بیش از 
7400 میلیارد ریال گزارش شده است؛ گفتنی است میانگین نرخ فروش خودروی 
پژو 2008 تا پایان سال 97 بیش از 981 میلیون ریال بوده است. به این ترتیب، 
پژو 2008 در دوازده ماهه سال 97 توانسته 1.90 درصد از کل تعداد تولید و 
2.09 درصد از کل تعداد فروش خودرو را در این شرکت به خود اختصاص دهد 
و از این رو 5.29 درصد از کل درآمد ریالی فروش شرکت ایران خودرو به این 

خودرو اختصاص یافته است.

تولید بیش از 386 هزار دستگاه انواع خودرو در سال 97؛

حفظ سرعت تولید در ایران خودرو
 سال 97 برای تولیدکنندگان خودرو سالی پر ماجرا بود؛ در حالی که نوسان نرخ ارز بر اقتصاد کشور تاثیر می گذاشت صنعت خودرو نیز از 
این تاثیرپذیری بی نصیب نماند و با افزایش قیمت قطعات خودرو در نهایت قیمت خودرو نیز در چند مرحله دچار تغییر شد؛ این در حالی 
بود که در مقطعی توقف تولید قطعات در تولید خودرو نیز تاثیر منفی بر جای گذاشت؛ در این میان وزارت صمت تلاش داشت تا با یاری رساندن به 
تولیدکنندگان قیمت ها را به سمت کاهشی شدن هدایت کند، اما این تلاش بی نتیجه ماند و در نهایت قیمت خودرو در پایان سال تفاوتی فاحش با 
قیمت های آغاز سال یافته بود. وجود چنین اتفاقاتی حاشیه بازار خودرو و تولیدکنندگان را گسترده تر از پیش کرد؛ در این گزارش با نگاهی به 
عملکرد یک ساله شرکت ایران خودرو در زمینه تولید و فروش انواع خودروهای تولیدی این شرکت، سهم هر خودرو را از کل میزان تولید و فروش 

اکرم شعبانیشرکت ایران خودرو مورد بررسی قرار می دهیم:
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62.8111.47

0.68

1.00

9.11

3.25
3.40

4.93 1.44
1.91

سهم از کل تعداد تولید

61.5912.37

0.73
1.01

8.25

3.44

3.68

4.95 1.87 2.09

سهم از کل تعداد فروش سهم از کل مبلغ فروش

54.2

9.1

2.61

0.95

8.55

3.57

[VALUE]

5.54
1.41 5.29

نمودار مقایسه ای تعداد تولید هریک از محصولات ایران خودرو تعداد تولیدنام محصولردیف
۲43,۰۱4گروه پژو۱
44,4۰۰گروه سمند۲
۲,637سوزوکي3
3,88۰رانا4
35,۲57دنا5
6L9۰ ۱۲,559تندر
۱3,۱5۰هایما7
۱9,۰87دانگ فنگ8
5,585گروه وانت و سایر محصولات جدید9

7,36۲پژو ۱۰۲۰۰8
386,93۱جمع

نمودار مقایسه ای تعداد فروش هریک از محصولات ایران خودرو تعداد فروشنام محصولردیف
۲۲۲,387گروه پژو۱
44,67۱گروه سمند۲
۲,644سوزوکي3
3,66۱رانا4
۲9,8۰۲دنا5
6L9۰ ۱۲,43۲تندر
۱3,۲83هایما7
۱7,873دانگ فنگ8
6,765گروه وانت و سایر محصولات جدید9

7,54۰پژو ۱۰۲۰۰8
36۱,۰58جمع

تعداد نام محصول
فروش

۲۲۲,۳۸۷گروه پژو1

۴۴,۶۷۱گروه سمند2

۲,۶۴۴سوزوکي3

۳,۶۶۱رانا4

۲۹,۸۰۲دنا5

6L90۱۲,۴۳۲

۱۳,۲۸۳هايما7

۱۷,۸۷۳دانگ فنگ8

۶,۷۶۵گروه وانت و محصولات جديد9

2008۷,۵۴۰پژو 10
۳۶۱,۰۵۸جمع

۲۲۲,۳۸۷

۴۴,۶۷۱

۲,۶۴۴ ۳,۶۶۱
۲۹,۸۰۲

۱۲,۴۳۲ ۱۳,۲۸۳ ۱۷,۸۷۳
۶,۷۶۵ ۷,۵۴۰

۰۱۰,۰۰۰۲۰,۰۰۰۳۰,۰۰۰۴۰,۰۰۰۵۰,۰۰۰۶۰,۰۰۰۷۰,۰۰۰۸۰,۰۰۰۹۰,۰۰۰۱۰۰,۰۰۰۱۱۰,۰۰۰۱۲۰,۰۰۰۱۳۰,۰۰۰۱۴۰,۰۰۰۱۵۰,۰۰۰۱۶۰,۰۰۰۱۷۰,۰۰۰۱۸۰,۰۰۰۱۹۰,۰۰۰۲۰۰,۰۰۰۲۱۰,۰۰۰۲۲۰,۰۰۰۲۳۰,۰۰۰۲۴۰,۰۰۰

Series1

تعداد تولیدنام محصول

۲۴۳,۰۱۴گروه پژو
۴۴,۴۰۰گروه سمند
۲,۶۳۷سوزوکي

۳,۸۸۰رانا
۳۵,۲۵۷دنا
L90۱۲,۵۵۹
۱۳,۱۵۰هايما

۱۹,۰۸۷دانگ فنگ
۵,۵۸۵گروه وانت و محصولات جديد

2008۷,۳۶۲پژو 
۳۸۶,۹۳۱جمع

۲۴۳,۰۱۴

۴۴,۴۰۰

۲,۶۳۷ ۳,۸۸۰

۳۵,۲۵۷
۱۲,۵۵۹ ۱۳,۱۵۰ ۱۹,۰۸۷

۵,۵۸۵ ۷,۳۶۲
۰

۱۰,۰۰۰
۲۰,۰۰۰
۳۰,۰۰۰
۴۰,۰۰۰
۵۰,۰۰۰
۶۰,۰۰۰
۷۰,۰۰۰
۸۰,۰۰۰
۹۰,۰۰۰

۱۰۰,۰۰۰
۱۱۰,۰۰۰
۱۲۰,۰۰۰
۱۳۰,۰۰۰
۱۴۰,۰۰۰
۱۵۰,۰۰۰
۱۶۰,۰۰۰
۱۷۰,۰۰۰
۱۸۰,۰۰۰
۱۹۰,۰۰۰
۲۰۰,۰۰۰
۲۱۰,۰۰۰
۲۲۰,۰۰۰
۲۳۰,۰۰۰
۲۴۰,۰۰۰
۲۵۰,۰۰۰
۲۶۰,۰۰۰

Series1

گروه پژو

گروه سمند

سوزوکي

رانا

دنا

L9۰ تندر

هایما

دانگ فنگ
گروه وانت 

محصولات جدید
پژو ۲۰۰8

جدول آمار تولید و فروش انواع محصولات شرکت ایران خودرو در سال 97
سهم از کل )درصد(از ابتدای سال مالی تا پایان مورخ  ۱397/۱۲/۲9شرح

 نرخ فروش تعداد فروشتعداد تولیدواحدنام محصول
)ریال(

مبلغ فروش )میلیون 
ریال(

 سهم از کل 
تعداد تولید

سهم از کل تعداد 
فروش

 سهم از کل
 مبلغ فروش

۲43,۰۱4۲۲۲,38734۱,۰9۱,۲۲875,854,۲556۲,8۱6۱,5954,۲۰دستگاهگروه پژو

44,4۰۰44,67۱۲84,987,۲4۰۱۲,73۰,665۱۱,47۱۲,379,۱۰دستگاهگروه سمند

۲,637۲,644۱,38۲,93۱,5433,656,47۱۰,68۰,73۲,6۱دستگاهسوزوکي

3,88۰3,66۱36۱,73۲,3۱4۱,3۲4,3۰۲۱,۰۰۱,۰۱۰,95دستگاهرانا

35,۲57۲9,8۰۲4۰۱,436,984۱۱,963,6۲59,۱۱8,۲58,55دستگاهدنا

)L9۰( ۱۲,559۱۲,43۲4۰۲,۲3۰,4545,۰۰۰,5۲93,۲53,443,57دستگاهتندر

۱3,۱5۰۱3,۲839۲5,45۲,9۱۰۱۲,۲9۲,79۱3,4۰3,688,78دستگاههایما

۱9,۰87۱7,873434,۱4۲,3947,759,4۲74,934,955,54دستگاهدانگ فنگ
 گروه وانت و
  محصولات 

جدید
5,5856,765۲9۱,64۲,7۲۰۱,97۲,963۱,44۱,87۱,4۱دستگاه

7,36۲7,54۰98۱,5۰۰,6637,4۰۰,5۱5۱,9۰۲,۰95,۲9دستگاهپژو ۲۰۰8
386,93۱36۱,۰585,8۰7,۱48,45۰۱39,955,543۱۰۰۱۰۰۱۰۰جمع
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گروه خودروسازي سایپا براي سالجاري 
که به نام رونق تولید نامگذاري شده است؛ 
اجرای استراتژی توسعه محصول و اعمال 
تغییر در تیراژ، تنوع و ترکیب محصولات 
به منظور پاسخگویی به خواسته ها و سلایق 

روز جامعه را در دستور کار خود دارد.
در حالي که گفته مي شود شرکت سایپا در دو 
بخش خودروهای اقتصادی و خودروهای مدرن 
تولید مشترک با شرکای خارجی، محصولات مورد 
نیاز بازار کشور را تأمین می کند؛ به همین دلیل 
این گروه خودروسازي قصد دارد سبد محصولات 
خود را به منظور ارتقاء کیفی با تولید خودروهایي 

در سطوح بالاتر توسعه دهد.
در همین راستا سلیماني مدیرعامل گروه 
خودروسازي سایپا معتقد است: این شرکت 
همواره به  عنوان تولیدکننده اصلی محصولات 
ارزان  قیمت و اقتصادی در ایران مطرح بوده که با 
توجه به نیاز بازار کشور به خودروهای پیشرفته تر 
و برخوردار از امکانات بهتر و برای پاسخگویی به 
خواسته ها و سلایق روز جامعه؛ سیاست تولید 
خودروهای رده متوسط و بالا در دستور کار گروه 
سایپا قرار گرفته است. در واقع پایه اصلی اجرای 
این سیاست، طراحی و ساخت خودروهای متنوع 
بر روی پلت فرم اختصاصی SP100 سایپا با 
برخورداری از امکانات روز است. بر همین اساس 
طراحي و ساخت چند محصول جدید براي عرضه 
در سال هاي آینده با سرمایه گذاري و استفاده از 
ظرفیت هاي داخلي بر روی همین پلت فرم آغاز 
خواهد شد. به گفته مدیرعامل گروه خودروسازی 
سایپا طي سال هاي گذشته خواسته ها و مطالبات 
عمومي جامعه از خودروسازان دستخوش 
تحول شده و مشتریان به  دنبال استفاده از 
خودروهاي پیشرفته تر هستند. به همین دلیل 
گروه خودروسازي سایپا تلاش خواهد کرد تا هم 

محصولاتي با سطوح کیفي و امکانات بالاتر تولید 
کند و هم نیاز بازار در زمینه محصولات اقتصادي 
را با ساخت خودروهاي جدیدتر و مجهزتر پاسخ 

دهد.
بر همین اساس گروه صنعتي سایپا طي 12 ماهه 
منتهي به اسفند97؛  در مجموع  317 هزار و 787 
دستگاه انواع خودرو تولید و میزان 297 هزار و 

320 دستگاه خودرو به فروش رسانده است.
بر اساس این گزارش در دوره مورد بررسي؛ گروه 
صنعتي سایپا در مجموع تعداد 317 هزار و 787 
دستگاه انواع خودرو در گروه پراید، تیبا، سراتو، 
آریو S300،  چانگان CS35 و برلیانس تولید 

کرده است.
همچنین در دوره مذکور تعداد کل فروش انواع 
خودرو در این شرکت به میزان 297 هزار و 320 
دستگاه گزارش شده که درآمد حاصل از فروش 
این تعداد خودرو در شرکت سایپا طي مدت مورد 
بررسي بیش از 84 هزار و 105  میلیارد ریال بوده 

است.
این گزارش حاکی است در میان تولیدات گروه 
خودروسازي سایپا؛ طي مدت مذکور در حدود 
146 هزار و 208 دستگاه خودرو پراید تولید و 
بیش از 123 هزار و 734  دستگاه به فروش رسید 
که درآمد حاصل از فروش این خودرو در این مدت 
حدود 22 هزار و 879 میلیارد ریال بوده است. 
ضمن آنکه میانگین نرخ فروش این خودرو حدود 

184 میلیون و 910 هزار ریال مي باشد. 
بر همین اساس این خودرو توانست 46 درصد از 
کل تولیدات و 41/62 درصد از کل تعداد فروش 
شرکت سایپا را به خود اختصاص دهد  که سهم 
بیش از 27/20  درصدي از مبلغ ریالي حاصل از 
فروش محصولات شرکت را از آن خود کرده است.
اما تیبا دومین خودروي تولیدي این شرکت است 
که طي دوره مذکور تعداد تولید این خودرو بیش 

از 136 هزار و 770 دستگاه و تعداد فروش آن 
حدود  136 هزار و 740 دستگاه بوده که درآمد 
حاصل از فروش آن در دوره مذکور بالغ بر 34 
هزار میلیارد ریال بوده است. میانگین نرخ فروش 
خودروي پراید در دوره مورد بررسي حدود 248  

میلیون و 671 هزار ریال بوده است.
به این ترتیب این خودرو توانست در مدت مذکور 
43 درصد از کل تعداد تولید و 45/99 درصد از کل 
تعداد فروش را به خود اختصاص دهد که از لحاظ 
ارزشي نیز 40/43 درصد از کل درآمد حاصل از 

فروش شرکت را شامل مي شود.
بر اساس گزارشي که سایت کدال بورس تهران 
منتشر کرده است؛ در 12 ماهه سال گذشته 
تعداد 14 هزار و 510  دستگاه خودرو سراتو تولید 
و تعداد 14 هزار و 782 دستگاه از این خودرو 
به فروش رسید که درآمد حاصل از فروش این 
خودرو در دوره مورد بررسی حدود 14 هزار و 663 
میلیارد ریال بوده است. بر همین اساس میانگین 
نرخ فروش خودرو سراتو در مدت مورد اشاره مبلغ 
991 میلیون و 963 هزار ریال گزارش شده است. 
به موجب این گزارش خودرو سراتو توانست 
در مدت فوق الذکر 4/57 درصد از کل تولیدات 
شرکت سایپا و4/97 درصد از کل تعداد فروش 
محصولات در این شرکت را به خود اختصاص دهد 
و سهم 17/43 درصدی از مبلغ ریالی حاصل از 

فروش محصولات را در کل شرکت کسب کند.
بررسی گزارش عملکرد گروه خودروسازي سایپا 
در مدت مورد بررسي حاکی از آن است که در 
  S300 این دوره  7300 دستگاه انواع خودرو آریو
تولید و8987  دستگاه از این خودرو به فروش 
رسیده که درآمد حاصل از فروش این محصول در 
این دوره حدود 4 هزار و 829 میلیارد ریال بوده و 
میانگین نرخ فروش این خودرو در سالجاری حدود 
537 میلیون و 366 هزار ریال گزارش شده است. 

جدول آمار تولید و فروش انواع محصولات شرکت سایپا در سال ۱397
سهم از کل )درصد(از ابتدای سال مالی تا پایان مورخ  ۱397/۱۲/۲9دوره یک ماهه منتهی به ۱397/۱۲/۲9شرح

تعداد نام محصول
تولید

تعداد 
فروش

نرخ فروش 
)ریال(

مبلغ فروش 
)میلیون ریال(

تعداد 
تولید

تعداد 
فروش

نرخ فروش 
)ریال(

مبلغ فروش 
)میلیون ریال(

 سهم از کل 
تعداد تولید

سهم از کل تعداد 
فروش

 سهم از کل
 مبلغ فروش

۱5,4599,4۱4۲۱4,64۲,447۲,۰۲۰,644۱46,۲۰8۱۲3,734۱84,9۱۰,۱54۲۲,879,67346,۰۱4۱,6۲۲7,۲۰پراید
۱3,63۰۱۰,3963۰5,39۱,4973,۱74,85۰۱36,77۰۱36,74۰۲48,67۱,37634,۰۰3,3۲443,۰445,994۰,43تیبا

۱,۲8۲996۱,436,۱4۲,57۰۱,43۰,398۱4,5۱۰۱4,78۲99۱,963,۲66۱4,663,۲۰۱4,574,97۱7,43سراتو
S3۰۰7489۱5593,۰5۰,۲7354۲,64۱7,3۰۰8,987537,366,64۱4,8۲9,3۱4۲,3۰3,۰۲5,74آریو

cs35 48۲9۱4658,436,5436۰۱,8۱۱۱۰,757۱۱,۲۲7646,۰7۱,4357,۲53,4443,383,788,6۲چانگان
بدنه هاي 
۰۰۰۰۰۰۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰صادراتي

۰۰۰۰۰8339,۱۲5,۰۰۰۲,7۱3۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰برلیانس
 فروش صادراتي 
قطعات آپشن 
تیبا

۰۰۰۱,7۱9۰۰۰3,645۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰

SKD۲4۰۰۰۰۲,۲4۲۱,84۲۲55,39۰,33747۰,4۲9۰,7۱۰,6۲۰,56
7,77۲,۰633۱7,787۲97,3۲۰3,۲۰3,498,۲۰984,۱۰5,743۱۰۰,۰۰۱۰۰,۰۰۱۰۰,۰۰جمع

معصومه صالحي

در سال رونق تولید صورت مي گیرد؛

تغییر استراتژي سایپا در افزایش تولید و تنوع محصولات
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سال 97 توانست سهم 2/30 درصدی از کل 
تولیدات شرکت سایپا و 3 درصدی از کل تعداد 
فروش این شرکت را کسب کند که سهم آن از 
کل مبالغ ریالی حاصل از فروش شرکت نیز 5/74 

درصد مي باشد.
بر اساس این گزارش که در سایت کدال بورس 
تهران منتشر شده؛ خودروي چانگان CS35  نیز 
در مدت مورد بررسي از وضعیت تولید و فروش 

خوبي برخوردار بود.

این خودرو طي 12 ماه سال گذشته در حدود 10 
هزار و 757  دستگاه تولید و حدود 11 هزار و 227  
دستگاه به فروش رسیده است که درآمد حاصل 
از فروش آن بیش از 7 هزار و 253  میلیارد ریال 
بوده و میانگین نرخ فروش این خودرو نیز حدود 

646  میلیون و 71 هزار ریال شده است. 
به این ترتیب خودرو چانگان توانست در مدت 
مذکور 3/38 درصد از کل تعداد تولید و 3/78 
تعداد کل فروش و 8/62  درصد از کل درآمد ریالي 
حاصل از فروش این گروه خودروسازي را از آن 

خود کند. 
این در حالي است که گروه خودروسازي سایپا 
براي سال رونق تولید هدف گذاري خاصي را 
مدنظر قرار داده است؛ به گونه اي که مدیرعامل این 
مجموعه با اشاره به حضور گروه خودروسازي سایپا 
در بازارهاي صادراتي مي گوید: توسعه سبد 
محصول و تولید خودروهایي با ویژگي هاي مدنظر 
توان رقابت سایپا را در بازارهاي خارجي افزایش 
داده و موجب کسب سهم بیشتر فروش و ارزآوري 

براي کشور نیز خواهد شد.

46.01

43.03

4.57

2.30

3.38 0.00 0.00 0.00 0.71

پراید تیبا سراتو

S300آریو cs35چانگان  بدنھ ھاي صادراتي

برلیانس فروش صادراتي قطعات آپشن تیبا SKD

سهم از کل تعداد تولید

41.62

45.99

4.97
3.02

3.78 0.00.00.0
0.62

پراید تیبا سراتو

S300آریو cs35چانگان  بدنھ ھاي صادراتي

برلیانس فروش صادراتي قطعات آپشن تیبا SKD

سهم از کل تعداد فروش سهم از کل مبلغ فروش

27.2

40.44

17.44

5.74
8.62

0.0 0.00.0
0.56

پراید تیبا سراتو

S300آریو cs35چانگان  بدنھ ھاي صادراتي

برلیانس فروش صادراتي قطعات آپشن تیبا SKD

تعداد تولیدنام محصولردیف
۱46,۲۰8پراید۱
۱36,77۰تیبا۲
۱4,5۱۰سراتو3
4S300 7,3۰۰آریو
5CS35 ۱۰,757چانگان
۰بدنه هاي صادراتي6
۰برلیانس7

فروش صادراتي قطعات 8
۰آپشن تیبا

9SKD۲,۲4۲
3۱7,787جمع

تعداد تولید هریک از محصولات سایپا

تعداد فروشنام محصولردیف
۱۲3,734پراید۱
۱36,74۰تیبا۲
۱4,78۲سراتو3
4S300 8,987آریو
5CS35 ۱۱,۲۲7چانگان
۰بدنه هاي صادراتي6
8برلیانس7

فروش صادراتي قطعات 8
۰آپشن تیبا

9SKD۱,84۲
۲97,3۲۰جمع

تعداد فروش هریک از محصولات سایپا

SKDفروش صادراتي قطعات آپشن تیبابرلیانسبدنه هاي صادراتيچانگان CS35آریو S300سراتوتیباپراید

نمودار مقایسه ای تعداد تولید هریک از محصولات سایپا

نمودار مقایسه ای تعداد فروش هریک از محصولات سایپا
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برای کسب اطلاعات بیشتر به شعب و یا تارگاه بانک آینده مراجعه فرمایید.
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